
1
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S
2019

PIEL IKUMS JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2019.  GADA 20.  JŪNIJA 

LĒMUMAM NR.  275 (PROTOKOLS NR.  9,  3.  PUNKTS)

2 0 18 .  G A D A
J Ū R M A L A S  P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S

P U B L I S K A I S  P Ā R S K A T S



2
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SSATURS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS.......................................................................................... 3. lpp.

1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS. Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība ..................... 6. lpp.

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU. 
 Domes sastāvs, struktūra, būtiskākās izmaiņas domes un pašvaldības struktūrā ................................11. lpp.

3. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS. Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti ........ 15. lpp.

3.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI ..........................................................................................21. lpp.

3.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI ..........................................................................................24. lpp.

3.2.1. IZGLĪTĪBA ................................................................................................................................25. lpp.

3.2.2. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA ..................28. lpp.

3.2.3. EKONOMISKĀ DARBĪBA. 
           Ielu un ceļu infrastruktūra. Sabiedriskais transports. Tūrisms................................................31. lpp.

3.2.4. KULTŪRA, ATPŪTA ................................................................................................................38. lpp.

3.2.5. SPORTS.  Infrastruktūra un pasākumi ...................................................................................43. lpp.

3.2.6. VIDES AIZSARDZĪBA ............................................................................................................45. lpp.

3.2.7. DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA ............................................................................... 47. lpp.

3.2.8. VESELĪBAS AIZSARDZĪBA UN SOCIĀLAIS ATBALSTS ......................................................48. lpp.

4. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS ..................................................................52. lpp.

5. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS .............................................................................54. lpp.

6. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ ............................................. 57. lpp.

7. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS UN VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI. 
 Valsts kontroles revīzijas atzinumi un veiktie pasākumi atklāto trūkumu novēršanai ..........................60. lpp.

8. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀ UN CITOS PLĀNOŠANAS DOKUMENTOS 
       NOTEIKTĀS STRATĒĢIJAS ĪSTENOŠANA ...........................................................................................62. lpp.

9. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA .....65. lpp.

10. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2019. GADAM  .............................68. lpp.

PIELIKUMI ........................................................................................................................................................70. lpp.



3
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

GATIS TRUKSNIS, 
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

L atvijas valsts simtgades gadā Jūrmalā esam radījuši nozīmīgu un paliekošu mantojumu nākama-
jām paaudzēm  – mūsdienīgu kultūras un izglītības centru – Dubultu Kultūras kvartālu. To veido 
2018. gada septembrī atklātā Jūrmalas Mūzikas vidusskola, Jūrmalas Centrālā bibliotēka un pirms 
trim gadiem uzbūvētā Jūrmalas Mākslas skola. Dubultu Kultūras kvartālā ir izcilas kvalitātes kon-
certzāles, izstāžu telpas, plašas lasītavas un zāles pasākumiem. Tā ir kļuvusi par vietu, kur dzimt 

jaunām idejām, jaunajai paaudzei attīstīt savus talantus mākslā un mūzikā un izmantot visas citas iespējas, kas 
pieejamas katrā no šīm ēkām. Dubultu Kultūras kvartāla būvniecībā pašvaldība ieguldījusi 5,46 miljonus eiro.
Jūrmalnieki var lepoties – skatē “Gada labākā būve 2018” nominācijā “Publiskā jaunbūve” būvniecības ek-
spertu vērtējumā Jūrmalas Mūzikas vidusskolas ēka ieguvusi trešo godalgu!
Godinot Latvijas Atbrīvošanas cīņu dalībniekus, esam arī labiekārtojuši laukumu pie brīvības cīnītāja kapteiņa 
Paula Zolta pieminekļa Kaugurciemā. Priedainē, pirms Lielupes tilta, esam uzstādījuši karoga mastu 35 metru 
augstumā, kur svētkos un ikdienā plīvo Latvijas valsts karogs. Tas ir ne tikai dāvinājums Latvijas valsts simtgadei, 
bet arī mantojums, ko nodot nākamajām paaudzēm. 
Mūsu ikdienas darbi ir vērsti uz pilsētas nākotni. Mums ir svarīgi sniegt daudzveidīgas izaugsmes iespējas 
jaunajai paaudzei. Domājot par izglītības kvalitāti, no 2019. gada plānojam modernizēt vairākas skolas – 
strādājam, lai piesaistītu Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansējumu Kauguru vidusskolas modernizēša-
nai un skolas ēkas siltināšanai, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas pārbūvei, Sporta skolas peldbaseinu ēkas un Ķemeru 
pamatskolas ēkas pārbūvei un siltināšanai, 2019. gadā jau ir sākta Jaundubultu vidusskolas ēkas siltināšana.



4
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S2018. gadā aktīvi strādājām, lai īstenotu daudzas ieceres. Noslēgumam tuvojas Mellužu estrādes vēsturiskās 
būves atjaunošana, ko pabeigsim 2019. gada vasarā; turpinām pilsētas ielu un ceļu tīkla sakārtošanu.
Virzās projekti Ķemeru apkaimes atdzimšanai – meža parka atjaunošanai, ūdenstorņa pārbūvei, kā arī viens 
no nozīmīgākajiem un apjomīgākajiem projektiem – daudzfunkcionāls dabas tūrisma centrs. Iecerēts, ka tā 
būs mūsdienīga, arhitektoniski iespaidīga, saturiski aizraujoša un emocionāli uzlādējoša telpa, kur, izmantojot 
inovatīvus risinājumus, apmeklētājiem būs iespēja izglītoties, saturīgi pavadīt laiku, iegūt informāciju, sajust 
un iepazīt dabu. Sinerģijā ar Latvijas Universitātes zinātniekiem un pētniekiem šogad esam pabeiguši topošā 
centra pamata ekspozīcijas satura izstrādi. 
Radām pievilcīgu vidi, sakārtojam infrastruktūru, lai tā būtu arvien komfortablāka Jūrmalas iedzīvotājiem un 
viesiem. Tūristu skaits 2018. gadā ir pieaudzis par 17%, pieaugums ir noturīgs, un Jūrmala arvien ir otrs pievil-
cīgākais galamērķis pēc valsts galvaspilsētas Rīgas. Par 11% vairāk viesu nekā 2017. gadā Jūrmalu apmeklē-
juši arī rudens un ziemas mēnešos, līdz ar to var secināt, ka Jūrmalā sezonalitātes ietekme mazinās. To esam 
panākuši, mērķtiecīgi strādājot sadarbībā ar pilsētas uzņēmējiem, kuri piedāvā kūrorta ārstniecības, tūrisma, 
izklaides un viesmīlības pakalpojumus. 
Lepojamies ar Jūrmalas slimnīcu, kas ieguldījusi līdzekļus un piesaistījusi Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzfinansējumu, lai modernizētu slimnīcu un sniegtu vēl augstākas kvalitātes veselības aprūpes pakalpoju-
mus. Augsts novērtējums slimnīcas darba kvalitātei ir Latvijas Ārstu biedrības piešķirtais apbalvojums “Gada 
slimnīca 2018”. Slimnīcas pakalpojumus izmanto pacienti no visas Latvijas, tos novērtē un izmanto arī daudzi 
ārvalstu pacienti.
Prieks par uzņēmumiem, kuri nes Jūrmalas vārdu Latvijā un pasaulē! Tādēļ pašvaldība atbalsta nozīmīgas no-
rises un pasākumus kūrortpilsētā, kas veicina Jūrmalas atpazīstamību Latvijas un starptautiskā mērogā: mūzi-
kas festivāli un izcilu mākslinieku koncerti Dzintaru koncertzālē, Eiropas pludmales volejbola čempionāts un 
citas starptautiskas norises – tas apliecina, ka Jūrmala spēj piesaistīt augsta līmeņa pasākumus. 
Mums ir svarīgi, lai Jūrmalas iedzīvotāju ikdiena ir sakārtota – lai ir pieejami bērnudārzi, skolas, sabiedriskais 
transports, veselības aprūpe un pašvaldības atbalsts, lai ir stabilitāte un prognozējamība.
Mūsu paveiktie ikdienas darbi ir summējušies augstā dzīves kvalitātē. Pilsēta rūpējas par visu paaudžu jūrmal-
niekiem. Jau pašlaik Jūrmalā ir viens no lielākajiem bērna piedzimšanas pabalstiem – 285 eiro, bet jau no 
2019. gada tas ir palielināts līdz 500 eiro. Tas būs lielākais visā Latvijā, un ceram, tas veicinās mazo jūrmal-
nieku un iedzīvotāju kopējā skaita strauju pieaugumu.
Visos bērnudārzos un skolās skolēni līdz pat 12. klasei saņem pašvaldības apmaksātas pusdienas, tāpat pilsē-
tas autobusos var braukt bez maksas. Pilsētas sabiedriskais transports bez maksas jau līdz šim bija nodrošināts 
arī pilsētas senioriem. Kopš 2018.  gada jūnija visi jūrmalnieki pilsētas autobusos var braukt bez maksas, 
savukārt no septembra nokļūšanai uz skolu no vairākām pilsētas apkaimēm skolēniem ir nodrošināti skolas 
autobusi. 
Rūpējoties par pilsētas iedzīvotājiem, no 2018. gada jūrmalniekiem ir piemērots vēl lielāks nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojums nekā iepriekš – 90% apmērā par zemes īpašumu, bet daudzbērnu ģimenēm – gan par 
zemi, gan ēkām. Nodokļa atvieglojumu saņem vairāk nekā 14 tūkstoši jūrmalnieku. 
Jūrmalas pašvaldības ieguldījums ir atzinīgi novērtēts arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministri-
jas organizētajā konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”, atzīstot Jūrmalu par ģimenēm veselīgāko un 
radošāko pilsētu.



5
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmala ir laba vieta, kur dzīvot, strādāt, mācīties un atpūsties, – 2018. gadā veiktās iedzīvotāju aptaujas 
dati rāda, ka 86% jūrmalnieku ir apmierināti ar dzīvi kūrortpilsētā. Tas ir augsts pašvaldības darba novērtē-
jums. Paldies par atzinīgo vērtējumu jūrmalniekiem! Vienlaikus tas nav iemesls, lai apstātos pie paveiktā, 
bet labs stimuls strādāt vēl aktīvāk tajās jomās, kuras iedzīvotājiem ir visnozīmīgākās, proti, ielu un ceļu 
infrastruktūras uzlabošanas. Pašvaldības 2019. gada budžetā tā ir prioritāte, kur plānojam ieguldīt kopumā 
astoņus miljonus eiro.
Ar savu rīcību un ikdienas darbiem mēs veidojam savu un savas pilsētas nākotni, tāpēc aicinu ikvienu būt aktī-
vam un iesaistīties savas pilsētas izaugsmes veicināšanā!



6
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas pilsēta dibināta 1959. gada 11. novembrī, apvienojot Rīgas pilsētas Rīgas Jūrma-
las rajonu, Sloku un Ķemerus. Jūrmala ir lielākā kūrortpilsēta Baltijas valstīs un otrā lielākā 
Latvijas pilsēta teritorijas ziņā.

Jūrmala ietilpst Rīgas plānošanas reģionā. Pilsēta robežojas ar Engures novadu, Tukuma novadu, Babītes 
novadu un Rīgu. Pilsētu no divām pusēm ieskauj ūdeņi – Jūrmalas dienvidu mala 30 kilometru garumā robežo-
jas ar Lielupes krastiem, bet ziemeļu mala – ar Rīgas līci. 
Dabas resursi – balto smilšu pludmales, priežu meži, ārstnieciskās dūņas un minerālūdeņi –, kā arī izdevīgais 
ģeogrāfiskais novietojums pilsētai sniedz nozīmīgas priekšrocības. Apvienojumā ar senajām kūrorta ārstniecības 
tradīcijām tās devušas iespēju Jūrmalai attīstīties par Baltijas jūras reģionā nozīmīgāko veselības kūrortu. 

1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS     
     Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība

PAR JŪRMALU

Platība
100 km²

Meža zemju platība 
3222 ha

Dabas pamatnes 
un rekreācijas nozīmes 

zemes platība 
3003 ha

Pludmales garums 
24,2 km

Upes 
Lielupe, 

Vēršupīte, 
Vecslocene, 

Buļļupe

Slokas ezera platība 
2,5 km2

Slokas karjera 
ūdenskrātuves

platība 
14 ha

Iedzīvotāju 
skaits 

57 145

Attālums no Jūrmalas 
līdz Rīgas 
centram 

25 km

Attālums no Jūrmalas 
līdz starptautiskai 

lidostai “Rīga” 
15 km

Attālums no Jūrmalas 
līdz Rīgas 

pasažieru ostai 
25 km



7
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SIedzīvotāju skaits
Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 2019. gada janvārī Jūrmalā bija deklarēti 57 145 iedzīvotāji. 
Pēdējo trīs gadu laikā iedzīvotāju skaits ir ar augošu tendenci – no 2017. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 
1. janvārim tas palielinājies par 499 iedzīvotājiem.

Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā no 2018. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim reģistrēti 879 jaundzimušie, 
reģistrētas 300 laulības un 610 mirušie.

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde. 
2017. gada dati koriģēti atbilstīgi Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem

IEDZĪVOTĀ JU SKAITS JŪRMALĀ 2017.–2019. GADĀ

57 400

57 200

57 000

01.01.2016. 01.01.2017. 01.01.2018. 01.01.2019.

56 646

57 044

57 145

57 371

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ REĢISTRĒ TIE  AKTI  2016.–2018. GADĀ

n 2016. gads    n 2017. gads    n 2018. gads

DZIMŠANAS REĢISTRI

900

800

700

600

500

400

300

654

580

879

LAULĪBU REĢISTRI

300

330
337340

330

320

310

300

290

280

MIRŠANAS REĢISTRI

610610

600

590

580

570

560

550

574

557



8
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmalas iedzīvotāju etniskais sastāvs 2018. gadā
2018. gadā Jūrmalā 49% no visiem iedzīvotājiem bija latvieši (2017. gadā – 52,5%), krievi – 36% (33,7%), 
baltkrievi – 3% (3,7%), ukraiņi – 3% (2,5%), poļi – 2% (1,6%), citu tautību pārstāvji – 7% (6%).

JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JU E TNISKAIS SASTĀVS 2017.–2018. GADĀ

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

LATVIEŠI

KRIEVI

BALTKRIEVI

UKRAIŅI

POĻI

CITAS TAUTĪBAS

52%
49%

34%
36%

4%
3%

2%

3%

2%
2%

6%

7%  2017. gads     2018. gads

Kopš 2018. gada 1. janvāra Jūrmalā nedaudz samazinājies iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā (par 68 iedzīvo-
tājiem) un palielinājies iedzīvotāju skaits pēc darbspējas vecuma (par 213 iedzīvotājiem). Salīdzinājumā ar situāciju 
2018. gada 1. janvārī nedaudz samazinājies arī iedzīvotāju skaits līdz darbspējas vecumam (par 44 iedzīvotājiem). 
Tas liecina par sabiedrības novecošanos; līdzīgas tendences ir vērojamas visā valstī.

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

DARBSPĒJAS VECUMA STRUKTŪRA JŪRMALĀ 2016.–2018. GADĀ

n 2016. gads    n 2017. gads    n 2018. gads

LĪDZ DARBSPĒJAS VECUMAM DARBSPĒJAS VECUMĀ VIRS DARBSPĒJAS VECUMA

8148

8300

8200

8100

36 388
36 456

36 500

36 250

36 000
36 046

12 609
12 396

12 700

12 350

12 000

12 357
8192

8243



9
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmalā zemāks bezdarba līmenis
Nodarbinātības jomā situācija Jūrmalā 2018. gadā bija stabila un bezdarba līmeņa rādītāji saglabājās gandrīz 
tādi paši kā 2017. gadā; bezdarba līmenis Jūrmalā bija ievērojami zemāks nekā vidēji Latvijā.
Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem bezdarba līmenis Jūrmalā ir nedaudz pieaudzis – 
2018. gadā tas bija 3,9% (2017. gadā – 3,8%), tomēr tas joprojām saglabājas zemāks nekā vidēji valstī, kur 
tas bija 5%. Lai arī Jūrmalā kūrortpilsētas specifikas dēļ iedzīvotāju nodarbinātībai ir sezonāls raksturs, bezdarba 
līmenis 2018. gada 31. oktobrī bija gandrīz tāds pats (3,6%) kā 2018. gada 30. jūnijā (3,7%).
2018. gadā visvairāk bezdarbnieku bija vecumā no 55 līdz 59 gadiem (171 bezdarbnieks), vismazāk – vecumā 
no 15 līdz 19 gadiem (pieci bezdarbnieki) un vecumā no 20 līdz 24 gadiem (45 bezdarbnieki). 

Uzņēmējdarbības vide
Jūrmalas uzņēmējdarbības vide ir cieši saistīta ar tūrisma nozari. Jūrmalas pilsētas uzņēmumu galvenie darbības 
virzieni ir viesnīcu, spa, medicīnas, atpūtas un izklaides pakalpojumi un tirdzniecība. Būtiska Jūrmalas ekonomikas 
sastāvdaļa ir arī nekustamā īpašuma nozare un dažādu konsultāciju pakalpojumu sniegšana. Pilsētā darbojas arī 
būvniecības, ceļu būves, nekustamā īpašuma attīstīšanas un apsaimniekošanas un citu nozaru uzņēmumi.
2018. gadā Jūrmalā reģistrēti 277 jauni uzņēmumi, likvidēti 506 uzņēmumi; 2017. gadā attiecīgi 272 un 
468 uzņēmumi (dati aktualizēti atbilstīgi atjaunotajiem datiem “Lursoft” datubāzē). 

Lielākie uzņēmumi Jūrmalā
Saskaņā ar “Lursoft” datubāzes datiem uzņēmumu ar lielāko apgrozījumu vidū ir pašvaldības kapitālsabiedrības 
SIA “Jūrmalas slimnīca”, SIA “Jūrmalas siltums” un SIA “Jūrmalas ūdens”, kūrorta rehabilitācijas centrs SIA “Sanare – 
KRC Jaunķemeri”, spa viesnīca un konferenču centrs „Hotel Jūrmala Spa”, ūdens atrakciju parks SIA “Akvaparks”, 
ceļu būves uzņēmums SIA “Liktenis”, ēdināšanas un pārtikas tirdzniecības uzņēmums AS “Fēnikss”. 

   1. PIELIKUMĀ: Uzņēmumi Jūrmalā ar lielāko apgrozījumu 2018. gadā. Informācijas avots: “Lursoft”. Dati uz 2019. gada 24. maiju

Ārvalstu tiešās investīcijas 
Saskaņā ar “Lursoft” datiem salīdzinājumā ar 2017. gadu pieaudzis ārvalstu tiešo investīciju apjoms Jūrmalā re-
ģistrētajos uzņēmumos. 2018. gadā tas sasniedza 65,65 miljonus eiro (2017. gadā – 64,95 miljoni eiro). Lielākās 
investīcijas no viena investora ienākušas no Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes (11,25 miljoni eiro), 
Kipras Republikas (6,13 miljoni eiro) un Krievijas Federācijas (5,17 miljoni eiro). Ārvalstu tiešo investīciju piesaistes 
ziņā Jūrmala ieņem septīto vietu citu Latvijas pašvaldību vidū. 

Uzņēmēju konsultatīvā padome
Pašvaldības veiksmīgai sadarbībai ar pilsētas uzņēmējiem nozīmīgs atbalsts ir Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā 
padome, kuras sastāvā ir 18 dažādu uzņēmējdarbības nozaru pārstāvji tirdzniecības, kokapstrādes, kūrortārst-
niecības, ēdināšanas, izklaides un citu tūrisma pakalpojumu jomā. Padome pārstāv pilsētas uzņēmēju intereses 
Jūrmalā, konsultē un sniedz priekšlikumus uzņēmējdarbības vides uzlabošanai un administratīvo procedūru vien-
kāršošanai pašvaldībā. Visi normatīvie akti, kas tiek izskatīti pilsētas domē, tiek saskaņoti Jūrmalas Uzņēmēju 
konsultatīvajā padomē. 



10
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmalas pilsētas pašvaldība organizē informatīvus pasākumus Jūrmalas uzņēmējiem, sniedzot iespējas iegūt infor-
māciju par aktualitātēm un pieejamo atbalstu uzņēmējdarbībai, Eiropas Savienības (ES) fondu apguves iespējām, 
par izmaiņām nodokļu sistēmā, kā arī uzzināt citu uzņēmēju labās prakses piemērus. 

Pirmo reizi – Uzņēmēju dienas
2018. gadā pirmo reizi Jūrmalas pilsēta rīkoja Uzņēmēju dienas. Veselu nedēļu katra diena bija veltīta atsevišķai tēmai: 
sociālā uzņēmējdarbība, skolēnu mācību uzņēmumi, karjeras dienas, kurās interesenti varēja izmēģināt spēkus konkrētā 
profesijā Jūrmalas uzņēmumos, un vakanču gadatirgus. Vakanču gadatirgū piedalījās vairāk nekā 20 uzņēmumu, kas 
piedāvāja kopumā vairāk nekā 360 darba vietu Jūrmalā un tās apkārtnē. Vakanču gadatirgu apmeklēja aptuveni 
1000 interesentu, un lielākā daļa darba meklētāju atrada darbu.

Pašvaldība piešķir grantus uzņēmējiem
Lai atbalstītu jaunu komersantu izveidi, Jūrmalas pilsētā kopš 2017. gada darbojas Biznesa inkubators, kas 
nodrošina uzņēmējdarbībai nepieciešamās konsultācijas, mentoru atbalstu, vidi (telpas) un grantu (mērķfinan-
sējumu) komersantu darbības izmaksām. Tā darbības teritorija ir Kandavas novads, Jaunpils novads, Tukuma 
novads, Engures novads, Jūrmalas pilsēta, Babītes novads, Mārupes novads, Olaines novads, Ķekavas novads 
un Baldones novads. 
2018. gadā pirmsinkubācijas pakalpojumus saņēma 33 potenciālie uzņēmēji; šobrīd Biznesa inkubatora pakalpoju-
mus un atbalstu saņem 13 jaunie uzņēmēji gan no Jūrmalas pilsētas, gan citām inkubatora darbības teritorijā esoša-
jām pašvaldībām. 2018. gadā Jūrmalas pilsētas dome sadarbībā ar AS “SEB Banka” un citām pašvaldībām grantu 
programmā “(ie)dvesma” organizēja biznesa ideju konkursu. Jūrmalas pašvaldība piešķīra divus grantus Jūrmalas 
uzņēmumiem – 4000 eiro SIA “Tautkrekls” ikdienas valkāšanai piemērota tautastērpa ražošanai un 6000 eiro videi 
draudzīgas un uz ilgtspējīgas apsaimniekošanas principiem balstītas viesu mājas Jūrmalā izveidei.

Līdzfinansē darba algu 40 jauniešiem
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2018. gadā līdzfinansēja darba algu Jūrmalā deklarētajiem jauniešiem vecumā no 
15 līdz 25 gadiem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. Darba algas  
līdzfinansējums 50% no valstī noteiktās minimālās algas tiek piešķirts jaunietim līdz diviem mēnešiem laika periodā 
no 1. jūnija līdz 30. augustam, savukārt 50% tiek segti no darba devēja līdzekļiem. 2018. gadā pašvaldība līdz- 
finansēja darba algu 40 jauniešiem, kuri deklarēti Jūrmalā, un šādi atbalstīja desmit uzņēmumus.

Darbojas skolēnu mācību uzņēmumi
Līdz 2018. gada 31. maijam (2017./2018. mācību gadā) organizācijas „Junior Achievement” skolēnu mācību 
uzņēmumu programmā iesaistījās 17 mācību uzņēmumi no Jūrmalas skolām. Programmā jaunieši gūst pieredzi 
uzņēmuma veidošanā un attīstīšanā. Skolēnu mācību uzņēmumi aktīvi piedalījās reģionālajos un nacionālajos 
pasākumos “Cits bazārs”, piedāvājot savu produkciju – kosmētiku, dažādus koka izstrādājumus, rotaslietas un 
aksesuārus, stratēģiskās galda spēles u. c. Jūrmalā 2018. gadā tika rīkoti divi reģionālie pasākumi “Cits bazārs”, 
kuros piedalījās 12 skolēnu mācību uzņēmumi no Jūrmalas un 33 no citām Latvijas pilsētām. Divi Jūrmalas kolek-
tīvi – “Color Ones” no Pumpuru vidusskolas un “Rotājumu veikals” no Slokas pamatskolas – tika apbalvoti kā 
labākie skolēnu mācību uzņēmumi.



11
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas pār-
stāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina nor-
matīvajos aktos noteikto funkciju un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot 
valsts normatīvo aktu prasības un pilsētas iedzīvotāju intereses.

Jūrmalas pilsētas dome ir pilsētas lēmējinstitūcija, kuras darbību reglamentē likums “Par pašvaldībām”, “Jūrma-
las pilsētas pašvaldības nolikums” un citi normatīvie akti. Jūrmalas pilsētas domi veido 15 deputāti. 

Jūrmalas pilsētas domes vadība 2018. gadā
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs – Gatis Truksnis
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece – Rita Sproģe
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētas attīstības politikas jautājumos – Ņikita Ņikiforovs

Jūrmalas pilsētas domes deputāti
Gatis Truksnis – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Rita Sproģe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Anita Adijāne – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Irēna Kausiniece – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Jānis Lediņš – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Dace Riņķe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”
Dagmāra Beitnere-Le Galla – ievēlēta no partijas “Tev, Jūrmalai!” (līdz 2018. gada 6. oktobrim*)
Aivars Ozoliņš – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!” (no 2018. gada 22. novembra)
Mārtiņš Stulpiņš – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Uldis Kronblūms – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Guntis Grūba – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”
Elizabete Krivcova – ievēlēta no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Larisa Loskutova – ievēlēta no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””
Ņikita Ņikiforovs – ievēlēts no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””

2. PAMATINFORMĀCIJA 
     PAR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBU



12
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Rolands Parasigs-Parasiņš – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”
Andris Čuda – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”

*2018. gada 6. oktobrī apstiprinātas 13. Saeimas deputāta pilnvaras. 
No 2018. gada 22. novembra deputātes Dagmāras Beitneres-Le Gallas vietā 

no partijas “Tev, Jūrmalai!” stājās deputāts Aivars Ozoliņš.

Pārskats par Jūrmalas pilsētas domes darbu
2018. gadā notikušas 18 domes sēdes, tajā skaitā septiņas ārkārtas sēdes; pieņemti 648 lēmumi, izdoti un 
stājušies spēkā 44 saistošie noteikumi (tostarp veikti grozījumi esošajos noteikumos), apstiprināti un stājušies 
spēkā 48  nolikumi un četri noteikumi. Lai nodrošinātu domes darbību un sagatavotu jautājumus izskatīša-
nai Jūrmalas pilsētas domes sēdēs, Jūrmalas pilsētas domē darbojas astoņas pastāvīgās deputātu komitejas:  
Attīstības un vides jautājumu komiteja; Finanšu komiteja; Izglītības un kultūras jautājumu komiteja; Jaunatnes un 
sporta jautājumu komiteja; Pilsētsaimniecības un drošības komiteja; Sociālo, veselības un integrācijas jautāju-
mu komiteja; Transporta un mājokļu jautājumu komiteja; Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.
l Attīstības un vides jautājumu komitejā 2018. gadā notikušas 12 sēdes, kurās izskatīti 463 jautājumi.
l Finanšu komitejā notikušas 11 sēdes, kurās izskatīti 67 jautājumi. 
l Izglītības un kultūras jautājumu komitejā notikušas 20 sēdes, kurās izskatīti 276 jautājumi.
l Jaunatnes un sporta jautājumu komitejā notikušas 14 sēdes, kurās izskatīti 63 jautājumi.
l Pilsētsaimniecības un drošības komitejā notikušas 11 sēdes, kurās izskatīti 80 jautājumi.
l Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komitejā notikušas 15 sēdes, kurās izskatīti 87 jautājumi.
l Transporta un mājokļu jautājumu komitejā notikušas 12 sēdes, kurās izskatīti 99 jautājumi.
l Tūrisma un kurortoloģijas komitejā notikušas deviņas sēdes, kurās izskatīts 31 jautājums.
l Lai optimizētu jautājumu izskatīšanu vairākās komitejās vienlaikus, tika rīkotas arī apvienotās komiteju sēdes. 

Notikušas 11 apvienotās sēdes, kurās izskatīti 62 jautājumi.

Konsultatīvās padomes
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai un sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai lēmumu pieņemšanas 
procesā domes administrācija ir izveidojusi konsultatīvās padomes. Pārskata gadā pašvaldībā darbojās pie-
cas konsultatīvās padomes: Izglītības konsultatīvā padome, Uzņēmēju konsultatīvā padome, Sabiedriskā pa-
dome, Jūrmalas pilsētas kristīgo draudžu padome un Jūrmalas jauniešu dome.

Domes personāls
Atbilstīgi datiem uz 2018. gada 31. decembri Jūrmalas pilsētas domē bija nodarbinātas 296 personas (tajā 
skaitā deputāti). Darba tiesiskās attiecības ar Jūrmalas pilsētas domi 2018. gadā izbeiguši 48 darbinieki, uz-
sākuši 54 darbinieki. Atsevišķās struktūrvienībās darbinieku skaits mainījās atbilstīgi noteiktajiem uzdevumiem 
un darba apjomam. 
Augstākā izglītība ir 245 darbiniekiem, vidējā speciālā vai profesionālā izglītība – 24, vidējā izglītība – 20, 
pamatizglītība – trim darbiniekiem. Visvairāk domē nodarbināto ir vecumā no 31 līdz 45 gadiem (112 per-
sonas jeb 38% no kopējā nodarbināto skaita) un vecumā no 46 līdz 55 gadiem (89 personas jeb 30% no 
kopējā nodarbināto skaita).



13
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SPašvaldības iestādes
Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildei Jūrmalas pilsētas pašvaldībā ir izveidotas 42 iestādes, to skaitā 
30 izglītības iestādes, Jūrmalas pilsētas dome, Jūrmalas pilsētas bāriņtiesa, Labklājības pārvalde, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības policija, Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis”, Jūrmalas pilsētas muzejs, Jūrmalas pilsētas 
Centrālā bibliotēka, Jūrmalas Kultūras centrs, Jūrmalas ostas pārvalde, Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Jūrma-
las Veselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs”, Jūrmalas Sporta servisa centrs un Jūrmalas kapi.

Pašvaldības kapitālsabiedrības
Atsevišķu funkciju īstenošanai Jūrmalas pilsētas dome ir izveidojusi kapitālsabiedrības. Jūrmalas pilsētas dome 
ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:
l	SIA “Jūrmalas slimnīca”;
l	SIA “Dzintaru koncertzāle”;
l	SIA “Jūrmalas gaisma”;
l	SIA “Jūrmalas siltums”;
l	SIA “Jūrmalas ūdens”;
l	PSIA “Kauguru Veselības centrs”;
l	PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””.

Pārstāvniecība biedrībās
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2018. gadā bija pārstāvēta piecās biedrībās – “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”, 
“Latvijas Pašvaldību mācību centrs”, „Latvijas Kūrortpilsētu asociācija”, „Latvijas Pašvaldību savienība” un 
„Partnerība laukiem un jūrai” – un nodibinājumā „Rīgas reģiona attīstības aģentūra”.

Būtiskākās izmaiņas domes un pašvaldības struktūrā
2018. gadā veiktas vairākas izmaiņas pašvaldības lēmējvaras struktūrā, veicot grozījumus pašvaldības sais-
tošajos noteikumos.
l	Paplašināts domes komisiju sastāvs, izveidojot Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu novērtēšanas komisiju. 

Komisija novērtē un apstiprina ziedojuma (dāvinājuma) vērtību, sniedz atzinumu par ziedojuma (dāvināju-
ma) pieņemšanas lietderību un apstiprina ziedojuma (dāvinājuma) izmantošanas mērķi.

l	Izveidota Atbalsta ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai Jūrmalas pilsētā vērtēšanas komisija. Komisija 
vērtē pieteikumus domes līdzfinansējuma uzņēmējdarbības attīstībai saņemšanai saskaņā ar nolikumu “At-
balsts ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai Jūrmalas pilsētā”.

l	Izveidota Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija. Tās uzdevums ir izvērtēt pārvadātāja at-
bilstību normatīvo aktu prasībām speciālās atļaujas (licences) saņemšanai pasažieru komercpārvadājumu 
veikšanai ar taksometriem un autobusiem Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā un pieņemt lēmumus 
par licences izsniegšanu, atteikumu izsniegt licenci vai pagarināt lēmuma pieņemšanas termiņu.

l	No komisiju saraksta svītrota Iedzīvotāju integrācijas jautājumu komisija. Sabiedrības integrācijas funkci-
jas īsteno Labklājības pārvaldes Integrācijas nodaļa, savukārt jautājumus un lēmumu projektus par sociālo 
palīdzību, veselības aprūpi un par sabiedrības integrācijas lietām skata Sociālo, veselības un integrācijas 
jautājumu komiteja, līdz ar to Integrācijas komisijas darbība nav lietderīga.



14
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

l	No konsultatīvo padomju sastāva svītrota Kultūras konsultatīvā padome. Pašvaldības sadarbību ar profesio-
nālajām un nevalstiskajām kultūras organizācijām nodrošina domes Kultūras nodaļa, savukārt profesionālās 
un nevalstiskās kultūras organizācijas nav izrādījušas iniciatīvu darbībai padomē, padomes sēdes nav rīko-
tas, līdz ar to Kultūras konsultatīvā padome no Jūrmalas pilsētas pašvaldības nolikuma tika svītrota.

Vairākas izmaiņas veiktas arī domes administrācijā. 
l	Reorganizēta Attīstības pārvaldes Būvniecības projektu nodaļa, sadalot pienākumus un funkcijas starp Attīs-

tības pārvaldes Būvniecības projektu nodaļu un izveidoto Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļas 
Pašvaldības īpašumu tehniskā nodrošinājuma daļu. Tādējādi tiek nodrošināta Īpašumu pārvaldes funkciju 
efektīva izpilde un kontrole vienkopus, vienkāršota un padarīta pārskatāmāka saimniecisko funkciju izpilde.

l	Reorganizēta Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa un Būvniecības projektu vadības nodaļa, izvei-
dojot divas jaunas nodaļas – Attīstības pārvaldes Projektu nodaļu un Attīstības pārvaldes Infrastruktūras 
investīciju projektu nodaļu, kuras sastāvā ir iekļauta Būvniecības daļa. Tādējādi nodrošināta Attīstības pār-
valdes funkciju efektīva izpilde un kontrole vienkopus, vienkāršota un padarīta pārskatāmāka ārējo finanšu 
līdzekļu piesaiste un projektu īstenošana.

l	Reorganizēta Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Mārketinga nodaļa, Mārketinga un ārējo sakaru pār-
valdes Tūrisma nodaļa un Attīstības pārvaldes Uzņēmējdarbības attīstības nodaļa, izveidojot Mārketinga un 
ārējo sakaru pārvaldes Mārketinga nodaļu ar Tūrisma informācijas centru un Attīstības pārvaldes Tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstības nodaļu. Izmaiņu rezultātā ir nodrošināta atbilstošas tūrisma pārvaldības organi-
zatoriskā struktūra, novirzot tūrisma attīstības funkciju Attīstības pārvaldei, bet tūrisma mārketinga funkciju – 
Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldei. 

   2. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas domes struktūra uz 2018. gada 31. decembri – lēmējvara

   3. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas domes struktūra uz 2018. gada 31. decembri – izpildvara



15
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas pilsētas budžets 2018. gadam apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 
19.  decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 39 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
2018. gada budžetu”. Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2018. gadā 
ieņēmumos bija 82 089 637 eiro, kas ir par 3 834 172 eiro vairāk nekā 2017. gadā, izdevu-
mos – 82 709 534 eiro, kas ir par 10 137 723 eiro vairāk nekā 2017. gadā. 2019. gadam plā-
notais budžets ieņēmumos ir 88 751 984 eiro, izdevumos – 103 093 581 eiro.

Izstrādājot Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžetu 2018. gadam, tika izvirzīts uzdevums saglabāt esošos pašval-
dības noteiktos atvieglojumus, sociālās garantijas un sociālos pabalstus Jūrmalas iedzīvotājiem:
l	nodrošināt bezmaksas sabiedrisko transportu skolēniem, studentiem un pensijas vecuma cilvēkiem;
l	nodrošināt bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem, kuri apmeklē paš-

valdības izglītības iestādes;
l	nodrošināt pašvaldības finansēto pedagogu amatalgas izlīdzināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī 

noteikt lielāku darbinieku skaitu pret optimālajām slodzēm pirmsskolas izglītības grupās;
l	nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu un medikamentu pieejamības palielināšanu pensijas vecuma cilvēkiem;
l	nodrošināt augstas kvalitātes kultūras pasākumu pieejamību plašam iedzīvotāju lokam.

Lai īstenotu Jūrmalas pilsētas attīstības programmu 2014.–2020. gadam un Jūrmalas pilsētas domes deputātu 
pieņemtos lēmumus, vienlaikus tika noteiktas šādas prioritātes:
l	sagatavoties un uzsākt integrēto teritoriju investīciju projektu ieviešanu ar Eiropas Savienības (ES) fondu un citas 

ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu;
l	nodrošināt, lai Jūrmalas pašvaldības iedzīvotājiem tiek piemērota 90% atlaide nekustamā īpašuma nodoklim par zemi;
l	nodrošināt atlīdzības palielinājumu pašvaldības iestāžu darbiniekiem, kuru atlīdzība tiek izmaksāta no pašval-

dības budžeta;
l	nodrošināt Latvijas simtgades pasākumu organizēšanu, kā arī pašvaldības radošo kolektīvu dalību XXVI Vispā-

rējos latviešu dziesmu svētkos un XVI Deju svētkos;
l	turpināt izglītības un kultūras iestāžu infrastruktūras attīstību;
l	turpināt informācijas un komunikācijas tehnoloģiju infrastruktūras modernizāciju.

3. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS



16
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS BUDŽE TS 2017.–2019. GADĀ (EUR)

Rādītāji 2017. gada izpilde 2018. gada izpilde 2019. gadam apstiprinātais budžets 

Atlikums gada sākumā 10 076 068 13 090 818 10 618 037

Ieņēmumi 78 255 465 82 089 637 88 751 984

Saņemtie kredīti 2 868 089 5 389 621 9 550 131

Izdevumi 72 571 811 82 709 534 103 093 581

Pamatkapitāla palielinājums 
pašvaldības komercsabiedrībās 134 615 29 294 73 606

Atdotie kredīti 5 402 378 4 887 784 5 245 096

Atlikums gada beigās 13 090 818 12 943 464 507 869

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Budžeta nodaļa

   4. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 2018. gadā

Pašvaldības saistības un garantijas
Kopējais pašvaldības saistību apjoms 2018. gadā bija 6 413 482 eiro jeb 10,77% no pamatbudžeta ieņēmumiem. 
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība turpināja nozīmīgu projektu īstenošanu: tika pabeigta Dubultu Kultū-
ras un izglītības centra būvniecība par kopējo summu 5 460 411 eiro; īstenots ceļu un to kompleksa investīciju 
projekts par 1 950 508 eiro; noslēgts galvojuma līgums par Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības IV kārtas 
īstenošanu 13 860 510 eiro apjomā.

   5. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības saistības un garantijas 2017.–2019. gadā (EUR)

Valsts budžeta transferti
2018. gadā valsts budžeta transferti apstiprināti 13 618 390 eiro apmērā, bet kopumā saņemti 13 364 272 eiro 
apmērā. Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām paredzētas vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības un 
bērnu no piecu gadu vecuma apmācības pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligāta-
jām iemaksām. 
Saņemta arī valsts mērķdotācija pašvaldības speciālajai internātskolai bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības 
traucējumiem, profesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītības programmu finansēšanai, pamatiz-
glītības iestāžu skolēnu ēdināšanai, pašvaldību autoceļiem, ielām, XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju 
svētku dalībnieku ēdināšanas un īslaicīgas izmitināšanas vietas pakalpojumu samaksai, Latvijas simtgades pasā-
kumu organizēšanas nodrošināšanai.

Ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldībā iesniegti, īstenoti vai pabeigti 89 projekti. No tiem 26 projekti pa-
redz ieguldījumus pašvaldības infrastruktūrā, savukārt 63 projekti – pašvaldības sniegto pakalpojumu pilnvei-
di un pašvaldības kapacitātes stiprināšanu, tostarp zināšanu pārnesi un pieredzes apmaiņu. 
No 26 projektiem, kas paredz ieguldījumus pašvaldības infrastruktūrā, Jūrmalas pilsētas dome īsteno 
17 projektus. 



17
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

l	2018. gadā tika sākts projekts “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu no-
vēršanas pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros”. Projektā paredzēts izbūvēt jaunas pretplūdu un 
krasta erozijas aizsardzības būves (Rīgas ielā un Plūdu ielā), kas nepieciešamas, lai novērstu krasta atkāpšanos 
un līdz ar to privāto un pašvaldības nekustamo īpašumu noskalošanu un zaudēšanu, mazinātu upes straumes 
ietekmi un aizsargātu pilsētas šaurāko vietu starp upi un jūru (Klints iela–Rīgas iela). Projektu plānots īstenot līdz 
2020. gadam; kopējās izmaksas ir 4,84 miljoni eiro, no tiem ERAF līdzfinansējums – 3,23 miljoni eiro.

l	Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2018. gadā sadarbībā ar Engures novada, Mērsraga novada un Rojas novada 
pašvaldībām sāka kopprojektu “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas 
jūras līča rietumu piekrastē”. Projektā paredzēts atjaunot reģionam nozīmīgu dabas un kultūras mantoju-
mu, tajā skaitā Mellužu estrādes kompleksu un Ķemeru ūdenstorni, sekmējot to sociālekonomiskā potenciāla 
attīstību un integrāciju vietējā ekonomikā. Projekta īstenošana plānota līdz 2021. gadam; kopējās izmaksas ir 
7,4 miljoni eiro, no tiem ERAF līdzfinansējums ir 2,95 miljoni eiro.

l	2018. gadā tika īstenots Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) līdzfinansētais projekts “Jūrmalas brīv-
dabas muzeja infrastruktūras attīstība, veicinot zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāša-
nu”: pārbūvētas stāvvietas pie Jūrmalas brīvdabas muzeja, atjaunoti elektrotīkli, atjaunots muzeja eksponāts – dēļu 
zāģējamā iekārta. Projekta kopējās izmaksas ir 151 668 eiro, no tiem EJZF līdzfinansējums ir 106 430 eiro. 

Pārskata periodā Jūrmalas pilsētas domē tika sagatavotas un tālākai izvērtēšanai iesniegtas vairākas nozīmīgu 
infrastruktūras investīciju projektu ieceres.
l	Projektā “Ķemeru parka pārbūve un restaurācija” tiks revitalizēta daļa Jūrmalas pilsētas Ķeme-

ru degradētās teritorijas, veicot ieguldījumus publiski pieejamas infrastruktūras pilnveidē, tajā skaitā parka  
teritorijas labiekārtošanā, ceļu un ielu pārbūvē, sekmējot saimniecisko darbību un jaunu darbavietu radīšanu 
Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo 
izaugsmi. Projektu paredzēts īstenot līdz 2020. gadam; kopējais plānotais finansējums ir 9,6 miljoni eiro, no 
tiem 5,78 miljoni eiro ir ERAF finansējums.

l	Projektā “Ceļu infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietas izbūve Ķemeros” plānoti ieguldījumi 
publiski pieejamas ceļu satiksmes infrastruktūras pilnveidē, tajā skaitā jauna automašīnu stāvlaukuma izbūvē, 
un teritorijas labiekārtošanā, sekmējot saimniecisko darbību un jaunu darbavietu radīšanu Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi. Projektu 
paredzēts īstenot līdz 2019. gada rudenim; kopējais finansējums ir 2,77 miljoni eiro, tajā skaitā 1,22 miljoni 
eiro ir ERAF finansējums.

l	Projektā “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojumu infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas ekono-
miskajai specializācijai” paredzēts izveidot ūdenstūrisma pakalpojumu centru Straumes ielā. Ēkas pirmajā stā-
vā un pagrabstāvā izbūvētās telpas plānots nodot nomā komersantiem – ūdenstūrisma pakalpojumu sniedzējiem, 
paredzēts labiekārtot ēkai piegulošo teritoriju, atjaunot autostāvvietas un nomainīt ceļa segumu. Projektu plānots 
īstenot līdz 2020. gadam; kopējais finansējums ir 1,89 miljoni eiro, tajā skaitā ERAF finansējums – 629 310,21 eiro.

l	Projektā “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide” plā-
nots izveidot ergonomisku mācību vidi Kauguru vidusskolā, atjaunot un modernizēt skolas trīs stāvus un sporta 
zāli, nodrošināt mūsdienīgus informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumus un iegādāties mācību klašu 
un sporta zāles aprīkojumu.



18
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmalas Valsts ģimnāzijā plānota ēkas pilna apjoma pārbūve, izveidojot ergonomisku mācību vidi. Tiks nodrošināti 
mūsdienīgi informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumi, kā arī izveidotas telpas reģionālā metodiskā centra 
darbības nodrošināšanai un iegādāts nepieciešamais aprīkojums. Projekts tiks īstenots līdz 2021. gada vidum; plāno-
tais finansējums – 8,03 miljoni eiro, no tiem 6,1 miljons eiro – ERAF finansējums.
l	Projektā “Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” primā-

rās enerģijas gada patēriņu Kauguru vidusskolas ēkā plānots samazināt par 76,46 kWh/m². Veicot ieguldījumus 
pašvaldībai piederošā ēkā, tiks sekmēta energoefektivitātes paaugstināšana, samazināsies pašvaldības izdevumi 
par siltumapgādi. Projektu paredzēts īstenot līdz 2020. gadam; kopējais finansējums ir 1,4 miljoni eiro, no tiem 
581 371,91 eiro – ERAF finansējums.

l	Projektā “Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaugstināša-
na” tiks veikti ieguldījumi pašvaldībai piederošā ēkā – Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkā – primārās ener-
ģijas patēriņa samazināšanai par 318,09 kWh/m², sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldības 
izdevumu par siltumapgādi samazināšanu. Projektu paredzēts īstenot līdz 2020. gadam; kopējais finansējums ir 
2,82 miljoni eiro, no tiem 471 756,78 eiro – ERAF finansējums.

l	Projektā “Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaug-
stināšana” tiks samazināts primārās enerģijas gada patēriņš Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkā par 
69,15 kWh/m². Projektu paredzēts īstenot līdz 2020. gadam; kopējais finansējums ir 1,28 miljoni eiro, no tiem 
150 611,80 eiro – ERAF finansējums.

2018. gadā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) ir noslēgti līgumi par projektu “Jūrmalas pilsētas Kauguru 
vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”, “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas energoefekti-
vitātes paaugstināšana” un “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas k-1 (autoskolas ēkas) energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanu.

Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības īsteno vairākus projektus, kas paredz ieguldījumus pašvaldības 
infrastruktūrā.
l	2018. gadā tika turpināta Kohēzijas fonda (KF) projekta “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, 

IV kārta” īstenošana. Projekta IV kārtas plānotais finansējums ir 47,07 miljoni eiro, no tiem KF finansējums ir 
23,98 miljoni eiro, SIA “Jūrmalas ūdens” līdzfinansējums – 23,09 miljoni eiro. 2018. gadā apgūts finansējums 
kopumā 0,854 miljonu eiro apjomā. 2017. gadā ekspluatācijā tika nodoti izbūvētie ūdens apgādes un ka-
nalizācijas tīkli Buļļuciemā, kur līdz 2018. gada beigām iedzīvotājiem ierīkoti 522 pieslēgumi centralizētajam 
ūdensvadam un 609 pieslēgumi centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

Pārskata gadā pabeigta būvprojekta izstrāde ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvei posmā no Priedaines līdz Majoriem 
un no Majoriem līdz Vaivariem; sākta būvprojekta izstrāde ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvei posmā no Krastciema 
līdz Ķemeriem. Turpinājās iepirkuma procedūras būvdarbu veikšanai apkaimēs no Priedaines līdz Majoriem un no 
Majoriem līdz Krastciemam.
l	2018. gadā tika sākti šādi projekti centralizētās siltumapgādes energoefektivitātes paaugstināšanai: “Siltumap-

gādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā”, “Siltuma avota 
efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā, Dubultos” un “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot 



19
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Spāreju no fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos”. 
Projektu īstenošanas rezultātā tiks paaugstināta siltumenerģijas ražošanas un centralizētās siltumapgādes efekti-
vitāte Dubultos un Kauguros. Projektus paredzēts īstenot ne vēlāk kā līdz 2020. gada decembrim. 2018. gadā 
ir pabeigts projekts “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā”, kā re-
zultātā ir uzbūvēta ar šķeldu kurināma katlumāja ar kopējo jaudu 1,5 MW. Šo projektu kopējās izmaksas ir 
11 615 128 eiro, no tām KF līdzfinansējums – 3 784 632 eiro, pārējās projektu izmaksas tiek segtas no SIA “Jūr-
malas siltums” līdzekļiem.

No 63 iesniegtajiem vai īstenošanā esošajiem projektiem, kas paredz pašvaldības sniegto pakalpojumu piln-
veidi un pašvaldības kapacitātes stiprināšanu, tajā skaitā zināšanu pārnesi un pieredzes apmaiņu, Jūrmalas 
pilsētas dome īsteno 28 projektus.
l	2018. gadā tika turpināts projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar 

invaliditāti un bērniem” ar mērķi attīstīt un pilnveidot sabiedrībā balstītus pakalpojumus cilvēkiem, ku-
riem ir ierobežotas spējas sevi aprūpēt. Projektā tiek nodrošināti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bēr-
niem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī sabiedrībā balstīti sociālie 
pakalpojumi cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. Projekts tiks īstenots līdz 2022. gada beigām. Ko-
pējās izmaksas ir 1,6 miljoni eiro, tajā skaitā ESF līdzfinansējums – 777 580 eiro, valsts budžeta dotācija – 
137 220 eiro un pašvaldības finansējums 687 432 eiro.

l	2018. gadā tika turpināts projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Jūrmalā”. Projektā tiek īstenoti vairāki slimību profilakses un veselības veicināšanas 
pasākumi dažādām mērķgrupām, piemēram, fizioterapeita konsultācijas skolēniem, izglītojoši pasākumi 
veselīga uztura paradumu veicināšanai, izglītojoši pasākumi fizisko aktivitāšu veicināšanai, garīgās vese-
lības veicināšanas pasākumi, tematiski veselības veicināšanas pasākumi u.c. Kopējās projekta izmaksas ir 
584 733,42 eiro, tajā skaitā ESF līdzfinansējums ir 487 634,31 eiro, valsts budžeta dotācija – 86 053,11 eiro 
un pašvaldības finansējums 11 046 eiro.

l	2017. gadā tika sākts programmas “Apvārsnis 2020/Horizon 2020” projekts “Accelerate SUNShINE”, 
kura īstenošanas rezultātā tiks attīstīti energoefektivitātes pakalpojumi Jūrmalā. Projekts “Accelerate SUN- 
ShINE” tiek īstenots ar Eiropas Savienības programmas “Apvārsnis 2020” finansējumu. Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība sadarbībā ar tehniskajiem un finanšu ekspertiem sniegs atbalstu Jūrmalas iedzīvotājiem daudz-
dzīvokļu ēku renovācijas procesā. Projekta kopējās izmaksas ir 188 935 eiro, ko 100% finansē programma 
„Apvārsnis 2020/Horizon 2020”.

l	2018. gadā Jūrmalas pilsētas dome ir iesaistījusies Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.–2020. gadam projektā “Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības 
uzlabošanai/HEAT”. Jūrmalas iedzīvotājiem un viesiem būs iespēja iesaistīties velosatiksmes infrastruktū-
ras plānošanā, kurā tiks iesaistīti arī dažādu nozaru speciālisti un pilsētplānotāji. Rezultātā tiks izstrādāti ie-
teikumi tematiskā plānojuma “Jūrmalas velosatiksmes attīstības koncepcija” pilnveidošanai. Papildus plānots 
izstrādāt drošas velobraukšanas mācību laukuma vizualizāciju un pēc tam izveidot šādu laukumu. Projekts 
tiek īstenots ar ERAF atbalstu. Jūrmalas pilsētas domes kā projekta partnera kopējās izmaksas ir 21 500 eiro, 
no kurām 85% jeb 18 275 eiro tiek segti no ERAF. Jūrmalas pilsētas domes līdzfinansējums projekta īsteno-
šanai ir 2150 eiro.



20
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmalas pilsētas izglītības un kultūras iestādes aktīvi piedalās un iesaistās dažādos starptautiskos projektos, kas 
galvenokārt finansēti no “Erasmus+” un Valsts kultūrkapitāla programmām, ar mērķi palielināt sniegto pakalpoju-
mu klāstu un kvalitāti, kā arī lai pilnveidotu savas zināšanas. Kopumā pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības 
2018. gadā iesaistījušās 35 projektu īstenošanā, kas paredz pakalpojumu pilnveidi un kapacitātes stiprināšanu, 
tajā skaitā zināšanu pārnesi un pieredzes apmaiņu.

   6. PIELIKUMĀ: Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansēti projekti Jūrmalas pilsētas pašvaldībā 2018. gadā

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums
Atlikums uz 2018. gada 1. janvāri bija 1733 eiro, no kuriem 2018. gadā izlietoti 1218 eiro. Pārskata gadā 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība saņēma ziedojumus 54 eiro apjomā, naturālā veidā – 15 051 eiro apjomā. 

   7. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības pārskats par 2018. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem



21
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI
Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2018. gadā ieņēmumos bija 
82 089 637 eiro – par 3 834 172 eiro vairāk nekā 2017. gadā.

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMI 2017.–2018. GADĀ

Ieņēmumu veids 2017. gada izpilde (EUR) 2018. gada izpilde (EUR)

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 48 284 983 51 909 817

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 448 592 3 121 406

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 5 586 412 4 107 888

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 688 373 1 740 297

Pārējie nodokļu ieņēmumi 296 033 359 046

Nenodokļu ieņēmumi 4 752 178 5 833 715

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 563 613 1 607 951

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 12 635 281 13 409 517

Kopā 78 255 465 82 089 637

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Budžeta nodaļa

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

63,2%

Transferti un ārvalstu 
finanšu palīdzība  

16,3%

Nenodokļu ieņēmumi 

7,1%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi 

5,0%
Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām  

3,8%
Nekustamā īpašuma 

nodoklis par mājokļiem 

2,1%

Maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi 

2,0% Pārējie nodokļu ieņēmumi  

0,4%

BUDŽETA IEŅĒMUMI



22
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SNodokļu ieņēmumi 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2018. gadā bija 61 238 454 eiro; salīdzinājumā ar 2017. gadu 
tie palielinājušies par 1 934 061 eiro.
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis bija būtiskākā pašvaldības ieņēmumu sadaļa – 2018. gadā ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa bija 51 909 817 eiro jeb 84,8% no visiem pašvaldības nodokļu ieņēmumiem.
Nekustamā īpašuma nodokļa 2018. gada plāna izpilde bija 8 969 591 eiro; ieņēmumi no nekustamā īpašuma 
nodokļa par zemi iekasēti 4 107 888 eiro apjomā. 
2018. gadā atbilstīgi Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību” 20 448 nodokļa maksātājiem piešķirti nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi par kopējo summu 3 578 944 eiro. 
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi 25–90% apmērā piešķirti kopumā 20 iedzīvotāju grupām, tajā skaitā 
iedzīvotājiem, kuri deklarējuši pamata dzīvesvietu Jūrmalas administratīvajā teritorijā līdz 2017. gada 31. decem-
brim, tika noteikts atvieglojums 90% apmērā no aprēķinātā pilnā nodokļa par zemes īpašumiem. 

Jūrmalā 2018. gadā bija 28 679 nekustamā īpašuma nodokļu maksātāji, 2017. gadā – 29 304. Nekustamā īpa-
šuma nodokļa objekti 2018. gadā:
l	12 659 zemes vienības;
l	25 414 ēkas;
l	1009 inženierbūves.

Ieņēmumos no nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un mājokļiem pārskata gadā iekasēti 4 831 703 eiro, 
2017. gadā – 5 136 965 eiro.

2018. gadā iekasēti nekustamā īpašuma nodokļa parādi 893 250 eiro, tajā skaitā:
l	nekustamā īpašuma nodokļa parādi par zemi – 474 659 eiro;
l	nekustamā īpašuma nodokļa parādi par mājokli un nedzīvojamām ēkām – 418 591 eiro.

2018. gada 1. janvārī stājās spēkā Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 26. oktobra saistošie noteikumi “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli Jūrmalā”, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodoklis Jūrmalas pilsētas pašvaldībā netiks 
piemērots dzīvojamo māju palīgēkām, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot garāžām. 
Šāds nosacījums ir bijis spēkā arī līdz šo saistošo noteikumu pieņemšanai. Saistošie noteikumi paredz ar paaugstinā-
tu likmi 3% apmērā aplikt nekustamos īpašumus, kas netiek uzturēti atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, 
līdzīgi kā sagruvušas, cilvēku drošību apdraudošas, vidi degradējošas būves no lielākai būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības un būves kadastrālās vērtības.
Paaugstināta nodokļa likme sagruvušām, cilvēku drošību apdraudošām, vidi degradējošām būvēm, kā arī nekus-
tamajiem īpašumiem, kas netiek uzturēti atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, noteikta, lai panāktu šo 
īpašumu sakārtošanu.
Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa 2018. gadā iekasēti 238 569 eiro apjomā, dabas resursu nodokļa – 120 477 eiro 
apmērā. 

   8. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2017.–2019. gadā 



23
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SNenodokļu ieņēmumi
Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžetā 2018. gadā ieskaitīti nenodokļu ieņēmumi un maksas pakalpojumi  
7 441 666 eiro apjomā. Šo ieņēmumu lielāko īpatsvaru (41,8%) veidoja valsts (pašvaldības) nodevas un 
kancelejas nodevas, no tiem 99,4% bija ieņēmumi no pašvaldības nodevām. 

   9. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi 2017.–2019. gadā 

Pārskata gadā ieņēmumos no pašvaldības nodevām iekasēti 3 091 582 eiro. Pašvaldības nodevu ieņēmumos 
lielāko īpatsvaru (95,1%) veidoja nodeva par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā; tā iekasēta 
2 938 602 eiro apmērā – par 252 998 eiro vairāk, nekā iekasēts 2017. gadā.
Ieņēmumi no nodevas par būvatļaujas saņemšanu bija 76 228 eiro, no nodevas par reklāmas, afišu un sludinājumu 
izvietošanu publiskajās vietās – 35 395 eiro, nodevā par tirdzniecību publiskās vietās iekasēti 41 357 eiro, ieņēmu-
mi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi bija 1 607 951 eiro.
Valsts (pašvaldības) īpašuma iznomāšana, pārdošana un nodokļu pamatparāda kapitalizācija pašvaldības bu-
džetu papildināja par 1 753 230 eiro, kas ir par 200 068 eiro vairāk nekā 2017. gadā. Iznomājot valsts un paš-
valdības īpašumu, iegūti 449 533 eiro – tas ir par 96 490 eiro mazāk nekā 2017. gadā.
2018. gadā par pašvaldības īpašumu pārdošanu, kopumā atsavinot 43 objektus, no kuriem 33 ir dzīvokļu īpašumi, 
saņemti 1 267 697 eiro. Lielākie atsavinātie objekti – zemesgabals Vikingu ielā 14/16, veikala ēka un noliktavas 
ēka Cīruļu ielā 113.
Ieņēmumi no citām pašvaldībām bija 707 767 eiro; tos Jūrmalas pašvaldība saņēma par citās pašvaldībās dekla-
rētiem skolēniem, kuri apmeklēja Jūrmalas pilsētas izglītības iestādes, – kopumā 137 pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņi un 417 skolēni.



24
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2018. gadā bija 82 709 534 eiro, 2017. gadā – 72 571 811 eiro.

Vislielāko īpatsvaru Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumos veidoja izdevumi izglītībai un iemaksas pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fondā, kurā Jūrmalas pilsētas pašvaldība iemaksāja 12 386 011 eiro, tas ir, no katra Jūr-
malas pašvaldības iedzīvotāja samaksātajiem nodokļiem fondā tika ieskaitīti 196 eiro. Salīdzinājumā ar 2017. gadu 
pārskata gadā Jūrmala pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā iemaksāja par 1 264 932 eiro vairāk. Nākamās 
lielākās izdevumu pozīcijas – pašvaldības ekonomiskajai darbībai un teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai. 

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS BUDŽE TA IZDEVUMI 2017.–2018. GADĀ

Nozare 2017. gada izpilde (EUR) 2018. gada izpilde (EUR)

Vispārējie valdības dienesti 2 111 484 2 023 589

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 11 121 079 12 386 011

Ekonomiskā darbība 8 713 015 10 865 346

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 9 136 447 10 250 173

Atpūta, kultūra un reliģija 6 740 426 9 013 211

Vides aizsardzība 4 214 334 4 826 142

Izglītība 22 748 873 24 132 755

Veselība 271 177 443 046

Sociālā aizsardzība 5 676 368 6 198 776

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 838 608 2 570 485

Kopā 72 571 811 82 709 534

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Budžeta nodaļa

    10. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 2017.–2019. gadā 

    11. PIELIKUMĀ: Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2018. gada konsolidēto finanšu pārskatu 

Sociālā aizsardzība  

7,5%
Vides aizsardzība  

5,8%
Sabiedriskā kārtība un drošība  

3,1%
Vispārējie valdības dienesti  

2,4%
Veselība  

0,5%

BUDŽETA IZDEVUMI

Izglītība 

29,2%
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 

15,0%
Ekonomiskā darbība  

13,1%
Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  

12,4%
Atpūta, kultūra un reliģija  

10,9%



25
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.1. IZGLĪTĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms izglītības funkcijas nodrošinā-
šanai pārskata gadā bija 24 132 755 eiro. Budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 
2017. gadu palielinājušies par 1 383 882 eiro jeb 6,1%. Izdevumu palielinājums saistīts galve-
nokārt ar atlīdzības palielinājumu pedagogiem – no 2018. gada 1. septembra pedagogiem 
zemākā mēneša darba algas likme palielināta par 30 eiro vai noteikta 710 eiro.

2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības padotībā bija 30 izglītības iestādes, tajā skaitā viena speciālās izglī-
tības iestāde un trīs profesionālās ievirzes izglītības iestādes, viena interešu izglītības iestāde un 10 pirmsskolas 
izglītības iestādes. Jūrmalas pilsētas pašvaldība nodrošina izglītības iespējas gan valsts, gan mazākumtautību 
valodās, kā arī speciālo un iekļaujošo izglītību.  

   3. PIELIKUMĀ: Izglītības iestāžu saraksts

Kopumā pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādēs izglītību ieguva 6492 izglītojamie, no tiem 
4449 mācījās skolā, 2043 apmeklēja bērnudārzus. Izglītojamo skaits pēdējo trīs gadu laikā nav būtiski mainījies: 
2017. gadā bija 6463 izglītojamie, 2016. gadā – 6486 izglītojamie.
Jūrmalas Sporta skolā 2018. gadā bija 1805 audzēkņi (no tiem 686 interešu izglītībā), Jūrmalas Mākslas skolā – 
363 audzēkņi (no tiem 295 interešu izglītībā), Jūrmalas Mūzikas skolā – 524 audzēkņi (no tiem 20 interešu izglītībā).
2018. gadā izglītības iestādēs Jūrmalas pilsētas pašvaldībā tika īstenotas 255 interešu izglītības programmas, 
no kurām pašvaldības līdzfinansējums bija 42 programmām un no valsts mērķdotācijām finansētas 213 interešu 
izglītības programmas.

2018. gadā Jūrmalā īstenotas vairākas būtiskas pārmaiņas izglītības jomā.
l	Ar domes 2018. gada 14. jūnija lēmumu veikta sākumskolas “Taurenītis” reorganizācija. Tās funkcijas un peda-

gogus, kuri nodrošina 1.–6. klases izglītības programmas mācību priekšmetu pasniegšanu, pārņems Jūrmalas 
Alternatīvā skola. Sākumskolas reorganizāciju plānots pabeigt līdz 2020. gada 31. augustam.

l	Ar domes 2018. gada 14. jūnija lēmumu noteikts, ka no 2020. gada 1. septembra sākumskolas “Ābelīte” 1.–
4. klases un tajās īstenotās izglītības programmas mazākumtautību programma tiks nodrošināta Jaundubultu 
vidusskolas ēkā Lielupes ielā. Sākumskolas “Taurenītis” un sākumskolas “Ābelīte” ēkas ir celtas kā pirmsskolas 
izglītības iestādes, telpas ir tikai daļēji piemērotas pamatizglītības programmu īstenošanai. Reorganizācijas 
rezultātā attiecīgās izglītības programmas tiks nodrošinātas piemērotās telpās.

l	Ar domes 2018. gada 18. oktobra lēmumu tiks likvidēta Jūrmalas vakara vidusskola. Jūrmalas vakara vidussko-
lā īstenotās izglītības programmas turpmāk tiks pievienotas Majoru vidusskolai, līdz ar to izglītojamie turpina 
saņemt līdzvērtīgu kvalitatīvu izglītību. Likvidācija tiks pabeigta līdz 2019. gada 31. augustam. Lēmums pie-
ņemts, pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 34. punktā noteikto, ka pašvaldības, kuru 
padotībā ir vakara vidusskolas, līdz 2019. gada 28. februārim Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kār-
tībā pieņem lēmumu par vakara vidusskolu nosaukumu maiņu vai likvidācijas vai reorganizācijas pabeigšanu 
līdz 2020. gada 31. augustam, nodrošinot izglītojamo turpmāku izglītošanos atbilstošā izglītības programmā, 



26
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Skā arī lai samazinātu administratīvos izdevumus un nodrošinātu pašvaldības finanšu līdzekļu racionālu un efek-
tīvu izmantošanu.

l	Lai radītu iespēju nākotnē izpildīt valsts ģimnāzijām noteiktos kritērijus, to skaitā kritērijus par skolēnu skaitu, 
2019. gadā Jūrmalas sākumskola “Atvase” tiks pievienota Jūrmalas Valsts ģimnāzijai.

l	2019. gadā tiks dibināts Jūrmalas Iekļaujošās izglītības attīstības centrs – iekļaujošās izglītības metodoloģi-
jas izstrādes un popularizēšanas centrs, kas sniegs atbalstu iekļaujošajā izglītībā iesaistītajiem pedagogiem, 
skolēniem un viņu vecākiem. Noteikts, ka Jūrmalas Iekļaujošās izglītības attīstības centrs sāks darboties no 
2019. gada 1. jūnija.

Nozīmīgs pašvaldības ieguldījums veikts izglītības attīstībā – 2018. gadā tika pabeigta Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
ēkas būvniecība Strēlnieku prospektā 30. Ēka atklāta 2018. gada septembrī. Skolā izveidotas mūsdienīgas mācību 
klases, ēkā ir divas koncertzāles ar izcilu akustiku. Būvei piešķirta trešā godalga būvniecības skatē “Gada būve Latvijā 
2018”. Jūrmalas pilsētas pašvaldība to būvēja par budžeta līdzekļiem; būvniecības izmaksas ir 2 204 311 eiro. 
Ar Valsts kultūrkapitāla fonda līdzfinansējumu 11 000 eiro apjomā un pašvaldības atbalstu 15 105 eiro apjomā 
2018. gadā Jūrmalas Mūzikas vidusskola iegādājās digitālās ērģeles 26 105 eiro vērtībā.
Savukārt mācību līdzekļu iegādei visām Jūrmalas izglītības iestādēm 2018. gadā kopumā izlietoti 194 254 eiro, 
no tiem 41 857 eiro – valsts budžeta līdzekļi, mācību grāmatu iegādei izlietoti 80 416 eiro, no tiem 54 854 eiro – 
valsts budžeta līdzekļi.
2018. gadā pašvaldība turpināja nodrošināt bezmaksas ēdināšanu visiem bērnudārzu un skolu audzēkņiem 
līdz pat 12. klasei. Ēdināšanas izdevumi kopā veidoja 1 669 391 eiro, no tiem 433 674 eiro bija valsts budžeta 
līdzekļi. Jūrmalas izglītības iestāžu audzēkņiem tiek piešķirta arī braukšanas maksas atlaide sabiedriskajā trans-
portā 100% apmērā. No 2018. gada izglītojamajiem tiek nodrošināts arī speciāls skolēnu autobuss.
Kultūrizglītības, vides, sporta, citu daudzveidīgu izglītības pasākumu atbalstam un privāto izglītības iestāžu līdzfi-
nansējumam 2018. gadā izlietoti  286 860 eiro. 
Jūrmalas Sporta skolas izglītojamo dalībai sacensībās, sporta tērpu iegādei, treniņu procesa nodrošināšanai 
un materiāltehniskās bāzes uzlabošanai, kā arī sporta nometņu organizēšanai un telpu nomai 2018. gadā tika 
izlietots 291 201 eiro, no tiem 121 948 eiro – sporta zāles, baseina celiņu, ledus laukumu u.c. telpu nomai, 
67 336 eiro – sporta nometņu organizēšanai, 14 094 eiro – treniņu procesa nodrošināšanai un sporta inventāra 
iegādei, 5849 eiro – sporta tērpu iegādei, 81 974 eiro – dalības nodrošināšanai sacensībās un čempionātos.
2018. gadā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības piešķirto finansējumu vasaras brīvlaikā tika organizētas 49  dienas 
nometnes, no tām 29 sporta nometnes. Kopumā vasaras nometnēs piedalījās 1677 izglītības iestāžu audzēkņi.

Izglītības iestāžu dalība Eiropas Savienības (ES) projektos 
Jūrmalas Valsts ģimnāzija, Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskola, Slokas pamatskola un Jūrmalas sākumskola 
“Atvase” 2018. gadā iesaistījās projektā “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”, kam 
piešķirts ES fondu līdzfinansējums. Projektā karjeras konsultanti un karjeras atbalsta īstenošanā iesaistītie spe-
ciālisti ieguva papildizglītību un tika izstrādāti metodiskie materiāli par karjeras atbalsta pasākumiem. Projekta 
īstenošanas laiks ir līdz 2020. gada 30. decembrim.
Majoru vidusskola, Pumpuru vidusskola, Vaivaru pamatskola, Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskola, Jūrmalas 
Alternatīvā skola, Jūrmalas sākumskola “Atvase” un Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskola iesaistījās projektā 



27
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”, lai nodrošinātu izglītības pakalpojuma daudzveidību, 
uzlabotu izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus vispārējās izglītības iestādēs Jūrmalā. Projekts tiek 
īstenots ar ES fondu līdzfinansējumu, tas īstenojams līdz 2021. gada 31. augustam. 
Vaivaru pamatskola, Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola un Slokas pamatskola iesaistījās Eiropas Sociālā 
fonda projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”. Projekta mērķis ir motivēt izglīto-
jamos mācībām, mazināt risku priekšlaicīgai mācību pārtraukšanai. Projekta īstenošanas laiks ir līdz 2023. gada 
31. decembrim.

Naudas balvas skolēniem
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2018. gadā par mācību sasniegumiem piešķīra naudas balvas 208 izglītojama-
jiem – 36 no tiem sevi apliecinājuši eksakto un humanitāro mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko 
darbu konkursos, mākslā un sportā valsts mērogā, 172 izglītojamajiem vidējā atzīme, mācību gadu noslēdzot, 
bija augstāka par 8,5 ballēm. Naudas balvas piešķirtas 50–250 eiro apmērā atbilstīgi Jūrmalas pilsētas domes 
nolikumam “Nolikums par naudas balvu piešķiršanu Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem”.
Naudas balvas izglītojamajiem par sasniegumiem mācībās Jūrmalas pašvaldība piešķir jau trešo gadu, tādējādi 
rosinot jauniešus veidot pozitīvu attieksmi pret mācībām, tas ir arī papildu stimuls kvalitatīvi apgūt zināšanas un 
sasniegt izcilus rezultātus.
Pārskata periodā Jūrmalas pilsētas izglītības iestāžu audzēkņi piedalījās 15 otrā posma mācību priekšmetu olim-
piādēs, godalgas saņēma 178 audzēkņi.
2018. gadā Jūrmalas Sporta skolas audzēkņi piedalījās Pasaules jaunatnes olimpiādē, Baltijas valstu čempionā-
tos, valsts un pilsētas sacensībās. Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņi 2018. gadā piedalījās 21 starptautiska un 
valsts mēroga mākslas konkursā Ķīnā, Čehijā, Polijā, Francijā, Spānijā, Krievijā, Baltkrievijā, Turcijā, Kazahstānā 
un Latvijā, kur kopumā saņēma 61 godalgotu vietu, to skaitā desmit galvenās balvas un vienu Grand Prix.
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi piedalījās 40 starptautiskos un valsts mēroga konkursos, iegūstot 64 god- 
algotas vietas, to skaitā divas galvenās balvas (Grand Prix) – Pērnavas akordeonmūzikas festivālā un mūzikas 
skolu audzēkņu akordeonu ansambļu un kameransambļu konkursā. Savukārt godalgoto pirmo vietu ir ieguvuši 
16 audzēkņi. Otro vietu ieguva 17 audzēkņi, trešo vietu – 26 audzēkņi. 



28
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.2. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU 
APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms teritoriju un mājokļu apsaimnie-
košanai pārskata gadā bija 10 250 173 eiro. Budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 
2017. gadu palielinājušies par 1 113 726 eiro jeb 12,2%. Pieaugums galvenokārt saistīts ar 
investīciju plāna īstenošanu, bērnu rotaļu un sporta laukumu izveidi un remontu.

Pašvaldības atbalsts iedzīvotājiem daudzdzīvokļu māju siltināšanai
2018. gada 26. jūlijā tika apstiprināti Jūrmalas pilsētas domes saistošie noteikumi “Par līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Jūrmalas pilsētā”. Pašvaldība pie-
šķir līdzfinansējumu ēku energoefektivitātes pasākumu īstenošanai, lai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājiem 
kompensētu izdevumus par projekta dokumentācijas izstrādi energoefektivitātes pasākumu veikšanai:
l	energoauditam un/vai tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošanai – līdz 1000 eiro abiem pasākumiem;
l	būvprojekta izstrādei – 5000 vai 10 000 eiro (10 000 eiro piešķir, ja tiek izmantots energoefektivitātes pakal-

pojuma līgums).

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts kā priekšfinansējums daudzdzīvokļu mājai, gatavojoties AS “Attīstības finanšu 
institūcijas “Altum” atbalsta saņemšanai, kas iedzīvotājiem ļauj pretendēt uz valsts atbalsta finansējumu māju silti-
nāšanai un saņemt grantu jeb mērķfinansējumu 50% apjomā no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas atjaunošanas 
izmaksām. Jūrmalas pilsētas dome 2018. gadā piešķīra līdzfinansējumu divām dzīvokļu īpašnieku biedrībām 
energoaudita un tehniskās apsekošanas veikšanai. Vēl divām ēkām dzīvokļu īpašnieku biedrības pieņēmušas 
lēmumu uzsākt ēkas atjaunošanas procesu. 

Teritorijas labiekārtošana un uzturēšana
Salīdzinājumā ar 2017. gadu pieaudzis izdevumu apjoms pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas nodrošināšanai, 
un tam galvenais iemesls ir nepieciešamā finansējuma pieaugums iedzīvotāju parādu segšanai par sniegtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem un apsaimniekošanas izdevumiem.
Jūrmalas kā kūrortpilsētas pamats ir zaļās teritorijas, labiekārtotas pludmales, parki un meži. Parku, skvēru, atpū-
tas vietu, apstādījumu un citu pašvaldībai piederošu īpašumu kopšanai izlietoti 1 155 230 eiro.
Peldsezonā Jūrmalas pludmale visā tās 24,2 kilometru garumā tiek tīrīta katru dienu. Pludmales kopšanai un 
atkritumu izvešanai no pludmales 2018. gadā izlietoti 276 065 eiro. Informatīvo norāžu izvietošanai pludma-
lēs, pludmales solu un pārģērbšanās kabīņu uzturēšanai, izeju uz jūru labiekārtošanai, dušu un kāju mazgātāju 
un sabiedrisko tualešu konteineru izvietošanai un apkopei izlietoti 47 805 eiro. Pludmalē kopumā izvietoti 
252 atpūtas soliņi, tajā skaitā pārskata gadā izgatavoti un uzstādīti 43 jauni soli. Dzintaru mežaparkā atjau-
notas koka laipas 1744 m² platībā. 
Līdz ar ikdienas uzkopšanas un labiekārtošanas darbiem 2018. gadā īstenoti arī jauni pasākumi pilsētas lab- 
iekārtošanai – pilsētas mežos iestādītas 380 priedītes, izveidoti jauni daudzgadīgo puķu un košumkrūmu stādījumi 
pie Kauguru Kultūras nama 107 m² platībā un Engures ielas daudzdzīvokļu māju iekšpagalmā 378 m² platībā. 



29
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SAr jaunu aprīkojumu papildināti seši bērnu rotaļu laukumi daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos Kauguros, arī Pum-
puru vidusskolā, pirmsskolas izglītības iestādēs “Lācītis” un “Ābelīte”. Jauns rotaļu aprīkojums uzstādīts Bulduru 
pludmalē un Jaundubultu peldvietā pie Lielupes. Kopējās izmaksas rotaļu laukumu labiekārtošanai 2018. gadā 
bija 431 640 eiro. 
No pašvaldības budžeta 111 196 eiro izlietoti dzīvnieku patversmes uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku izķeršanai 
un to sterilizēšanai. Sabiedrisko tualešu apsaimniekošanai 2018. gadā izlietoti 510 194 eiro. No 2019. gada 
maija visas publiskās tualetes Jūrmalas pilsētā pieejamas bez maksas. 

Stiprinās Lielupes krastus
2018. gadā tika sākts ERAF projekts Lielupes krasta stiprināšanai Majoros un Dzintaros, lai mazinātu plūdu un 
krasta erozijas (noskalošanās) risku. Īstenojot projektu, tiks izbūvētas un atjaunotas Lielupes kreisā krasta pretplū-
du būves, lai klimata pārmaiņām pielāgotu plūdu riskam pakļautās teritorijas un vienlaikus nodrošinātu Jūrmalas 
iedzīvotājiem kvalitatīvāku dzīves vidi, dzīvojamā rajona aizsardzību, pilsētai stratēģiski nozīmīgas infrastruktū-
ras – dzelzceļa, autoceļu, inženierkomunikāciju utt. – uzturēšanu, kā arī šīs krasta joslas un tai piegulošo objektu 
turpmāku pastāvēšanu. (Par projektu – pārskata sadaļā “Budžets – ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti”.)

Jaunas atpūtas vietas pie Lielupes 
2018. gadā pilsētas iedzīvotāju atpūtai iekārtotas trīs jaunas peldvietas Lielupes krastos – Dubultos, Majoros un 
Priedainē. Visas atpūtas vietas ir aprīkotas ar piknika nojumēm, galdiem, soliņiem, pārģērbšanās kabīnēm, velo-
sipēdu statīviem, izveidoti bērnu rotaļu un volejbola laukumi, kā arī izbūvēti piebraucamie ceļi.
Dubultos iekārtotās atpūtas vietas, tostarp pārģērbšanās kabīnes un piknika galdi, ir pielāgotas cilvēkiem ar 
pārvietošanās grūtībām, arī vājredzīgiem un neredzīgiem cilvēkiem, bet bērnu rotaļu laukums pielāgots bērniem 
ar kustību traucējumiem.
Atpūtas vietas izveidotas ar Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda atbalstu projektā “Antropogēnās slodzes 
mazināšana dabas liegumā “Lielupes grīvas pļavas”, izveidojot trīs labiekārtotas peldvietas pie Lielupes”.  
Izveidotā infrastruktūra nodrošinās dabas resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu un izmantošanu. Projekta kopē-
jās izmaksas ir 184 932,32 eiro. 

Jauna publiskā slidotava
Jūrmalniekiem brīvā laika pavadīšanai un sportiskām aktivitātēm ziemā 2018. gada beigās tika atklāta jauna 
publiskā slidotava Kauguros. Slidotavas apmeklējums visiem slidotgribētājiem ir bez maksas; slidas var iznomāt. 
Slidotavas ierīkošanas un uzturēšanas izmaksas 2018. gadā bija 32 361 eiro.

Iedzīvotāju iniciatīvas projekti
2018. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu projektu konkursa veidā biedrības īstenoja trīs iedzīvotāju iniciatīvas 
projektus publisku teritoriju labiekārtošanai, tajā skaitā atpūtas infrastruktūras atjaunošanai. Kopējais Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums šiem projektiem bija 16 680 eiro. Ar pašvaldības līdzfinansējumu biedrības piln-
veidoja un labiekārtoja iepriekšējos gados izveidoto volejbola un atpūtas laukumu – iegādājās pārvietojamas 
tribīnes, galdu, solus, informācijas stendu, vingrošanas līdztekas un stieņus. Izveidotais labiekārtojums ir publiski 
pieejams ikvienam. 



30
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SPar projekta līdzekļiem starp daudzdzīvokļu namiem izveidota atpūtas zona ar bērnu laukumiņu, kur ieklāts bru-
ģis un mīkstais segums, iegādāts un uzstādīts šūpoļu un slīdkalniņa komplekts. Savukārt Jūrmalas pensionāru 
biedrība izveidojusi rožu dobi Jaundubultu parkā un novietojusi ozolkoka solu atpūtai.



31
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.3. EKONOMISKĀ DARBĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms ekonomiskajai darbībai pārskata 
gadā bija 10 865 346 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2017. gadu palieli-
nājušies par 2 152 331 eiro jeb 24,7%. Palielinājums saistīts ar ceļu un to kompleksu investīciju 
programmu īstenošanu.

Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana
2018. gadā apjomīgi darbi veikti ielu seguma sakārtošanā, asfaltētas grantētās ielas, daudzdzīvokļu namu 
iekškvartālos atjaunots segums un labiekārtota teritorija, sākti darbi veloceliņu tīkla attīstībai. Šiem mērķiem 
2018. gadā kopumā izlietoti 3 764 689 eiro.

APJOMĪGĀKIE PILSĒ TAS IELU TĪKLA INFRASTRUKTŪRAS REMONTDARBI 2018. GADĀ

IELU SEGUMA KAPITĀLAIS REMONTS

Veikto darbu posms Veiktie darbi Apjoms Izmaksas (EUR)

Tērbatas iela no M. Nometņu ielas 
līdz Rūpniecības ielai

Izveidots jauns ielas pamats un asfaltbetona segums, 
auto stāvvietas, atjaunotas gājēju ietves,izbūvēts ielas 
apgaismojums, uzkrāsots horizontālais marķējums, 
izvietotas ceļa zīmes, pabeigta apzaļumošana

420 m 458 385

Meža prospekts no K. Barona ielas 
līdz 6. līnijai

Ielas seguma atjaunošanas darbi, kanalizācijas 
un lietus ūdens kanalizācijas aku vāku nomaiņa ar jaunām 
“peldošajām” akām

805 m 361 009

Brocēnu iela no Tukuma ielas 
gar stacijas laukumu 
un līdz Tukuma ielai

Atjaunots ielas segums, nomainītas brauktuves 
betona apmales, kanalizācijas aku vāki un lietus ūdens 
čuguna lūkas, atjaunots segums ielas stāvlaukuma kabatai, 
atjaunota zaļā zona

4238 m² 151 216

Oškalna iela no Raiņa ielas 
līdz Lībiešu ielai

Atjaunots ielas segums, nomainīti kanalizācijas aku vāki, 
atjaunota zaļā zona

2594 m² 88 199

Lībiešu iela no Oškalna ielas 
līdz Nometņu ielai

Atjaunots ielas segums, nomainīti kanalizācijas aku vāki, 
atjaunota zaļā zona

1098 m² 41 271

Durbes iela no Karogu ielas 
līdz Miervalža Ķemera gatvei

Atjaunots ielas segums, nomainīti kanalizācijas aku vāki, 
atjaunota zaļā zona

1260 m² 52 780

Lielupes iela no Skuju ielas 
līdz dzelzceļam Atjaunots ielas segums, nomainīti kanalizācijas aku vāki 2546 m² 62 053

Teātra iela no Jomas ielas 
līdz Jūras ielai Atjaunots ielas segums, nomainīti kanalizācijas aku vāki 1185 m² 42 883

5. līnija no Vidus prospekta 
līdz Bulduru prosp. Atjaunots ielas segums, nomainīti kanalizācijas aku vāki 817 m² 33 140

2. līnija no Meža prospekta 
līdz Bulduru prosp. Atjaunots ielas segums, nomainīti kanalizācijas aku vāki 912 m² 31 757



32
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

TROTUĀRU IZBŪVE UN ATJAUNOŠANA

Veikto darbu posms Veiktie darbi Apjoms Izmaksas (EUR)

Gājēju ietves 
no DUS “Latvijas nafta” 
līdz Ventspils šosejai

Izbūvēts bruģakmens segums, nodrošināta vides 
pieejamība, tostarp redzes invalīdiem, izbūvēts ātrumvalnis, 
jauns apgaismojums

300 m² 68 096

Gājēju celiņš Skolas ielā 
no Lēdurgas ielas 
līdz Jūrmalas Valsts ģimnāzijai

Nomainītas apmales, demontētas vecās plāksnes 
un asfaltbetona segums, tā vietā ieklājot jaunu segumu, 
atjaunota zaļā zona, nomainīti kanalizācijas aku vāki

1082 m 72 611

Trotuārs Bulduru prospektā 
no 3. līnijas līdz 11. līnijai 
upes pusē

Nomainīts trotuāra segums, tā vietā ieklāts 
betona bruģakmens segums, nomainītas ietves apmales 
un atjaunota zaļā zona

785 m² 76 722

Trotuārs Bulduru prospektā 
no 3. līnijas līdz 11. līnijai 
jūras pusē

Nomainīts trotuāra segums, aizstājot to ar jaunu 
betona bruģakmeni, nomainītas ietves apmales 
un atjaunota zaļā zona

1280 m² 89 959

Gājēju celiņš 
no Pumpuru dzelzceļa stacijas 
līdz Poruka prospektam

Nomainīts gājēju celiņa segums, aizstājot to ar jaunu 
asfaltbetona segumu, nomainītas ietves apmales, 
izzāģēti krūmi, izņemti celmi un atjaunota zaļā zona

987 m² 63 571

Meža prospektā 
un Bulduru prospektā 
no 1. līnijas līdz K. Barona ielai 
gar sanatoriju “Belarusija”

Atjaunots gājēju celiņa asfaltbetona 
un bruģakmens segums

600 m² 38 936

Gājēju celiņi starp Lielupes ielu 
un Ogres ielu (Jaundubultu parks)

Demontētas vecās bruģakmens plāksnes, 
izbūvēti celiņi ar betona bruģakmeni un asfaltētu veloceliņu, 
nomainītas ietvju apmales un atjaunota zaļā zonā

1510 m² 100 077

Gājēju celiņš Kronvalda ielas 
posmā no Strēlnieku prospekta 
līdz Dubultu prospektam

Atjaunots bruģakmens 106 m² 13 136

Gājēju celiņš Robežu ielā 
no Tukuma ielas līdz Alejas ielai Atjaunots asfaltbetona segums 440 m² 21 109

Gājēju celiņš Slokas ielā 
no Baznīcas ielas 
līdz Strēlnieku prospektam

Atjaunots asfaltbetona un bruģakmens segums 614 m² 54 064

Gājēju celiņš Ventspils šosejā 
no Jēkabpils ielas līdz Raiņa ielai Atjaunots asfaltbetona segums 1120 m² 49 974

Trotuārs skvēriņā 
pie Dubultu poliklīnikas Atjaunots asfaltbetona segums 329 m² 18 474

SEGUMA ATJAUNOŠANA, TERITORIJAS LABIEKĀRTOŠANA PILSĒTAS IEKŠKVARTĀLOS

Veikto darbu posms Veiktie darbi Apjoms Izmaksas (EUR)

Iekškvartāls teritorijā 
aiz Skolas ielas 69 iepretī namiem 
Engures ielā 11 un 9

Atjaunots segums, nomainītas ietves betona apmales 
un atjaunota zaļā zona 

1215 m² 35 332



33
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Veikto darbu posms Veiktie darbi Apjoms Izmaksas (EUR)

Iebrauktuve iekškvartālā 
gar Skolas ielu 39A

Atjaunots asfaltbetona segums, 
noņemts grunts uzaugums brauktuves nomalēs

913 m² 26 842

Iekškvartāls pie nama 
Skolas ielā 35 un 37

Atjaunots asfaltbetona segums, 
nomainītas brauktuves apmales, kanalizācijas čuguna lūkas, 
atjaunota zaļā zona

825 m² 31 234

Mazpulku iela no Tērbatas ielas 
līdz Tallinas ielai

Atjaunots asfaltbetona segums, 
nomainītas brauktuves apmales, izbūvēts ātrumvalnis, 
uzklāts horizontālais apzīmējums

1020 m² 39 998

GRANTĒTO IELU ASFALTĒŠANA

Veikto darbu posms Veiktie darbi Apjoms Izmaksas (EUR)

Andreja Upīša iela 
no Puškina ielas līdz Robežu ielai

Nomainīts brauktuves segums, 
vaļēja lietus ūdens novadīšana no brauktuves, 
uzstādīti ceļu satiksmes organizācijas līdzekļi

257 m 67 417

Pļaviņu iela no Tērbatas ielas 
līdz Ventspils šosejai

Nomainīts brauktuves segums, vaļēja lietus ūdens 
novadīšana no brauktuves, izbūvēti ātrumvaļņi 
un uzstādīti ceļu satiksmes organizācijas līdzekļi

1470 m 569 492

Kadiķu iela no dzelzceļa 
līdz īpašumam Kadiķu ielā 3

Nomainīts brauktuves segums, kanalizācijas aku lūkas, 
nodrošināta sakaru un elektrotīklu aizsardzība, 
atjaunota zaļā zona

524 m 109 010

VELOCELIŅA TĪKLA ATTĪSTĪBA JŪRMALAS PILSĒTĀ

Veikto darbu posms Veiktie darbi Apjoms Izmaksas (EUR)

Veloceliņš Strēlnieku prospektā 
no Lielupes ielas līdz Upes ielai 3 Veloceliņa atjaunošana 5850 m² 209 998

Iebraukšanas nodevas kontroles sistēmas attīstība
2017. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība uzsāka iebraukšanas kārtības modernizāciju, padarot ērtāku ilgtermiņa 
caurlaižu iegādi un saņemšanu, 2018. gadā iedzīvotāju ērtībām tika nodrošināta iespēja visu veidu caurlaides 
par pilnu maksu (ja nav piemērojama atlaide) iegādāties elektroniski portālā epakalpojumi.jurmala.lv. Iebrauk-
šanas nodevas maksājumiem portālu ir izmantojuši vairāk nekā 40 tūkstoši lietotāju.
Vienreizējas iebraukšanas caurlaides 2018. gadā tika aizstātas ar dienas caurlaidi bez iebraukšanas reižu iero-
bežojuma, nemainot nodevas apmēru – 2 eiro; ar šo caurlaidi vienas dienas laikā īpaša režīmā zonā Jūrmalā 
var iebraukt vairākkārt. Pilsētas viesu ērtībām Jūrmalas teritorijā papildus izvietoti vēl trīs aparāti dienas caurlaižu 
iegādei, tādējādi samazinot automašīnu plūsmu un rindas caurlaižu iegādes punktā Priedainē.
No 2018. gada ieviests arī jauns caurlaides veids – nedēļas caurlaide, līdz ar to ir pieejamas piecas dažādu 
veidu caurlaides par pilnu nodevas maksu – vienai dienai, septiņām dienām, 30 dienām, 90 dienām un visam 
nodevas periodam.



34
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SNo 2018. gada bezmaksas caurlaides tiek piešķirtas arī Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēša-
nas dalībnieku transportlīdzekļiem. 
2018. gadā, periodā no aprīļa līdz septembra beigām, iegādātas 1,24 miljoni vienas dienas caurlaides, un tas ir 
par 240 tūkstošiem caurlaižu vairāk nekā iepriekšējā gadā. Ieņēmumi no caurlaižu iegādes 2018. gadā kopumā 
bija 2,9 miljoni eiro.
Arvien vairāk iedzīvotāju caurlaidi iegādājas elektroniski – pēdējo divu gadu laikā elektronisko maksājumu skaits 
pieaudzis gandrīz četras reizes. Kopumā 2018. gada caurlaižu sezonā elektroniski iegādāts 39% caurlaižu. 
Karstajās vasaras brīvdienās elektronisko maksājumu īpatsvars bijis lielāks – gandrīz 50%. 
Iebraukšanas maksa Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā vasaras sezonā ir spēkā kopš 1996. gada. 
Šāda kārtība palīdz regulēt tranzīta transporta plūsmu pilsētā, lai saudzētu vidi. No nodevas samaksas 
iekasētos līdzekļus ieskaita pilsētas pamatbudžetā un izlieto tūrisma un kūrorta attīstībai labvēlīgas vides 
radīšanai, vides aizsardzībai, kultūras pieminekļu aizsardzībai, kā arī sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanai.

Sabiedriskais transports – bez maksas
No 2018. gada 1. jūnija Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem, uzrādot Jūrmalas iedzīvotāja karti, tajā skaitā vi-
siem izglītības iestāžu audzēkņiem, tiek nodrošināta braukšana pilsētas autobusu maršrutos bez maksas. 
Lai palielinātu bērnu drošību ceļā uz izglītības iestādēm, 2018. gada septembrī tika nodrošināti skolēnu autobusi. 
Kopumā izveidoti pieci autobusu maršruti, nodrošinot skolēnu pārvietošanos no mājvietai tuvākās pieturvietas līdz 
izglītības iestādei. Ikdienā skolēnu autobusus izmanto vidēji 180 skolēnu. 
Jūrmalas pilsētas nozīmes autobusu maršrutos 2018. gadā kopā pārvadāts 3 426 591 pasažieris, no tiem lielākā 
daļa izmanto braukšanas maksas atvieglojumus. 2018. gadā braukšanas maksas atvieglojumu segšanai no paš-
valdības budžeta tiek piešķirti līdzekļi 1,5 miljonu eiro apjomā.
Kopumā pasažieru skaits 2018. gadā ir pieaudzis par 12% salīdzinājumā ar 2017. gadu un sasniedzis 
visaugstāko pārvadāto pasažieru skaita rādītāju. Līdz ar braukšanas maksas atvieglojumu paplašināšanu 
iedzīvotājiem ir paaugstinājusies mobilitātes iespēja un sabiedriskā transporta izmantošana ir kļuvusi pie-
prasītāka. Atbilstoši pieaugošajam pieprasījumam 2018. gadā tika samazināts braukšanas maksas tarifs no 
0,70 uz 0,50 eiro par vienu braucienu, tādējādi veicinot sabiedriskā transporta izmantošanu iedzīvotāju 
un tūristu vidū.
Lai uzlabotu sabiedriskā transporta pieejamību un reisu savienojamību gan ar vilcienu kursēšanas grafiku, 
gan savstarpēji starp autobusu maršrutiem, tika veiktas vairākas būtiskas izmaiņas autobusu kursēšanas 
grafikos. Iedzīvotāju ērtībām SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” no 2018. gada piedāvā saviem pasažie-
riem mobilās ierīces lietotni, kur tiešsaistes režīmā var apskatīt maršrutus, kursēšanas grafiku un autobusu 
atrašanās vietu kartē. 
2018. gadā pēc iedzīvotāju ierosinājuma tika aktualizēti pieturvietu nosaukumi, pieturvietu nosaukumu maiņa 
pakāpeniski tiks veikta arī 2019. gadā.
Sadarbībā ar SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” 2018. gadā tika iegādāti un maršrutu tīklā sāka kursēt 14 jauni vi-
dei draudzīgi autobusi, tādējādi būtiski uzlabojot un atjauninot autobusu parku Jūrmalā. 2019. gada 2. ceturksnī 
papildus sāks kursēt divi elektroautobusi, aizstājot pēdējos divus novecojušos autobusus un paaugstinot autobusu 
parka vidējo vecumu līdz trim gadiem. 



35
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība
2017. gadā tika ieviesta Jūrmalas iedzīvotāja karte – personalizēta viedkarte, kas apliecina Jūrmalas iedzīvotāja 
statusu pašvaldībā un sniedz iespēju izmantot braukšanas atlaides pilsētas autobusos.
2018. gadā Jūrmalas iedzīvotāja kartes izsniegtas 17 357 iedzīvotājiem, kopš 2017. gada to saņēmuši vairāk 
nekā 28 tūkstoši iedzīvotāju, arī skolēni. 2018. gada nogalē pašvaldība sāka veidot sadarbību ar Jūrmalas pilsē-
tas uzņēmējiem, lai iedzīvotāja kartes lietotājiem nodrošinātu papildu priekšrocības un atlaides. Kopš 2019. gada 
pavasara Jūrmalas iedzīvotāja kartes lietotāji var izmantot uzņēmēju piedāvātās priekšrocības un atlaides pakal-
pojumu vai preču iegādei; uzņēmēju piedāvājumu skaits arvien pieaug. 
Skolēna apliecība – viedkarte kalpo arī par elektronisku identifikācijas rīku iekļūšanai izglītības iestādēs, kur 
uzstādīta pieejas kontroles sistēma skolēnu drošības paaugstināšanai. 

Tūrisma attīstība
2018. gadā tika izstrādāts un apstiprināts pašvaldības nolikums “Atbalsts ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīs-
tībai Jūrmalas pilsētā”, kas paredz līdzfinansējuma piešķiršanu pilsētas uzņēmējiem konkursa veidā inovatīvu un 
radošu tūrisma aktivitāšu īstenošanai. 
Atbilstīgi pašvaldības nolikumam “Par konferenču, semināru un starpnozaru pasākumu līdzfinansēša-
nu” 2018.  gadā Jūrmalas pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu darījumu tūrisma popularizēšanai kopumā 
6757,80 eiro apmērā diviem pasākumiem.
Lai mazinātu sezonalitāti un veicinātu tūristu piesaisti ārpus vasaras sezonas, sadarbībā ar pilsētas tūrisma uzņē-
mējiem Jūrmalas piedāvājums tika popularizēts Latvijā, Lietuvā un Igaunijā, rīkoti bezmaksas brīvdienu pasākumi 
bērniem, sadarbībā ar Vidzemes tūrisma asociāciju izveidots kājāmgājēju maršruts gar Baltijas jūru “Jūrtaka”, 
rīkoti informatīvie semināri Jūrmalas pilsētas tūrisma uzņēmējiem.
Tūrisma veicināšanai pašvaldība sadarbojās ar citām iestādēm un uzņēmumiem – sadarbībā ar lidsabiedrību 
“Air Baltic”, Rīgas Tūrisma attīstības biroju “Live Rīga”, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru, Tūrisma de-
partamentu, Latvijas lielākajiem tūrisma operatoriem un Jūrmalas uzņēmējiem tika rīkotas žurnālistu un tūrisma 
aģentūru pārstāvju iepazīšanās vizītes uz Jūrmalu, kā arī uzņemti tūrisma pakalpojumu sniedzēji no Apvieno-
tajiem Arābu Emirātiem, Baltkrievijas, Ķīnas, Igaunijas, Krievijas, Nīderlandes un Vācijas. 
Tūrisma veicināšanai, piesaistot ERAF līdzfinansējumu, 2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība  
piedalījās vairākās ārvalstu tūrisma izstādēs un specializētajos tūrisma gadatirgos, kur iepazīstināja ar Jūr-
malas piedāvājumu.

Jūrmalas pilsēta 2018. gadā piedalījās šādās tūrisma izstādēs: 
l	“Matka 2018” Somijā,
l	“Adventur 2018” Lietuvā,
l	“Tourest 2018” Igaunijā,
l	“IMTM 2018” Izraēlā,
l	“SENIOR Travel Day 2018” Zviedrijā,
l	“The Meeting Show Lielbritānijā,
l	“MTEC Kiev 2018” Ukrainā.



36
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

STūristu skaits audzis par 17% 
Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem tūristu skaits Jūrmalā 2018. gadā salīdzinājumā ar 2017. gadu 
pieaudzis par 17%. No visām Latvijas pilsētām Jūrmala bijusi otrs iecienītākais galamērķis uzreiz pēc galvaspil-
sētas Rīgas gan ārvalstu, gan Latvijas ceļotājiem.
Lielākā daļa (67%) no tūristu kopējā skaita 2018. gadā Jūrmalā bijuši ārvalstu viesi, 33% – viesi no Latvijas. Sa-
līdzinājumā ar 2017. gadu par 15% pieaudzis vietējo ceļotāju skaits, savukārt ārvalstu tūristu bijis par 18% vairāk. 
Vislielākais tūristu skaita piegums bijis gada siltākajā periodā – no jūnija līdz augustam, kad kūrortpilsētu apmek-
lējuši par 23% vairāk viesu nekā tādā pašā periodā iepriekšējā gadā. Vasaras mēnešos kūrortpilsētas naktsmīt-
nēs uzturējušies lielākoties ārvalstu viesi, to īpatsvars bija gandrīz 80%, ceļotāji no Latvijas – 20%. 
Turpināja pieaugt tūristu skaits ārpus vasaras perioda. No oktobra līdz decembrim kūrortpilsētu apmeklējuši par 
11% vairāk viesu nekā tādā pašā laika periodā 2017. gadā. Šajā periodā visvairāk viesu Jūrmalā bija no Latvijas. 
Līdz ar to var secināt, ka Jūrmalā sezonalitātes ietekme samazinās un arvien biežāk kūrortpilsēta par ceļošanas 
galamērķi tiek izvēlēta arī rudenī un ziemā. To galvenokārt veicina kvalitatīvās kūrortārstniecības programmas 
rehabilitācijas centros un sanatorijās, spa piedāvājums kūrortviesnīcās, kā arī konferenču rīkošanas iespējas Jūr-
malas lielākajās viesnīcās.
Analizējot tūristu ģeogrāfisko sadalījumu, visvairāk viesu ir no Latvijas, savukārt no ārvalstīm visvairāk viesu ir 
no Krievijas (22%), Lietuvas (11%) un Igaunijas (10%). Šāds sadalījums bija arī 2017. gadā. Salīdzinājumā ar 
2017. gadu par 28% pieaudzis viesu skaits no Krievijas, par 22% – viesu skaits no Lietuvas, par 10% – viesu skaits 
no Igaunijas. Nedaudz pieaudzis viesu skaits arī no Somijas, Baltkrievijas un ASV, savukārt samazinājies viesu 
skaits no Vācijas, Zviedrijas un Uzbekistānas.

Valsts Tūristu skaits

Latvija 81 030

Krievija 54 059

Lietuva 27 977

Igaunija 23 357

Vācija 8345

Somija 8232

Baltkrievija 6469

Zviedrija 3874

Ukraina 3863

Lielbritānija 3132

Izraēla 2380

Norvēģija 2444

Polija 2899

ASV 2078

Citas valstis 14 221

TŪRISTU SKAITA KOPĒJAIS SADALĪJUMS 2018. GADĀ

Informācijas avots: Centrālā statistikas pārvalde

n Latvija 33%
n Krievija 22%
n Lietuva 11%
n Igaunija 10%
n Vācija 3%
n Somija 3%
n Baltkrievija 3%
n Zviedrija 2%
n Ukraina 2%
n Lielbritānija 1%
n Izraēla 1%
n Norvēģija 1%
n Polija 1%
n ASV 1%
n Citas valstis 5%

33%

22%

11%

10%

3%

3%

3%
2%

2%
1%

1%
1%

1%
1%

5%



37
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SStatistikas dati apkopoti no 40 Jūrmalas tūristu mītnēm, kur gultasvietu kopējais skaits ir 4000. Nozīmīga pilsētas 
tūristu plūsmas daļa ir arī viesi, kuri izvēlas vasaru pavadīt īrētās vasarnīcās vai privātos apartamentos, un šī daļa 
nav iekļauta statistikas datos. 
Tūrisma informācijas centrā Majoros 2018. gadā apkalpoti 30 252 tūristi no dažādām valstīm; 2017. gadā – 
26 000 tūristu. Tūrisma informācijas centrs apmeklētājiem nodrošināja Jūrmalas pilsētas kartes un citus informa-
tīvos materiālus, sniedza palīdzību naktsmītņu meklēšanā un dažādu jautājumu risināšanā, tajā skaitā Jūrmalas 
iebraukšanas caurlaižu iegādē.  



38
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.4. KULTŪRA, ATPŪTA 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms atpūtas un kultūras jomai pārskata 
gadā bija 9 013 211 eiro; salīdzinājumā ar 2017. gadu izdevumi pieauguši par 2 272 785 eiro 
jeb 33,7%. Lielākais pieaugums saistīts ar Mellužu estrādes ēkas restaurāciju un paviljona 
ēkas pārbūvi, teritorijas labiekārtošanu; būtiski pieaugusi pašvaldības SIA „Dzintaru kon-
certzāle” izmaksātā dotācija kultūras pasākumu organizēšanai un nodrošināšanai.

2018. gadā tika atklāts Dubultu Kultūras kvartāls Strēlnieku prospektā 30 – to veido pirms trim gadiem uzceltā Jūrma-
las Mākslas skola un 2018. gadā uzceltā Jūrmalas Mūzikas vidusskola un Jūrmalas Centrālā bibliotēka ar Dubultu 
bērnu bibliotēku. Dubultu Kultūras kvartāla izveide ir ļoti nozīmīgs ieguldījums kultūras un izglītības attīstībā Jūrmalā. Tas 
ir viens no pēdējo gadu lielākajiem investīciju objektiem Jūrmalā, būvēts pilnībā par pašvaldības budžeta līdzekļiem.
Jaunajā Jūrmalas Centrālās bibliotēkas ēkā atrodas arī Dubultu bērnu bibliotēka. Divstāvu ēkā ir plašas telpas 
lasītāju reģistrācijai, grāmatu krātuve, periodikas lasītavas, datorlasītavas, klusās lasītavas individuālam darbam 
un bērnu apkalpošanas zona ar datorlasītavu un pasaku istabu vismazākajiem apmeklētājiem. Bibliotēkā ir arī 
daudzfunkcionāla zāle, kur tiek rīkotas tikšanās ar rakstniekiem, lasītāju interešu klubi, grāmatu prezentācijas un 
citi kultūras pasākumi. 
Bibliotēkas apmeklētāju ērtībām pie centrālās ieejas novietota grāmatu nodošanas iekārta, lai lasītāji varētu no-
dot grāmatas un periodiskos izdevumus arī laikā, kad bibliotēka ir slēgta. Bibliotēka ir aprīkota ar modernu paš-
apkalpošanās iekārtu, ar kuras palīdzību lasītāji paši var saņemt un nodot grāmatas.

Gandrīz 800 kultūras pasākumu
2018. gadā Jūrmalas kultūras iestādes piedāvāja spilgtu un bagātīgu kultūras pasākumu klāstu – izstādes, kon-
certus, festivālus, izrādes, pilsētas svētkus, sarunu ciklus, kopumā vairāk nekā 770 pasākumu. 
Kultūras pasākumus pilsētas iedzīvotājiem un viesiem rīko šādas pašvaldības iestādes: Jūrmalas Kultūras centrs, 
Kauguru Kultūras nams, Jūrmalas teātris, Bulduru Izstāžu nams, Jūrmalas Centrālā bibliotēka un tās struktūrvienī-
bas, Jūrmalas pilsētas muzejs, Aspazijas māja, Jūrmalas brīvdabas muzejs, Jūrmalas Mākslas skola un Jūrmalas 
Mūzikas vidusskola, kā arī pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Dzintaru koncertzāle”.
Nozīmīgākie kultūras pasākumi 2018. gadā bija veltīti Latvijas valsts simtgadei. Oktobrī Jūrmala kļuva par Latvijas 
goda galvaspilsētu, uzņemot festivālu “Latvijas Goda aplis”. Festivāla galvenās aktivitātes norisinājās Dzintaru 
koncertzālē, kur tika rīkota lielizmēra skulptūru izstāde, muzikālas performances un audiovizuālas projekcijas 
“Gaismas toņu mistērija” un jūrmalnieku un pilsētas viesu darinātā māla tautumeitu izstāde “Mūsu 100 tautumei-
tas Latvijas simtgadei”.
Jūrmalā bija izveidota Latvijas simtgadei veltīta izstāde “Brīvības stāsti. Jūrmalnieku laikmeta liecības Latvijas 
simtgadei”. Izstādē fotogrāfijās, priekšmetos un stāstos bija apkopotas kopā ar vēsturniekiem, novadpētniekiem, 
skolēniem un dažādu paaudžu jūrmalniekiem apzinātās laikmeta vēstures liecības.
Dzintaru koncertzālē 2018. gadā pirmo reizi Latvijā norisinājās 37. starptautiskais Hansa Gabora Belvederes 
jauno operas solistu konkursa fināls, kur perspektīvākos un talantīgākos jaunos dziedātājus no visas pasaules 
vērtēja Ņujorkas Metropolitēna, Berlīnes, Drēzdenes, Diseldorfas, Madrides, Hamburgas, Maskavas Lielā teātra, 



39
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SLondonas Karaliskā Koventgārdena, Keiptaunas, Hjūstonas un citu prestižāko opernamu direktori. Tika rīkoti arī 
tradicionālie jūrmalnieku un pilsētas viesu iecienītie pasākumi, kas pulcēja daudzus tūkstošus apmeklētāju, – Jūrma-
las Kūrorta svētki, Kauguru svētki, nakts ekspedīcija ar zaļumballi bērniem „Nestāsti pasaciņas” un citi.
Jūrmalas Kultūras centrā un Kauguru Kultūras namā notika arī citi pasākumi. Jūrmalas Kultūras centrs 2018. gadā 
ir organizējis 150 pasākumu, no tiem visapmeklētākās bija Lieldienu svinības Horna dārzā un Kauguros, vasaras 
koncerti Horna dārzā, Līgo dienas pasākumi Dzintaru un Kauguru pludmalē, Jomas ielas svētki, nakts ekspedīcija 
ģimenei “Nestāsti pasaciņas!” Dzintaru mežaparkā, Latvijas 100. gadadienai veltītais koncerts Kauguros, Gais-
mas parka atklāšana Dzintaru mežaparkā, Jaungada sagaidīšana Kauguros, Džeza kluba pasākumi.
Jūrmalas Kultūras centrā un tā struktūrvienībās – Kauguru Kultūras namā un Mākslinieku namā (tagad Jūrmalas 
pilsētas muzeja filiāle – Bulduru Izstāžu nams) iedzīvotājiem tiek nodrošināta iespēja darboties arī dažādos rado-
šajos kolektīvos. 2018. gadā šeit darbojās 25 dažādu paaudžu – bērnu, jauniešu, vidējās paaudzes un senioru – 
un žanru amatiermākslas jeb radošie kolektīvi, kas kopā apvienoja aptuveni 780 dalībnieku. 
Nozīmīgs notikums bija šo kolektīvu piedalīšanās XXVI Vispārējos latviešu dziesmu un XVI Deju svētkos, kur Jūr-
malu pārstāvēja 17 kolektīvi – pieci kori, seši deju kolektīvi, divas amatieru teātru trupas, pūtēju orķestris, aušanas 
studija un divi Jūrmalas Mūzikas vidusskolas koklētāju ansambļi.

Pilsētas muzejos
Jūrmalas pilsētas muzejs ir pašvaldības izveidota kultūras iestāde, kas darbojas Jūrmalas pilsētas domes padotī-
bā. Jūrmalas pilsētas muzejam ir trīs filiāles: Aspazijas māja, Jūrmalas Brīvdabas muzejs un kopš 2018. gada arī 
Bulduru Izstāžu nams. Visos pašvaldības pārziņā esošajos muzejos ieeja ir bez maksas.
2018. gadā ar Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda finansējumu tika īstenots projekts Jūrmalas Brīvdabas 
muzeja attīstībai – atjaunota baļķu zāģēšanas iekārta, paplašināta muzeja autostāvvieta Tīklu ielā, nodrošināts 
apgaismojums, videonovērošanas sistēma, lokālais Wi-Fi tīkla pieslēgums, kā arī pārbūvēti inženiertīkli. 
Aspazijas mājā 2018. gadā izveidota ceļojoša interaktīva ģimeņu un bērnu auditorijai saistoša izstāde, kas balstī-
ta jūrmalnieka, ievērojamā Latvijas bērnu rakstnieka un grāmatu ilustratora Alberta Kronenberga radītajos bērnu 
grāmatu varoņos. Izstādi apmeklējuši aptuveni 6500 interesentu.

Jūrmalas bibliotēkās
Jūrmalas Centrālā bibliotēka ir Jūrmalas pilsētas pašvaldības izglītojoša, informatīva kultūras iestāde, kas veic 
pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu – uzkrāšanu, 
sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas pub-
lisku pieejamību un tās izmantošanu.
Jūrmalas Centrālajai bibliotēkai ir sešas struktūrvienības: Asaru bibliotēka, Bulduru bibliotēka, A. Kronenberga 
Slokas bibliotēka, Ķemeru bibliotēka, Kauguru bibliotēka, Dubultu Bērnu bibliotēka. Jūrmalas Centrālā bibliotēka 
un tās struktūrvienības organizē arī dažādus izglītojošus pasākumus – 2018. gadā organizēti 183 tematiskie 
pasākumi un 273 literatūras izstādes. 
Gada laikā par 595 lietotājiem pieaudzis bibliotēku sniegto pakalpojumu lietotāju skaits, tomēr samazinājies 
kopējais apmeklētāju skaits un izsniegumu skaits. Tas saistīts arī ar to, ka laikā, kad notika Jūrmalas Centrālās 
bibliotēkas un Dubultu Bērnu bibliotēkas pārcelšanās uz jaunajām telpām Strēlnieku prospektā, tām bija jāatbrīvo 
līdzšinējās telpas, līdz ar to lielākā daļa krājuma nebija pieejama.



40
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jaunieguvumos Jūrmalas pilsētas bibliotēkās 2018. gadā saņemti 4286 eksemplāri grāmatu – daiļliteratūra un 
nozaru literatūra latviešu valodā, krievu un citās svešvalodās, no tām 954 jauni izdevumi bērniem un jauniešiem.
Jūrmalas Centrālā bibliotēka 2018. gadā piedalījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas rīkotajā projektu konkursā 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018”, kā arī Valsts kultūrkapitāla fonda literatūras nozares projektu konkursā 
un saņēma finansējuma piešķīrumu 1200 eiro. Šie līdzekļi tiks izlietoti pasākumiem izcilāko bērnu grāmatu popu-
larizēšanai, lasīšanas un intereses par latviešu oriģinālliteratūru veicināšanai.
Dubultu Bērnu bibliotēka ir iesaistījusies Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasīšanas kampaņā “Nacionālā ska-
ļās lasīšanas sacensība”, lai sekmētu skolēnu interesi par lasīšanu un grāmatām. Bērnu bibliotēka piedalās arī 
starptautiskā izglītojošā lasīšanas veicināšanas projektā “Mūsu mazā bibliotēka” pirmsskolas un jaunākā skolas 
vecuma bērniem, kurā sadarbojas izdevēji no sešām Eiropas valstīm – Slovēnijas, Polijas, Horvātijas, Lietuvas, 
Igaunijas un Latvijas. 

Atbalsts profesionālajai mākslai
Jūrmalas pašvaldība 2018. gadā projektu konkursa veidā piešķīra līdzfinansējumu profesionālās mākslas pieeja-
mībai Jūrmalā.
Pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu 10 projektiem par kopējo līdzfinansējuma summu 106 570 eiro.
Starp atbalstītajiem projektiem ir laikmetīgās mākslas izstādes Mākslas stacijā “Dubulti”, kur bija apskatāmi Lat-
vijas jaunās paaudzes tēlnieka Kristapa Ancāna darbi, kas ir iekļuvuši arī Londonas galeriju apritē, brīvdabas 
galerija – Agneses Bules ekoinstalācija “Latviešu gaisa dārzs”, mākslinieka Miķeļa Fišera izstāde u.c.
Atbalsts piešķirts starptautiskam mūzikas festivālam “Summertime – aicina Inese Galante”, jūrmalnieka, ilggadējā 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas pedagoga Ojāra Kalniņa piemiņas koncertam Dzintaru koncertzālē, kurā piedalī-
jās meistara izcilie audzēkņi Vineta Sareika, Paula Šūmane, Elīna Bukša, Līga Kuzmane u.c.
Atbalstīts sporta deju festivāls “Baltijas uzlecošās zvaigznes 2018”, Rīgas festivāla noslēguma koncerts “Elīna 
Garanča un Vīnes filharmoniķi”, starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls “Vox Angelica” Dubultu baznīcā, vijolnie-
ces Vinetas Sareikas koncerts, pianista Frančesko Attesti meistarklases Jūrmalas talantīgajiem jaunajiem pianis-
tiem, gleznotājas Ineses Ziemeles 75 gadu jubilejas kataloga izdošana u.c. 

APMEKLĒJUMU UN IZSNIEGUMU SKAITS 
JŪRMALAS PILSĒ TAS BIBLIOTĒKĀS 2016.–2018. GADĀ 

500 000

400 000

300 000

200 000

150 000
2016. gads 2017. gads 2018. gads

418 777

505 847
481 886

173 194

223 893

170 180

IZSNIEGUMI

APMEKLĒJUMI



41
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmala – Latvijas valsts simtgadei
Lai bagātinātu kultūras norišu klāstu Jūrmalā ar Latvijas valsts simtgadei veltītiem pasākumiem, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība 2017. un 2018. gadā rīkoja konkursu “Jūrmala – Latvijas valsts simtgadei” projektu īstenošanai vairā-
kās kārtās. 2018. gadā pašvaldības atbalsts piešķirts deviņiem projektiem 49 679,83 eiro apjomā. 
Tika turpināts projekts “Uz gara augstumiem”, kurā paredzēts izveidot un pludmales kāpās Aspazijas ielas sā-
kumā uzstādīt Aspazijas skulptūru. Ar ceļojošo izstāžu ciklu turpinājās projekts “100 tautumeitas Latvijas simt-
gadei” – izstādes bija apskatāmas Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā, 
Dzintaru koncertzālē. 
Atbalsts piešķirts tekstilmākslinieka Egila Rozenberga jubilejas gobelēnu izstādei Jūrmalas Mūzikas vidusskolā, 
koncertu ciklam “Dzimuši Latvijā” Dzintaru koncertzālē, tēlniecības izstādes “Mākslas liedags. Totēmi” rīkošanai 
Dzintaru pludmalē, koncertam “Menuets, Kalniņš, Latvija. 50/77/100” Dzintaru koncertzālē, biedrības “Foto-
studija “Aspazija”” izstādei un citiem.

Pašvaldības atbalsts iedzīvotāju iniciatīvas projektiem
2018. gadā konkursa veidā Jūrmalas pašvaldības atbalsts piešķirts pieciem iedzīvotāju iniciatīvas (nevalstisko 
organizāciju – biedrību un nodibinājumu) projektiem kopumā 21 641,89 eiro apmērā.
Projektā “Saldus sapņus Lolītei” Raiņa un Aspazijas vasarnīcā jūrmalnieki un pilsētas viesi tika iepazīstināti ar 
Raiņa dzeju, kas tika piedāvāta izstādē mijiedarbībā ar fotogrāfijām un tekstilmākslu. Pašvaldības līdzfinansējums 
piešķirts XVIII starptautiskajam horeogrāfijas festivālam – konkursam „Arabeska”, kas Jūrmalā pulcēja klasiskā 
baleta un modernās dejas pārstāvjus no ASV, Itālijas, Izraēlas, Vācijas, Kanādas, Polijas, Krievijas, Turcijas, Lat-
vijas un citām valstīm.
Ar pašvaldības līdzfinansējumu tika rīkots mākslas plenērs “Jūrmalas garumā”, kurā piedalījās Jūrmalas māks-
linieki un viesmākslinieki no Lietuvas, Vācijas un Sanktpēterburgas; pēc plenēra tika sarīkota izstāde Jūrmalas 
Mākslinieku namā. Atbalsts piešķirts fotostudijas “Aspazija” 10 gadu jubilejas fotogrāfiju izstādei un fotogrāma-
tas izdošanai, kā arī retro auto salidojuma “Retro Jūrmala 2018” rīkošanai, kurā piedalījās klasisko automobiļu 
restauratori, kolekcionāri un interesenti no Baltijas valstīm, Baltkrievijas, Polijas, Vācijas, Anglijas un Skandināvijas 
valstīm. 

Sabiedrības integrācija
Jūrmalā ir daudznacionāla sabiedrība, pilsētā dzīvo gan sociālajā, gan vecuma ziņā dažādas iedzīvotāju gru-
pas, tādēļ Jūrmalas pašvaldība īsteno dažādus pasākumus sabiedrības integrācijai.
Lai cilvēkiem ar invaliditāti sniegtu iespējas aktīvam, sportiskam dzīvesveidam un iespējas integrēties sabiedrībā, 
2018. gadā pašvaldība organizēja bezmaksas jogas un šaudauna nodarbības, sporta aktivitātes baseinā cilvē-
kiem ar redzes vai dzirdes invaliditāti.
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem, mazākumtautību pārstāvjiem un nepilsoņiem pašvaldība nodrošināja valsts 
valodas mācību kursus, lai veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un šīs iedzīvotāju grupas sekmīgāku 
integrāciju.
Jūrmalā pilsētas pašvaldība rīkoja pilsonības iegūšanas procesam veltītas Informācijas dienas. Pilsētas iedzīvo-
tājiem, kuri vēlas iegūt Latvijas Republikas pilsonību, tika piedāvāti bezmaksas apmācības kursi, lai sagatavotos 
naturalizācijas eksāmenam.



42
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S2018. gadā bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu draugiem skolēnu brīvlaikos tika rīkotas trīs dienas no-
metnes. Līdz ar dažādām aktivitātēm un atpūtu brīvā dabā bērniem bija nodrošinātas arī terapeitiskas nodarbības. 
Dažādi tematiskie pasākumi un aktivitātes rīkotas, lai stiprinātu pilsētas iedzīvotāju piederības sajūtu Jūrmalai, 
rīkoti svētki Starptautiskajā Romu dienā, pasākumi jūrmalnieku paaudžu saliedēšanai, svētki Starptautiskajā Se-
nioru dienā un citi.

Pašvaldības atbalsts iedzīvotāju iniciatīvas projektiem sabiedrības integrācijai
2018. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu konkursa veidā tika īstenoti septiņi iedzīvotāju iniciatīvas projekti, 
piešķirot līdzfinansējumu 21 641 eiro apmērā.
Ar pašvaldības atbalstu īstenots projekts, lai sekmētu naktspatversmes iemītnieku motivāciju pozitīvām pārmaiņām 
un viņu integrāciju sabiedrībā, iesaistot viņus apkārtnes sakārtošanas talkā, radošajās darbnīcās un dāvanu iz-
gatavošanā sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. Projektā bija iekļauta kopīga svētku svinēšana, kultūras 
pasākuma apmeklējums un karjeras diena, lai sekmētu iekļaušanos darba tirgū.
E-prasmju apguvei sociālās iekļaušanās veicināšanai iedzīvotājiem vecumā virs 50 gadiem bija iespēja uzlabot 
un attīstīt tehnoloģiju lietošanas prasmes.
Ar pašvaldības atbalstu tika īstenots projekts, lai politiski represētajiem palīdzētu integrēties sabiedrībā, uzlabotu 
viņu psiholoģisko veselību, paplašinātu saskarsmes loku un palīdzētu pārvarēt sociālo izolāciju, vienlaikus sagla-
bājot pagātnes pieredzi un atmiņu stāstījumu jaunās paaudzes izglītošanai.



43
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.5. SPORTS. INFRASTRUKTŪRA UN PASĀKUMI

Publisku sporta pasākumu rīkošanai, kā arī sporta nodarbību nodrošināšanai Jūrmalas pil-
sētas pašvaldība 2018. gadā izlietojusi 714 247 eiro, dažādu sporta veidu attīstībai piešķirti 
320 587 eiro.

2018. gadā Jūrmalā notikuši aptuveni 450  dažādu mērogu sporta pasākumi un sacensības 25 sporta veidos. 
Jūrmalas Sporta servisa centrs plāno, īsteno un nodrošina pašvaldības politiku sporta jomā, veicina sporta 
attīstību un veselīgu dzīvesveidu, sniedz organizatorisku palīdzību pašvaldības sporta izglītības programmu 
īstenošanā, nodrošina pašvaldības sporta infrastruktūras iespējas īstenot vietēja mēroga, valsts un starptautis-
kus sporta projektus.

Izveidots Jūrmalas Futbola attīstības atbalsta fonds
2018. gada oktobrī ar Jūrmalas pilsētas domes lēmumu izveidots nodibinājums “Jūrmalas Futbola attīstības 
atbalsta fonds”. Tas nodibināts, lai attīstītu jauniešu futbola struktūru Jūrmalas pilsētā un izveidotu futbola aka-
dēmijas līmeņa Jūrmalas Sporta skolas futbola institūciju, kas kvalitatīvi sagatavo futbola spēlētājus un vārtsar-
gus  Latvijas nacionālajai izlasei un jauniešu izlasēm, kā arī Latvijas Virslīgas čempionātam. Fonda uzdevums 
ir nodrošināt visus apstākļus profesionālu futbolistu sagatavošanai un karjeras izaugsmei, attīstīt un nostiprināt 
futbola nozīmi veselīga dzīvesveida popularizēšanā Jūrmalas pilsētā, piedalīties futbola infrastruktūras sakār-
tošanā Jūrmalas pilsētā.
Nodibinājums sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju veidos konkurētspējīga futbola struktūru un mūsdienīgu 
vidi jaunatnes futbola attīstībai un pilnveidei Jūrmalas pilsētā.

Sporta infrastruktūra
Jūrmalas Sporta servisa centra apsaimniekošanā 2018. gadā bija šādi sporta infrastruktūras objekti:
l	Jūrmalas pilsētas stadions “Sloka” Skolas ielā ar dabīga seguma futbola laukumu, mākslīga seguma futbola 

un regbija laukumu, vieglatlētikas skrejceliņu, ielu vingrošanas trenažieriem un telpu trenažieru zāli. Stadions 
paredzēts Latvijas un starptautiska mēroga sacensībām; stadionā ir 2500 skatītāju sēdvietu;

l	Jūrmalas Valsts Ģimnāzijas sporta halle Raiņa ielā. Halle paredzēta Latvijas un starptautiska mēroga sacensī-
bām, kā arī sporta stundām skolām; hallē ir vietas līdz 900 skatītāju;

l	sporta nams “Taurenītis” Kļavu ielā – piemērots vietēja mēroga turnīriem, skolas sporta stundām un citiem pa-
sākumiem. 2018. gadā tas ir atjaunots, nomainīts sporta zāles grīdas segums;

l	Majoru sporta laukums Rīgas ielā – ziemā izmantojams kā hokeja halle, vasarā pielāgojams inline hokejam. 
Laukums ir paredzēts mācību procesa un citu pasākumu organizēšanai. 2018. gadā iegādāta ledus kopšanas 
iekārta, veikta jumta seguma un konstrukciju izpēte un tehniskie aprēķini, plānojot seguma nomaiņu un atjauno-
šanu turpmākos gados;

l	Jūrmalas Pludmales centrs Majoru pludmalē, posmā Emelīnas iela–Pūpolu iela, ar sešiem volejbola, trīs futbola 
un trīs handbola laukumiem. Paredzēts vietēja un starptautiska mēroga sacensību organizēšanai pludmales 
volejbolā un tenisā. 



4 4
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SLielākie sporta pasākumi Jūrmalā 
Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības atbalstu 2018. gadā Jūrmalā tika rīkots Eiropas Volejbola konfederācijas 
(CEV) Eiropas U-22 čempionāts pludmales volejbolā, kas ir Baltijas mērogā nozīmīgākais notikums plud-
males volejbolā. Čempionāts Jūrmalā pulcēja labākos pludmales volejbola sieviešu un vīriešu pārus, vairāk 
nekā 100 sportistu no 30 valstīm un vairākus tūkstošus skatītāju. Vienas no sacensību galvenajām favorītēm –  
jūrmalniece Tīna Graudiņa un Anastasija Kravčenoka – čempionātā izcīnīja 2. vietu, vīriešu duelī Mihails  
Samoilovs un Kristaps Šmits – 1. vietu. 
2018. gadā Jūrmala bija norises vieta arī pasaules čempionātam “TOPCAT K1” burāšanā, kurā piedalījās 
60 katamarāni no deviņām valstīm. Jūrmalā tika rīkots Pasaules kausa posms ielu vingrošanā, Eiropas čem-
pionāts pludmales tenisā, Eiropas basketbola līgas čempionāta 3. posms meitenēm, Baltijas basketbola līgas 
finālspēles vīriešiem, starptautiskas sacensības mākslas vingrošanā, viens no starptautiskā džudo turnīra pos-
miem, kas pulcēja sportistus no astoņām valstīm. 

Pārskata gadā tika rīkoti sporta pasākumi, kuros varēja piedalīties gan profesionāli sportisti, gan veselīga un aktīva 
dzīvesveida cienītāji: 
l	Neatkarības dienas velobrauciens – sporta pasākums par godu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 

dienai, vienojot kopīgā velobraucienā Latvijas velobraukšanas profesionāļus un amatierus, ģimenes ar bērniem;
l	Jūrmalas velomaratons – plaši velosipēdistu svētki ar dažādām izklaidējošām aktivitātēm pieaugušajiem un 

bērniem; 
l	Jūrmalas Krāsu skrējiens – aizraujoši skriešanas svētki sportistiem, dalībniekiem un skatītājiem;
l	“Electric Run Jūrmala” – 5 kilometrus garš skrējiens LED gaismu izgaismotā distancē mūzikas pavadībā;
l	Jūrmalas rogainings – sacensības, kurās gan skriešus, gan braucot ar velosipēdu brīvā dabā tiek meklēti kon-

trolpunkti. Sacensībās piedalījās vairāk nekā 600 dalībnieku no septiņām valstīm – jaunieši, pieaugušie, seniori, 
ģimeņu komandas. 



45
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.6. VIDES AIZSARDZĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumi vides aizsardzībai 2018. gadā bija 
4 826 142 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2017. gadu samazinājušies 
par 611 808 eiro jeb 14,6%.

Būtiskākie ieguldījumi pārskata gadā vides aizsardzības jomā Jūrmalā veikti Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA “Jūrmalas ūdens” ar Kohēzijas fonda līdzfinansējumu īstenotajā ūdenssaimniecības 
attīstības projektā. 2018. gadā tika pabeigta tehnisko projektu izstrāde tīklu izbūvei posmā Priedaine–Majori 
un Majori–Krastciems, izstrādāts tehniskais projekts ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei posmā Krast-
ciems–Ķemeri. 
Izbūvētajiem centralizētajiem ūdensapgādes tīkliem 2018. gadā ierīkoti 1386 individuālie pieslēgumi, sadzīves 
kanalizācijas tīkliem – 1239 pieslēgumi.

Lielupes grīvas pļavas 
Lai saglabātu dabas daudzveidību un raksturīgo palieņu pļavu ainavu, nodrošinātu pieejamību īpaši aiz-
sargājamā dabas teritorijā (Natura 2000) dabas liegumā „Lielupes grīvas pļavas”, Jūrmalas pilsētas paš-
valdība katru gadu iedzīvotāju visvairāk apmeklētajās teritorijās nodrošina pļavu un niedrāju pļaušanu un 
krūmu izzāģēšanu. Pārskata gadā dabas lieguma teritorijās nopļautas pļavas un niedrāji kopumā 52,15 ha 
platībā. 

Jūrmalai astoņi Zilie karogi
Jūrmalas pilsētas Rīgas līča piekrastē 24,2 kilometru garumā ir 12 oficiālās peldvietas un viena peldvieta 
Lielupes krastā pie Ezeru ielas. Jūrmalas peldvietām jau iepriekš piešķirti septiņi Zilie karogi – Jaunķemeros, 
Mellužos, Dubultos, Majoros, Dzintaros, Bulduros, un 2018. gadā Zilā karoga godalga pirmo reizi piešķirta 
Kauguru peldvietai. 
2018. gadā Zilais karogs piešķirts arī Jūrmalas ostas pārvaldes publiskajam jahtklubam „Jūrmala”. Jūrmalas 
jahtu osta ir viena no trim mazajām jahtu ostām Latvijā, kurai piešķirts starptautiskais ekosertifikāts. Zilā karoga 
peldvietu skaita ziņā Jūrmala ir līdere balvas saņemšanā Latvijā un Baltijas valstīs. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība papildus valsts veiktajam peldvietu ūdens monitoringam katru gadu nodrošina peld-
vietu ūdens paraugu ņemšanu, analīžu veikšanu un kvalitātes novērtēšanu Rīgas līča peldvietās un Lielupē Ezeru 
ielas peldvietā, kā arī vairākās Lielupes daļās Jūrmalas pilsētā un Slokas karjerā. 

Stabilizē pludmales kāpas
2018. gadā tika turpināti pasākumi pludmales kāpu stabilizēšanai. Lai mazinātu jūras krasta eroziju, kāpu 
aizsardzībai Jaunķemeru pludmalē tika veikta kārklu joslas sēdināšana 200 metru garumā; smilšu aizturēšanai 
kāpās izveidoti kārklu zaru pinumi un pinumu sētiņas pludmalē aptuveni 70 metru garumā. Krasta kāpu aizsar-
dzībai Majoru pludmalē veikta smilšu piebēršana vairāk nekā 3000 kubikmetru apjomā. Smiltis piebēršanai 
pludmalē tiek ņemtas no Jūrmalas ostas grunts, tās iegūst, tīrot Lielupes gultni.



46
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SValsts nozīmes aizsargājamie koki
Jūrmalas pilsētā šobrīd ir fiksēti 75 valsts nozīmes aizsargājamie koki, un to saraksts regulāri tiek papildināts. 
Pilsētas teritorijā ir dažādu sugu, to skaitā svešzemju sugu, dižkoki – liepas, vīksnas, melnalkšņi, riekstkoki, kalnu 
kļavas, tūjas, meža bumbieres, sarkanie ozoli, bet dominējošā suga ir parastā priede – no 75 šobrīd apzinātajiem 
dižkokiem 37 ir priedes. Ik gadu daļa no pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek novirzīti arī dižkoku sakopšanai, 
2018. gadā sakopti seši dižkoki. 

Iedzīvotāju iniciatīvas projektos izglīto vides aizsardzībā
Jūrmalas pilsētas pašvaldība projektu konkursa veidā 2018. gadā piešķīra līdzfinansējumu iedzīvotāju iniciatīvas 
projektiem sabiedrības izglītošanai vides aizsardzības sekmēšanai. Tika īstenoti divi projekti kopumā 3017,36 eiro 
apjomā. Izveidota muzikāla zīmējumu teātra izrāde “Jūras detektīvs”, rīkotas arī vides izziņas darbnīcas. Otrs at-
balstītais projekts – Dabas stunda Ķemeros; projektā tika sagatavotas tematiskas darba lapas par dabas daudz-
veidību Ķemeros 5.–9. klašu skolēniem, kā arī vecākiem ar bērniem ar mērķi veicināt izpratni par dabas vērtībām 
un to aizsardzību.



47
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.7. DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumi sabiedriskās kārtības un drošības nodro-
šināšanai 2018. gadā bija 2 570 485 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 
2017. gadu ir palielinājušies par 731 877 eiro jeb 39,8%.

Sabiedriskās kārtības un drošības funkciju Jūrmalas pilsētas teritorijā nodrošina Valsts policija sadarbībā ar 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policiju, kas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un likumu „Par policiju” ir 
1990. gada 29. martā izveidota pašvaldības sabiedriskās kārtības uzturēšanas iestāde ar juridiskas personas 
statusu.
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas sastāvā esošais Glābšanas dienests uz ūdeņiem nodrošina kārtības 
ievērošanu un rūpējas par cilvēku drošību, pārraugot Jūrmalas pilsētas 12 oficiālās peldvietas.
2018. gadā iestāde īstenoja divus projektus, kas tika realizēti ar Zivju fonda finanšu līdzekļiem, – “Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 
un “Laivu, dzinēju un kvadricikla iegāde zivju resursu aizsardzībai”. Par projekta līdzekļiem pašvaldības poli-
cija iegādājusies divas laivas, kvadriciklu, motociklu, multikopteru (dronu) un kameras, kas tiek izmantotas zivju 
resursu aizsardzībai. Saistībā ar pašvaldības policijas darbinieku skaita pieaugumu par 20 amata vienībām 
iebraukšanas caurlaižu kontroles funkciju veikšanai iegādāti vairāki datorkomplekti un biroja programmatūra, 
drošības sistēmu iekārtas un citi tehniskie līdzekļi. Iegādātas arī divas automašīnas Citroen. 
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas darbinieki izbraukuši uz 4853 iedzīvotāju izsaukumiem, 
izskatījuši 6037 iesniegumus un fiksējuši 26 157 administratīvos pārkāpumus. Salīdzinot ar iepriekšējiem ga-
diem, būtiski pieaudzis izskatīto iesniegumu skaits un konstatēto administratīvo pārkāpumu skaits, kas lielā mērā 
saistīts ar 2017. gadā modernizēto iebraukšanas caurlaižu kontroles sistēmu.
Speciāli ierīkotās telpās atskurbšanai no alkohola reibuma ievietotas 639 personas, kurām izrakstīti rēķini par 
maksas pakalpojumu “Personas atskurbšanas nodrošināšana no alkohola reibuma speciāli ierīkotā telpā” par 
kopējo summu 16 083 eiro. Salīdzinājumam – 2017. gadā atskurbtuvē ievietotas 628 personas. Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības policijas debitoru parāds 2018. gada 31. decembrī bija 72 871 eiro, no tiem 72 670 eiro 
ir parāds par Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas sniegto maksas pakalpojumu “Personas atskurbšanas 
nodrošināšana no alkohola reibuma speciāli ierīkotā telpā”.
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas Glābšanas dienesta darbinieki pludmalē snieguši medicīnisko palīdzī-
bu 148 personām (2017. gadā 132 personām), palīdzību 71 bērnam, kas peldējās bez vecāku uzraudzības 
(2017. gadā 59 bērni), atrada 86 bez uzraudzības atstātus bērnus (2017. gadā 45 bērni). Pieaugums saistāms 
ar karsto un garo 2018. gada vasaru.
Sabiedriskās kārtības un drošības profilaksei Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija 2018. gadā pie 15 izglītī-
bas iestādēm mācību gada laikā rīta stundās un pēcpusdienās nodrošināja pašvaldības policijas darbinieka 
klātbūtni, skolās tika vadītas lekcijas par administratīvo atbildību, ceļu satiksmes noteikumu ievērošanu, drošību 
uz ledus, atkarībām un citiem aktuāliem jautājumiem.



48
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

3.2.8. VESELĪBAS AIZSARDZĪBA 
UN SOCIĀLAIS ATBALSTS

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sociālajai aizsardzībai 2018. gadā bija 
6 198 776 eiro; budžeta izdevumi veselības nozarei salīdzinājumā ar 2017. gadu palielinājušies 
par 522 408 eiro jeb 9,2%. Budžeta izdevumi veselībai 2018. gadā bija 443 046 eiro.

Sociālā situācija Jūrmalā 2018. gadā turpināja uzlaboties, kā rezultātā samazinājies arī trūcīgo personu  
(ienākumu līmenis uz personu ģimenē nepārsniedz 128 eiro) skaits: 2017. gadā Jūrmalā trūcīgas personas 
statuss bija 703 iedzīvotājiem, 2018. gadā – 582 iedzīvotājiem. 
2018. gadā tika veikti vairāki grozījumi Jūrmalas pilsētas domes saistošajos noteikumos, lai nodrošinātu vēl 
lielāku atbalstu pilsētas iedzīvotājiem.
Veikti grozījumi saistošajos noteikumos “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par 
maznodrošinātu Jūrmalas pilsētā”: paaugstināts ienākumu līmenis, līdz kuram persona, kura sasniegusi valsts 
vecuma pensijas piešķiršanas vecumu, vai persona ar invaliditāti, kura dzīvo viena mājsaimniecībā un kurai 
nav Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto apgādnieku, tiek atzīta par maznodrošinātu.
Veicot grozījumus saistošajos noteikumos, 2018. gadā noteikta atlīdzības samaksa arī par pirmo audžuģimenē 
ievietoto bērnu, kā arī precizēts apjoms un izmaksas kārtība pabalstam apģērba un mīkstā inventāra iegādei; 
palielināts ienākumu līmenis (190 eiro mēnesī uz personu ģimenē) un vientuļiem pensionāriem/invalīdiem – 
266 eiro mēnesī, kas veicināja maznodrošināto personu skaitu pieaugumu, tādējādi aptverot plašāku personu 
loku, kuram pašvaldība sniedz atbalstu. 
Samazinājies pabalstu saņēmēju skaits garantētā minimālā ienākuma līmeņa (GMI) nodrošināšanai: 
2016. gadā to saņēma 412 personas, 2017. gadā – 348 personas, 2018. gadā – 260 personas. 
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība saviem iedzīvotājiem nodrošināja kopumā 27 veidu pabalstus dažā-
dās dzīves situācijās un atkarībā no iedzīvotāja statusa.
Vislielākais finansējuma apjoms pabalstos no pašvaldības budžeta izmaksāts veselības uzlabošanai pensijas 
vecuma cilvēkiem – 412 514 eiro. Šo pabalstu 50 eiro apmērā kalendārajā gadā pašvaldība piešķir visiem 
senioriem par saņemtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem, iegādātajiem medikamentiem un medicīnas 
precēm.
Otra lielākā pozīcija ir pabalsts jaundzimušā aprūpei – 2018. gadā izmaksāti 166 599 eiro. Pabalsts jaun-
dzimušā aprūpei deklarētajiem jūrmalniekiem 2018. gadā bija 285 eiro, no 2019. gada tas palielināts līdz 
500 eiro.
Pabalstos politiski represētajām personām 2018. gadā izmaksāti 324 792 eiro; represētajiem Jūrmalas pašval-
dība izmaksā pabalstu 72 eiro apmērā katru mēnesi. 
No 2018. gada aprīļa sociālā atbalsta sistēma Jūrmalā papildināta ar jaunu pabalsta veidu – Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki var saņemt pabalstu veselības uzlabošanai 100 eiro 
apmērā kalendārajā gadā. 
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība iedzīvotājiem nodrošināja kopumā 13 sociālos pakalpojumus. Tie 
paredzēti dažādām sociālajām grupām: pensijas vecuma cilvēkiem, invalīdiem, cilvēkiem ar funkcionāliem 



49
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Straucējumiem, cilvēkiem ar garīgās veselības traucējumiem un citiem. Sociālā atbalsta pakalpojumi ietver asis-
tenta pakalpojumus invalīdiem, grupu dzīvokļa pakalpojumu, specializētās darbnīcas cilvēkiem ar invaliditāti, 
zupas virtuves pakalpojumu, naktspatversmes, higiēnas centra un dienas centru pakalpojumus pensionāriem, 
invalīdiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, bērniem no trūcīgām ģimenēm un citus.

Veselības veicināšana
Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas Veselības veicināšanas plānu 2013.–2020. gadam, 2018. gadā tika nodro-
šināti veselību veicinoši pasākumi iedzīvotājiem: peldēšanas nodarbības topošajām māmiņām un senioriem, 
fizioterapeita, ergoterapeita, zobu ortodontijas un citi pakalpojumi.
Vispieprasītākie ir ortodontijas pakalpojumi, ko apmaksā pašvaldība, vingrošana ūdenī un fizioterapijas no-
darbības, kā arī veselības veicināšanas pasākumi senioriem. 
Lai fiziskās aktivitātes iedzīvotājiem būtu pieejamas visa gada garumā, no 2018. gada ciguna, jogas un ielu 
vingrošanas nodarbības gada aukstajos mēnešos tika nodrošinātas par pašvaldības līdzekļiem. (ESF projektā 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” no pavasara līdz ru-
denim šīs nodarbības tiek nodrošinātas brīvā dabā. Par projektu – pārskata sadaļā “Budžets – ārējo finanšu 
instrumentu finansētie projekti”.)
2018. gadā īstenoti vairāki projekti ar ES struktūrfondu līdzfinansējumu iedzīvotāju veselības veicināšanai, 
slimību profilaksei un sociālā atbalsta nodrošināšanai.  
Projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūr-
malā” mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem. Projektā īstenoti informatīvi pasākumi 
par fizisko aktivitāšu nozīmi sirds un asinsvadu slimību profilaksē, rīkotas nometnes jauniešiem, kuriem ģimenē 
ir atkarības problēmas, deju un sporta nodarbības cilvēkiem riteņkrēslā, adaptīvā golfa un peldēšanas no-
darbības cilvēkiem ar invaliditāti, veselības nodarbības senioriem, invalīdiem, maznodrošinātajiem, atbalsta 
grupas cilvēkiem ar dažādām saslimšanām un viņu ģimenes locekļiem un citi pasākumi. Projekta veselības 
veicināšanas aktivitātēs un pasākumos 2018. gadā piedalījās vairāk nekā 2000 dalībnieku. (Par projektu – 
pārskata sadaļā “Budžets – ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti”.)
Projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bēr-
niem” mērķis ir palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un 
ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību cilvēkiem ar invaliditāti un bērniem. Projekta īstenošanas 
rezultātā būs attīstīti un pilnveidoti sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi cilvēkiem ar ierobežotām spējām 
sevi aprūpēt, nodrošināta ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamība. 2018. gadā projektā nodroši-
nātas smilšu terapijas nodarbības bērniem, ārstnieciskā vingrošana baseinā, mūzikas terapijas, kanisterapijas, 
reitterapijas un mākslas terapijas nodarbības, dažādu speciālistu atbalsts un citas nodarbības. Īstenojot pro-
jektu, turpmākos gados plānots reorganizēt bērnunamu “Sprīdītis”, lai nodrošinātu ģimeniskai videi pietuvinā-
tus pakalpojumus, sniegt atbalstu audžuģimenēm un vecākiem, kuri audzina bērnus ar invaliditāti. Tāpat tiks 
attīstīti grupu dzīvokļu un specializēto darbnīcu pakalpojumi cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. (Par 
projektu – pārskata sadaļā “Budžets – ārējo finanšu instrumentu finansētie projekti”.)
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas projekts “Sniegt iespēju bērniem/
EmpowerKids” tika sākts 2016. gadā, tā īstenošana pabeigta 2018. gada 31. martā. Nozīmīga projekta 



50
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Saktivitāte bija “Veselīgās darbnīcas”, kur bērni no sociāli mazāk aizsargātām ģimenēm kopā ar saviem ģime-
nes locekļiem tika iepazīstināti ar dažādām veselīgām izvēlēm gan uztura, gan fizisko aktivitāšu ziņā. Projekts 
ir devis ne tikai teorētiskas zināšanas bērniem un speciālistiem (tās apkopotas izveidotajā projekta mājaslapā 
www.empowerkids.eu), bet arī materiālu ieguvumu, lai bērniem sniegtu iespēju arī turpmāk savā ikdienā iz-
darīt veselīgas izvēles. 

Samazinās bērnu skaits bērnunamā 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” ir ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestā-
de bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, kā arī krīzes situācijā nokļuvušiem bērniem.
2018. gadā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērnunamā saņēma vidēji 
22 bāreņi un bez vecāku gādības palikušie bērni. Gada laikā izstājušies astoņi bērni, no tiem divi atgriezušies 
ģimenē, viens bērns uzņemts audžuģimenē un pieci jaunieši ir uzsākuši patstāvīgu dzīvi. 2018. gadā iestādē 
nav uzņemts neviens bērns.
2018. gadā īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu atbalsta centrā bērniem 
“Paspārne” saņēma 40 klienti. Tā kā bērnu skaits iestādē arvien samazinās, 2018. gada sākumā iestāde 
tika restrukturizēta – samazināts grupu skaits. 
Iestāde “Sprīdītis” 2018. gadā iesaistījusies vairākos sadarbības projektos. Sadarbībā ar ASV organizācijām 
“New horizons for children” un “Project 143” tika dota iespēja 11 bērnunama audzēkņiem dzīvot viesģimenēs 
ASV, iepazīt ASV un tās kultūru. 

Bāriņtiesas darbība
Jūrmalas pilsētas bāriņtiesā 2018. gadā ir notikušas 315 tiesas sēdes un pieņemti 289 lēmumi, neviens lēmums 
nav pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.
Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas darbinieki kā lietas dalībnieki ir piedalījušies 181 tiesas sēdē, kur sniegti atzinumi 
un viedokļi bērnu un personu ar ierobežotu rīcībspēju vislabāko interešu aizstāvībai, tajā skaitā Rīgas rajona, 
Rīgas pilsētas priekšpilsētu un rajonu tiesās, Liepājas rajona un Gulbenes rajona tiesās, Rīgas apgabaltiesā, 
Administratīvajā apgabaltiesā, Administratīvajā rajona tiesā.
Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas darbinieki 2018. gadā ir veikuši dzīves apstākļu pārbaudi dažādās ģimenēs 
353 reizes.
Vērojama tendence pieaugt administratīvo lietu skaitam. Jūrmalas pilsētas bāriņtiesas lietvedībā 2018. gada 31. de-
cembrī bija 1026 administratīvās lietas (2016. gadā –  724 administratīvās lietas, 2017. gadā – 860), no tām 
166  tika ierosinātas 2018. gadā. 2018. gada beigās bāriņtiesas lietvedībā aktīvas bija 55 aizgādnības lietas, 
195 ārpusģimenes aprūpē esošu bērnu un viņu vecāku lietas, 181 lieta saistīta ar bērnu un aizgādnībā esošo perso-
nu mantisko interešu aizsardzību, mantojuma aizgādnību, kā arī citas lietas, kas saistītas ar bērnu personisko interešu 
aizsardzību, tajā skaitā adopcijas, audžuģimeņu, viesģimeņu lietas, kā arī lietas, kas ierosinātas pēc tiesas pieprasī-
juma atzinuma došanai tiesai par bērnu aizgādību un saskarsmes tiesību izmantošanas kārtību.

Iedzīvotāju iniciatīvas projekti veselības veicināšanai
2018. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu 4832 eiro apjomā konkursa veidā tika īstenoti trīs iedzīvotāju 
iniciatīvas projekti veselības veicināšanai.



51
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SProjektā “Ar sportu uz veselību 2018” tika organizēta sporta diena cilvēkiem ar kustību traucējumiem; 
cilvēkiem ar invaliditāti organizētas tenisa grupu nodarbības. Projektā “Spēles visai ģimenei” Jūrmalas kūrort-
sezonas atklāšanas svētkos Jūrmalas iedzīvotāji un viesi tika iepazīstināti ar aktīvās atpūtas veidiem – minigol-
fu, trepju golfu, kornholu un domino. Projektā “Aktivitātes māmiņām ar bērniem” tika organizētas nodarbības 
māmiņām kopā ar bērniem ratiņos, uzmanību pievēršot māmiņu fiziskajām aktivitātēm un tajā pašā laikā ļaujot 
mazajiem dalībniekiem būt klāt un izbaudīt pastaigu svaigā gaisā.



52
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kopējā pašvaldības īpašumā esošā zemes platība, kas ir uzņemta domes bilancē kā īpašums, 
tiesiskais valdījums un lietojums, uz 2018. gada 30. novembri ir 8499,67 hektāri.

4. PAŠVALDĪBAS 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS

2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība sagatavojusi vairākus lēmumus saistībā ar zemes īpašumu iegūšanu 
pilsētas attīstības mērķu īstenošanai. 
Sagatavots lēmums par zemes īpašumu pārņemšanu no Rīgas domes veloceliņa uzturēšanai Priedainē un 
lēmums par zemes īpašumu iegūšanu no VAS “Latvijas dzelzceļš” un Izglītības un zinātnes ministrijas par 
zemi, kas nepieciešama, lai īstenotu Lielupes krasta stiprinājuma projektu. Tāpat sagatavots lēmums par zemes  
vienības Lielupē pārņemšanu pašvaldības īpašumā no Finanšu ministrijas gājēju ielas un veloceliņa uzturēšanai. 
2018. gadā tika risināts jautājums par nekustamā īpašuma Jūras ielā 61 pārņemšanu bezatlīdzības lietošanā 
no Finanšu ministrijas Dzintaru koncertzāles kompleksa tālākai attīstībai un paplašināšanai. 
Ar Ministru kabineta 2014. gada 23. jūlija rīkojumu Nr. 373 “Par Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā 
esošās Lielupes daļas, Varkaļu kanāla un jūras piekrastes joslas nodošanu Jūrmalas pašvaldības valdījumā” 

    12. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2017. un 2018. gadā

JŪRMALAS PILSĒ TAS ADMINISTRATĪVA JĀ TERITORIJĀ 
ESOŠĀS ZEMES SADALĪJUMS PA ZEMES LIE TOŠANAS VEIDIEM

Zemes lietošanas veids Kopplatība (ha)

Lauksaimniecības zeme (t.sk. tīrumi, augļu dārzi, pļavas, ganības) 128,7448

Meža zeme (t.sk. meži, krūmāji, purvi) 4559,7852

Ūdens objektu zeme (t.sk. zeme zem ūdeņiem) 5955,5734

Zeme zem ēkām un pagalmiem 538,8929

Zeme zem ceļiem 523,0021

Pārējās zemes (t.sk. parki un kapsētas) 3274,8056

Kopā 14 980,804

Informācijas avots: nekustamo īpašumu administrēšanas sistēmas dati (NEKIP), 
kas aktualizēti sadarbībā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem



53
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SJūrmalas pilsētas pašvaldības valdījumā ir nodots nekustamais īpašums – jūras piekrastes josla 156,2168 ha 
platībā, kas sastāv no 16 zemes vienībām. Lai nodrošinātu pludmales apmeklētājiem un vienlaikus arī videi 
draudzīgu, kā arī racionālu pludmales apsaimniekošanu, piekrastes ainavas, dabas un atpūtai nepieciešamo 
resursu aizsardzību un saglabāšanu, 2018. gadā tika pieņemti trīs domes lēmumi par 25 pludmales nogabalu 
nomas tiesību izsolēm. Tika noslēgti 10 pludmales nogabalu nomas līgumi atpūtas iespēju nodrošināšanai 
sezonas objektu (kafejnīcu) izvietošanai.



54
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas pilsētas dome ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās:
l	SIA “Jūrmalas ūdens”,
l	SIA “Jūrmalas siltums”,
l	SIA “Dzintaru koncertzāle”,
l	SIA “Jūrmalas gaisma”,
l	SIA “Jūrmalas slimnīca”,
l	PSIA “Kauguru veselības centrs”,
l	PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””;
un publiski privātā kapitālsabiedrībā:
l	SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

Ievērojot Jūrmalas pilsētas domes apstiprināto Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 
daļu pārvaldības kārtību, 2018. gadā nodrošināta kapitālsabiedrību pārraudzība atbilstīgi informācijas apri-
tes, atskaišu un pārskatu iesniegšanas kārtībai.
Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības izstrādāja vidēja termiņa darbības stratēģijas 2017.–
2020. gadam, kurā atspoguļoti kapitālsabiedrību darbības mērķi un uzdevumi to sasniegšanai. Pārskata gadā 
tika apstiprinātas SIA “Jūrmalas ūdens” un SIA “Jūrmalas siltums” vidēja termiņa darbības stratēģijas, izdalot 
finanšu un nefinanšu mērķus un to sasniegšanai nepieciešamos uzdevumus un rīcības.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību tika izvērtēti 
kapitālsabiedrību darbības rezultāti iepriekšējā pārskata periodā.

Būtiskākais kapitālsabiedrību saimnieciskajā darbībā un sasniegtie mērķi 2018. gadā
SIA “Jūrmalas ūdens” nodrošina komunālos pakalpojumus – ūdensapgādi un kanalizāciju, kā arī notek-
ūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu.
Piesaistot ES Kohēzijas fonda finansējumu, kapitālsabiedrība turpina strādāt, lai, izbūvējot jaunus ūdensap-
gādes un notekūdeņu savākšanas tīklus, arvien lielākam skaitam jūrmalnieku būtu pieejami šie pakalpojumi. 
Kapitālsabiedrība īsteno projektu “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta”, kā arī nodrošina Jūrmalas 

5. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA KAPITĀLSABIEDRĪBĀS



55
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Sūdenssaimniecības attīstības projekta II kārtas un III kārtas pēcieviešanas uzraudzību, nodrošinot noteiktu skai-
tu jaunu mājsaimniecību pieslēgumu centralizētajiem tīkliem. 2018. gadā plānotā ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas pieslēgumu realizācija Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projektu II un III kārtā ir izpildīta. 
Plānoto investīciju rezultātā 2018. gadā izveidots moderns, vides aizsardzības prasībām atbilstošs jauns sep-
tisko dūņu pieņemšanas punkts Slokas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās.
SIA “Jūrmalas siltums” uzdevums ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – siltumapgādi, 
lai centralizēti nodrošinātu Jūrmalas pilsētas iedzīvotājus un uzņēmumus visu gadu ar karsto ūdeni un apkurei 
nepieciešamo siltumenerģiju apkures sezonas laikā.
2018. gadā kapitālsabiedrība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) 
par pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas projekta “Siltuma avota efektivitātes paaugstināšanu Jūrmalā, 
Dubultos” īstenošanu. Rezultātā tika uzbūvēta jauna ar šķeldu kurināma katlumāja, kura nodrošina atjaunoja-
mo energoresursu izmantojošu siltumražošanas jaudu modernizāciju un pieaugumu centralizētajā siltumapgā-
dē ar jaudu 1,5 MW, kā arī siltumnīcefekta samazinājumu. Projektā veiktas investīcijas 0,6 miljonu eiro apjomā.
Noslēgts sadarbības līgums ar CFLA par pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas projekta “Siltumapgādes 
pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā” īstenošanu. Projektā plānots rekonstruēt sil-
tumtīklus kopumā 8085 metru garumā, paaugstināt Jūrmalas pilsētas pašvaldības centralizētās siltumapgādes 
efektivitāti, samazinot siltumenerģijas zudumus pārvades un sadales sistēmās, novērst siltumnesēja noplūdes sil-
tumtīklos, samazināt ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksas, kā arī uzlabot siltumapgādes sistēmas hidrauliskos 
rādītājus. Projektā plānotas investīcijas 5,5 miljonu eiro apjomā, un to plānots realizēt 2019.–2020. gadā.
Noslēgts sadarbības līgums ar CFLA par otrās projektu iesniegumu atlases kārtas projekta “Biomasas kat-
lumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamiem energoresursiem Jūrmalā, 
Dubultos” īstenošanu. Projektā plānots izbūvēt jaunu ar šķeldu kurināmu katlumāju Dubultos ar jaudu 5 MW. 
Projektā plānotas investīcijas 3 miljonu eiro apjomā.
SIA “Jūrmalas gaisma” uzdevums ir Jūrmalas pilsētas ielu, laukumu un citu publisko teritoriju apgaismošanas 
elektrisko tīklu, luksoforu objektu un citu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošana un izbūve.
SIA “Jūrmalas gaisma” 2018. gadā izbūvēja jaunas apgaismojuma līnijas ielās, kuras līdz šim nebija apgaismo-
tas, tajā skaitā Tirgus ielā 220 metru garumā, kā arī ielu posmos, kur bija nepieciešama rekonstrukcija saistībā ar 
AS “Sadales tīkls” elektrolīniju rekonstrukciju un apgaismojuma līniju slikto stāvokli: Raiņa ielā no Ventspils šosejas 
līdz Kārsas ielai – 340 metru garumā, Slokas ielā no Klints ielas līdz Salas ielai – 1390 metru garumā, Olgas 
ielā no Dāvja ielas līdz Cīruļu ielai – 425 metru garumā, Vidus prospektā no 11. līnijas līdz 13. līnijai – 345 metru 
garumā, Mellužu prospektā no Kalēju ielas līdz Valtera prospektam – 2415 metru garumā. Tika izbūvēta arī 
apgaismota gājēju pāreja Rīgas ielas un Promenādes ielas krustojumā. Apgaismojumam izmantoti LED gaismekļi, 
kas ir ekonomiskāki un videi draudzīgāki. Renovēti arī ielu apgaismošanas elektriskie tīkli, un gaismekļos uzstādī-
tas vadības iekārtas, rekonstruēts luksofors Lienes ielas un Smilšu ielas krustojumā.
SIA “Jūrmalas slimnīca” 2018. gadā turpināja gan ambulatoro, gan stacionāro ārstniecības darbību, 
palielinot medicīnisko pakalpojumu pieejamību, apjomu un veidus. 2018. gadā veikti remontdarbi slimnīcas 
ēkas uzlabošanai, ieguldīti līdzekļi medicīnas aparatūras remontā kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanai.
Kapitālsabiedrība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar CFLA par veselības aprūpes infrastruktūras un pakalpo-
jumu pieejamības uzlabošanu. Projektā tiks sakārtota veselības aprūpes infrastruktūra: slimnīca iegādāsies 



56
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Smūsdienīgas medicīnas iekārtas un aprīkojumu endoskopijas pakalpojumu sniegšanai, radiogrāfijas iekārtu, 
datortomogrāfu, iekārtas grūtniecības un dzemdību profilam. Projekta kopējās izmaksas sasniedz 1,1 miljonu 
eiro, un to plānots īstenot 2019.–2020. gadā.
Kapitālsabiedrības SIA “Jūrmalas slimnīca” darbību atzinīgi novērtējusi Latvijas Ārstu biedrība, piešķirot Jūr-
malas slimnīcai titulu “Gada slimnīca 2018”.
SIA “Kauguru veselības centrs” pārvaldes deleģētais uzdevums ir nodrošināt veselības aprūpes pa-
kalpojumu pieejamību. 2018. gadā tika iegādāta jauna rentgena iekārta, kā arī citas medicīniskās iekārtas, 
veikti telpu remonti, lai uzlabotu uzturēšanās apstākļus pacientiem un veselības centra darbiniekiem, vienlaikus 
paaugstinot pacientu apkalpošanas kvalitāti un paplašinot piedāvāto pakalpojumu klāstu.
Pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” pārskata gadā nodrošināja tai uzticētos 
pārvaldes uzdevumus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu jomā. 2018. gadā sekmīgi 
strādāja aprūpes centra struktūra – profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestāde “Praktikums”. 
Pārskata periodā tās rīkotās lekcijas un profesionālās pilnveides kursus ir apmeklējuši 356 nozares speciālisti.
SIA “Dzintaru koncertzāle” pārskata gadā nodrošinājusi 78 kultūras pasākumus augstā kvalitātē. 2018. 
gadā Dzintaru koncertzālē uzstājās viens no pasaulē labākajiem diriģentiem, Londonas Karaliskās operas 
mākslinieciskais vadītājs Antonio Papano, virtuozais pianists Deniss Macujevs ar programmu “Rahmaņinovs 
galā”, kā arī viens no pasaulē atzītākajiem tenoriem Huans Djego Floress. Dzintaru koncertzālē norisinājās 
nozīmīgākais Latvijas simtgadei veltītais koncerts – “Dzimuši Latvijā”, kurā kopā ar īpaši izveidotu Latvijas jau-
niešu simtgades orķestri muzicēja pasaulē atzīti Latvijas mākslinieki – Ainārs Rubiķis, Kristīne Opolais, Ksenija 
Sidorova, Vineta Sareika, kā arī Latvijas jaunie mūziķi.
2018. gadā SIA “Dzintaru koncertzāle” pamatlīdzekļos veikts ieguldījums – iegādātas digitālās ērģeles, kas 
īpaši pielāgotas Dzintaru koncertzāles Mazās zāles akustikai. 
SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” organizē komunālos pakalpojumus – 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Pašvaldība, izmantojot savu līdzdalību kapitālsabiedrībā, nodrošina at-
kritumu radītājiem atbilstošu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu, saglabā pastāvīgu kontroli 
pār pakalpojuma kvalitāti un veicina samērīgu pakalpojuma maksas noteikšanu.
2018. gada aprīlī kapitālsabiedrība uzsāka jaunu saimnieciskās darbības virzienu, proti, sniegt Piejūras reģio-
na – Tukuma, Talsu, Rojas, Kandavas, Mērsraga, Dundagas, Engures un Jaunpils pašvaldības – iedzīvotājiem 
sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojumus. Līdz 2018. gada jūlijam noslēgti 12 500 līgumu ar juridiskām un 
fiziskām personām par vairāk nekā 16 000 objektu apkalpošanu, kā rezultātā kapitālsabiedrībā būtiski (par 
70%) ir audzis darbinieku skaits, kā arī atvērti klientu apkalpošanas centri Tukuma un Talsu pilsētā.

   13. PIELIKUMĀ: Jūrmalas pilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 2017.–2018. gadā



57
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

6. VEIKTIE PASĀKUMI 
TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ

Jūrmalas pilsētas teritorijas attīstība ir balstīta uz ilgtermiņa plānošanas dokumentiem. 
Galvenie pilsētas teritorijas plānošanas dokumenti ir Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 
2010.–2030. gadam, Jūrmalas pilsētas Attīstības programma 2014.–2020. gadam un Jūr-
malas pilsētas Teritorijas plānojums. 

Teritorijas izmantošanu un apbūves noteikumus Jūrmalas pilsētā nosaka Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 
11. oktobra saistošie noteikumi Nr.42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kuros veikti grozījumi ar 2016. gada 24. marta sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 
2018. gada 15. martā tika pieņemts Jūrmalas pilsētas domes lēmums Nr. 122 “Par Jūrmalas pilsētas Teri-
torijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu”. Teritorijas plānojuma grozījumiem 2018. gadā saņemti 
200 iesniegumu, kuros izteikti priekšlikumi zemes vienību funkcionālās zonas, izmantošanas veidu, apbūves 
rādītāju maiņai, kā arī zemes vienību sadales iespēju nodrošināšanai.
Teritorijas plānojuma īstenošanai tiek veikta lokālplānojumu, detālplānojumu, zemes ierīcības projektu izstrā-
de, būvprojektu saskaņošana un būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana.
2018. gadā uzsākta 14 detālplānojumu izstrāde, viena lokālplānojuma izstrāde. Apstiprināti 16 detālplānoju-
mi, viens lokālplānojums, 32 zemes ierīcības projekti. 

Iedzīvotāju līdzdalība publiskajās apspriešanās
Publiskā apspriešana organizēta 16 detālplānojumu redakcijām un četriem lokālplānojumiem. Detālplānoju-
mu un lokālplānojumu publiskās apspriešanas un priekšlikumu izskatīšanas sanāksmēs piedalījās 109 dalīb-
nieki; no fiziskām un juridiskām personām saņemti 1163 rakstiski iesniegumi, kuros viedokli par detālplānoju-
miem un lokālplānojumiem izteikušas kopumā 3228 personas.
2018. gadā notika publiskā apspriešana trīs pašvaldības ierosinātajiem detālplānojumiem. Lai veicinātu 
Ķemeru degradētās teritorijas revitalizāciju, paredzot sabiedriskās ēkas – daudzfunkcionāla un interaktīva  



58
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Sdabas tūrisma objekta – izbūvi zemesgabalā Emīla Dārziņa ielā, kā arī šīs teritorijas labiekārtošanu, tika 
izstrādāts detālplānojums zemes vienībai Emīla Dārziņa ielā 28, savukārt, lai nodrošinātu šim objektam funk-
cionāli nepieciešamās publiski pieejamās atpūtas infrastruktūras izveides nosacījumus, detālplānojums tika 
izstrādāts arī zemes vienībai Tūristu ielā 18. Šo detālplānojumu publiskajā apspriešanā iesaistījās vietējie Ķe-
meru iedzīvotāji, izsakot viedokli un priekšlikumus par plānoto attīstību publiskās apspriešanas sanāksmē.
2018. gadā tika izstrādāts detālplānojums zemesgabalam Krastciems 0501, lai savlaicīgi uzsāktu kapsētu 
teritorijas paplašināšanas un ar to saistītu ceremoniālo ēku un krematoriju apbūves plānošanu, un organi-
zēta detālplānojuma publiskā apspriešana. Publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 55 sabiedrības 
pārstāvji, apspriešanas laikā tika saņemti 722 iesniegumi, kuru iesniedzēji neatbalsta krematorijas un/vai 
kapsētas izveidi detālplānojuma teritorijā. Saņemta viena atbalsta vēstule. Iedzīvotāji iebilda pret kapsē-
tas un/vai krematorijas izveidi, koku izciršanu, dabas teritorijas pārveidi, pauda uzskatu, ka teritorija nav 
piemērota kapsētas izveidei augstā gruntsūdens līmeņa dēļ, kā arī tādēļ, ka tajā atrodas aizsargājami augi 
un biotopi, tāpat tika izteikts viedoklis, ka krematorijas darbība apdraudēs gaisa kvalitāti. Daļā iesniegumu 
pausts viedoklis, ka iecerētā teritorijas izmantošana nav savienojama ar Jūrmalas kūrortpilsētas statusu. 
Ņemot vērā iedzīvotāju iebildumus un Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Jūrmalas kapi” precizētās 
prognozes par apbedījumu vietu pietiekamību līdz 2026. gadam, 2019. gada martā detālplānojuma iz-
strāde tika pārtraukta. 
Liela sabiedrības līdzdalība bija arī lokālplānojuma zemesgabalam 36. līnija 1202 pilnveidotās redakcijas 
apspriešanā. Lokālplānojums tika izstrādāts ar mērķi detalizēt Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma prasības 
un pamatot sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma objekta kā pastāvīgas būves izvietojumu šajā teritorijā. 
Publiskās apspriešanas laikā saņemti 426 iesniegumi ar 822 parakstiem, no tiem 423 iesniegumos ar 726 pa-
rakstiem atbalstīti lokālplānojuma risinājumi, trīs iesniegumos ar kopumā 96 parakstiem pausts viedoklis, ka 
lokālplānojums nav atbalstāms. 2019. gada 24. janvārī ir pieņemts lēmums „Par lokālplānojuma zemesgaba-
lam 36.līnijā 1202, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 002 1202, apstiprināšanu” un apstiprināti saistošie 
noteikumi “Par lokālplānojuma zemesgabalam 36. līnijā 1202, Jūrmalā, grafiskās daļas, teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”.
Lokālplānojuma zemesgabaliem 4. līnija 1A, 5. līnija 2 un Bulduri 1304 publiskajā apspriešanā tika saņemti 
1466 viedokļi par lokālplānojumu, no tiem 51 atbalstīja projektu, savukārt Jūrmalas aizsardzības biedrības 
iesniegumam ar iebildumiem pret lokālplānojumu pievienojās 1413 iedzīvotāji. Lokālplānojuma izstrāde tur-
pinās.
Detalizēta informācija par saņemto priekšlikumu izvērtējumu ir pieejama valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā geolatvija.lv pie katra detālplānojuma un lokālplānojuma materiāliem.
2018. gadā norisinājās publiskā apspriešana SIA “LIDL Latvija” ierosinātajai būvniecības iecerei – tirdzniecī-
bas ēkas būvniecībai Jūrmalā, Talsu šosejā 40. Par tirdzniecības ēkas būvniecības ieceri publiskajā apsprie-
šanā tika saņemtas 97 aptaujas anketas ar viedokļu atspoguļojumu un viens personu grupas iesniegums ar 
izvērstu viedokļu apkopojumu. Būvniecības ieceri atbalsta 68 personas, ar priekšlikumiem un ierosinājumiem 
atbalsta deviņas personas, neatbalsta 20 personas. Būvniecības ieceres prezentācijā piedalījās trīs ierosinātā-
ja pārstāvji, būvprojekta izstrādātājs, trīs būvvaldes speciālisti un 12 iedzīvotāji.
Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem var iepazīties mājaslapā www.jurmala.lv, 
sadaļā “Attīstība” – “Attīstības plānošana” – “Attīstības plānošanas dokumenti”.



59
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SPubliskās un privātās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā
Pārskata gadā Jūrmalas pilsētā investīcijas veikuši privāti uzņēmumi, atjaunojot un izveidojot objektus, kas 
veicinās tūrisma pieaugumu. 
2018. gadā ekspluatācijā nodota viesnīcas „Lielupe” pārbūve Bulduru prospektā, kūrortviesnīcas „Daina” 
atjaunošana Mežsargu ielā, viesu nams Strēlnieku prospektā, tenisa centrs „Lielupe” Oskara Kalpaka pros-
pektā. Valsts AS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” uzbūvējusi un nodevusi ekspluatācijā elektromobiļu ātrās 
uzlādes staciju Ventspils šosejā. 
2018. gadā Jūrmalas pilsētas teritorijā ekspluatācijā nodoti 146 būvobjekti par summu 29 303 175,64 eiro, tajā 
skaitā privātajā sektorā 132 būves par summu 22 371 661,81 eiro, juridiskām personām piederoši 14 objekti par 
summu 6 931 513,83 eiro.
Pašvaldības lielākie ekspluatācijā nodotie objekti ir Jūrmalas Mūzikas vidusskolas un Jūrmalas Centrālās 
bibliotēkas ēkas; to būvniecībai 2018. gadā izlietoti 3 648 374 eiro. Pašvaldība ekspluatācijā nodevusi arī 
Kapteiņa Zolta piemiņas vietas labiekārtojumu, kura izmaksas ir 182 864,47 eiro, kā arī izbūvēto 35 metrus 
augsto karoga mastu Priedainē par summu 81 711,05 eiro.
2018. gadā izsniegtas 315 būvatļaujas pārbūves darbiem un jaunu objektu būvniecībai, to skaitā komunikāciju 
infrastruktūras būvdarbiem.

Nozīmīgākie objekti, kuriem 2018. gadā pašvaldība izsniegusi būvatļaujas:
l	sanatorijas ēkas pārbūve par viesu namu Ērgļu ielā 2;
l	Aizputes ielas posma no Rēzeknes pulka ielas līdz Brīvības prospektam pārbūve;
l	Brīvības prospekta posma pārbūve;
l	siltumapgādes tīkli Oškalna, Nometņu un Engures ielā;
l	Mellužu estrādes ēkas restaurācija, bāra rekonstrukcija un teritorijas labiekārtojums Mellužu prospektā;
l	elektromobiļu  ātrās uzlādes stacija Ventspils šosejā 70;
l	Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas pārbūve Rūpniecības ielā;
l	Dubultu Kultūras un izglītības centrs Strēlnieku prospektā;
l	Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības IV kārta; ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve;
l	daudzstāvu dzīvojamo māju kompleksa jaunbūve ar darījumu funkciju telpām Slokas ielā 51;
l	sanatorijas ēkas pārbūve par atpūtas iestādi, baseina ēkas, ēdnīcas/kluba pārbūve un atjaunošana Dzintaru 

prospektā;
l	Ķemeru parka pārbūve un restaurācija;
l	tenisa centra “Lielupe” pārbūve Oskara Kalpaka prospektā;
l	siltumapgādes tīklu pārbūve Zigfrīda Meierovica prospektā, Aizputes un Saldus ielā;
l	Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve;
l	Jūrmalas Valsts ģimnāzijas pārbūve;
l	pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros;
l	daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve Emīla Dārziņa ielā 28;
l	Sēravotu ielas izbūve;
l	Tērbatas ielas pārbūve;
l	Lielupes gultnes/zemūdens nogāzes nostiprināšana (atjaunošana) pie krasta stiprinājuma posmā Majori–Dubulti.



60
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

7. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS 
DARBĪBAS UN VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI

Valsts kontroles revīzijas atzinumi un veiktie pasākumi atklāto trūkumu novēršanai
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība turpināja Valsts kontroles ieteikumu ieviešanu un īstenoja tās ie-
teikumus: “Uzlabot informācijas par kapavietu iegūšanu un izmantošanu un kapsētās veiktajiem apbedīju-
miem pieejamību”, “Pilnveidot apbedījumu vietu un apbedījumu uzskaites sistēmu, aktīvi apzinot trūkstošo 
informāciju par iepriekšējiem apbedījumiem, lai varētu pamatot pašvaldības lēmumus par kapsētu infra-
struktūras attīstību”, “Izvērtēt pašvaldības kapsētu labiekārtojuma pilnīgumu un cieņpilnai apbedīšanai 
trūkstošās infrastruktūras izveides iespējas un precizēt attīstības plānošanas dokumentus”. 
Lai nodrošinātu Valsts kontroles ieteikuma par pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu pilnveidošanu 
ieviešanu, pašvaldība ir precizējusi kapsētu jomas attīstības projektu īstenošanas sagaidāmā rezultāta rā-
dītājus un ir apņēmusies pastāvīgi sekot līdzi precīzai un objektīvai sagaidāmo rezultātu formulēšanai, lai 
precīzi un objektīvi novērtētu to sasniegšanu un uzlabotu budžeta plānošanas precizitāti.

Pilsētas pašvaldības darba plāns 
Lai uzlabotu pilsētas domes un tās padotībā esošo iestāžu darba efektivitāti, kā arī lai veicinātu attīstības 
plānošanas dokumentos noteikto mērķu sasniegšanu, 2017. gadā tika sākta Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
darba plāna 2018. gadam izstrāde. Darba plāns 2018. gadam apstiprināts 2018. gada martā. Tas veidots 
saskaņā ar Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam rīcības plānu, norādot arī sasaisti 
ar Jūrmalas pilsētas investīciju plānu 2018.–2020. gadam un pašvaldības nozaru politikas plānošanas 
dokumentiem. 
2018. gadā tika mainīta darbinieku ikgadējās novērtēšanas kārtība, proti, vērtējot darba izpildi, tika ņemti 
vērā darba plānā iekļauto aktivitāšu un atbilstošo rīcību izpildes rezultāti. 2018. gadā tika sākts darbs pie 
darba plāna elektronizēšanas, lai nodrošinātu budžeta plānošanas un izpildes sasaisti ar Jūrmalas pilsētas 
Attīstības programmas 2014.–2020. gadam ieviešanu, atspoguļojot konkrētus paveiktos darbus kārtējā gadā.

Izstrādāta jauna ģeotelpiskās informācijas sistēma
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība sadarbībā ar SIA “Metrum” uzsāka Jūrmalas pilsētas ģeogrā-
fiskās informācijas sistēmas (JurGIS) izstrādi. JurGIS būs palīgs ikdienas darbā, plānošanā. Sistēma dos 



61
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Siespēju darboties ar dažādiem datiem, attēlojot tos ģeogrāfiski, uzskatāmā veidā informēt pilsētas iedzīvo-
tājus par plānotajiem ielu un ceļu remontdarbiem, plānoto būvniecību, inženierkomunikāciju infrastruktūru 
un citiem pašvaldības darbības jautājumiem. 
Sākotnēji sistēmā ir ievietoti datu slāņi, kas lielākoties saistīti ar 2018. gadā veiktās ielu un ceļu inventarizā-
cijas rezultātā iegūto informāciju un datiem – kopumā par 711 km Jūrmalas pilsētas ielām un tām piegulošo 
infrastruktūru: brauktuvēm, ietvēm, veloceliņiem, ceļa zīmēm u. c.

Iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošana 
2018. gadā Jūrmalas pilsētas domes Revīzijas un audita nodaļa veica sešus auditus un 15 pārbaudes Jūr-
malas pilsētas domes struktūrvienībās, pašvaldības padotības iestādēs un kapitālsabiedrībās, kā arī snie-
dza vienu konsultāciju ziņojumu.
2018. gadā veikta Jūrmalas pilsētas struktūrvienību iepirkumu un norēķinu dokumentu pārbaude, caurlaižu 
sistēmas darbības pārbaude un atlīdzību, t.sk. piemaksu un prēmiju, un amatu savienošanas noteikumu 
ievērošanas pārbaude visās iestādēs, kā arī citi auditi un pārbaudes.
Iekšējā audita ziņojumos ir sniegts sistēmu novērtējums un 213 ieteikumi iekšējās kontroles sistēmas pilnvei-
došanai un konstatēto trūkumu novēršanai. Pārskata gadā ir ieviesti 86% sniegto ieteikumu, turpinās darbs 
ieteikumu ieviešanā.
SIA “Ernst&Young Baltic” 2018. gada 22. maijā Jūrmalas pilsētas pašvaldībai sniedza pašvaldības 
2017. gada konsolidētā finanšu pārskata revīzijas novērojumu kopsavilkumu, izsakot septiņas rekomendā-
cijas (datu salīdzināšana ar valsts reģistriem, uzkrājumu tiesvedībām izveide un uzkrāto saistību atzīšana, 
kā arī uzkrājumi darbinieku atvaļinājumiem, gada pārskatu sagatavošana un zembilances aktīvu uzskaite), 
no kurām ir ieviesta rekomendācija par uzkrājumiem darbinieku atvaļinājumiem; norisinās darbs pārējo 
rekomendāciju ieviešanā.
2018. gadā ieviestas Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumu Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās 
kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas insti-
tūcijā” prasības, t.sk. korupcijas risku identificēšanai un novēršanai iepirkumu procesā. Pārskata gadā tika 
apstiprināts Jūrmalas pilsētas pašvaldības pretkorupcijas pasākumu plāns, apstiprināta kārtība korupcijas 
riska novērtēšanai un samazināšanai.



62
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

8. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀ 
UN CITOS PLĀNOŠANAS DOKUMENTOS 

NOTEIKTĀS STRATĒĢIJAS ĪSTENOŠANA

Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 15. februāra lēmumu “Par Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas 
attīstības plāna 2018.–2020. gadam apstiprināšanu” tika apstiprināts Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas 
attīstības plāns 2018.–2020. gadam. Tā mērķis ir īstenot aktivitātes, kas veicina Jūrmalas jauniešu dzīves 
kvalitātes uzlabošanos, nodrošinot iespēju saturīgi un atbilstīgi interesēm pavadīt brīvo laiku. Jaunatnes 
politikas attīstības plāna mērķis ir arī veicināt jauniešu līdzdalību jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu 
pieņemšanā.
Plānu izstrādāja Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs, ņemot vērā arī Jūrmalas jauniešu ierosinājumus, 
kas tika izstrādāti Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas projektos „Tikai 
uz augšu” un „Kafija ar politiķiem Jūrmalā”. Projektos tika veikta Jūrmalas jauniešu aptauja, kurā piedalījās 
722 respondenti vecumā no 13 līdz 25 gadiem.

Konceptuālais ziņojums par Jūrmalas pilsētas pašvaldības dzīvojamā fonda attīstību
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 18. decembra lēmumu apstiprināts plānošanas dokuments “Kon-
ceptuālais ziņojums par Jūrmalas pilsētas pašvaldības dzīvojamā fonda attīstību”. Tā mērķis ir nodrošināt 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības dzīvojamā fonda attīstību un veicināt sociālo problēmu risināšanu, kā arī 
plānot mājokļu pieejamību speciālistiem, kuri nodrošina pašvaldības funkciju īstenošanu.

Grozījumi Teritorijas plānojumā
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 15. marta lēmumu “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma gro-
zījumu izstrādes uzsākšanu” tika uzsākta Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde.
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzdevumi ir izvērtēt plānojuma atbilstību spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem un veikt nepieciešamās izmaiņas, veikt grozījumus teritorijas plānojuma 
grafiskajā daļā un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos, ņemot vērā domes pieņemtos lēmumus 
attiecībā uz pašvaldības interesēm teritoriju izmantošanā, tajā skaitā noteikt un attēlot degradētās teritorijas.
Būtisks grozījumu izstrādes uzdevums ir veikt Jūrmalas pilsētas administratīvajai teritorijai piegulošo jūras 
piekrastes ūdeņu un jūras piekrastes sauszemes daļas integrētu teritorijas plānošanu, ietverot Rīgas līča 



63
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

Skrasta kāpu aizsargjoslas daļas bez apbūves izvērtējumu un risinājumus tās precizēšanai, ņemot vērā na-
cionālā līmeņa jūras un piekrastes telpiskās plānošanas dokumentus.
Līdz 2018. gada 27. aprīlim ikvienam interesentam bija iespēja iesniegt priekšlikumus izmaiņām Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojumā. Kopumā saņemti 200 iesniegumu. Sabiedrības līdzdalība plānota arī teritori-
jas plānojuma grozījumu izstrādes gaitā. Paredzams, ka saskaņā ar grafiku teritorijas plānojuma grozījumu 
pirmā redakcija tiks izstrādāta līdz 2019. gada beigām. 

Grozījumi investīciju plānā
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 19. decembra lēmumu “Par grozījumiem Jūrmalas pilsētas domes 
2013. gada 7. novembra lēmuma Nr. 625 “Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. ga-
dam apstiprināšanu” pielikumā “Jūrmalas pilsētas Attīstības programma 2014.–2020. gadam”” apstipri-
nāts jauns investīciju plāns 2018.–2020. gadam.
2018. gadā investīciju plānā 2018.–2020. gadam veikti grozījumi divas reizes. Ar domes 2018. gada 
26. jūlija lēmumu “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 7. novembra lēmuma Nr. 625 “Par Jūr-
malas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam apstiprināšanu” pielikumā “Jūrmalas pilsētas 
Attīstības programma 2014.–2020. gadam”” Jūrmalas pilsētas investīciju plānā 2018.–2020. gadam pre-
cizēti integrēto teritoriālo investīciju projektu pasākumu apraksti un izmaksas.
Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli “Aicinājums republikas pilsētu 
pašvaldībām iesniegt precizētu attīstības programmu investīciju plānus un integrētu teritoriālo investīciju 
projektus 9.3.1.1. pasākuma ietvaros”, ar domes 2018. gada 18. oktobra lēmumu Jūrmalas pilsētas inves-
tīciju plāna 2018.–2020. gadam 32., 56., 87., 88., 89., 121., 122. un 123. punkts izteikti jaunā redakcijā.

2018. gadā aktualizēti vairāki nozaru politikas plānošanas dokumenti:
l	Jūrmalas pilsētas ūdens resursu aizsardzības rīcības plāns 2016.–2020. gadam;
l	Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2020. gadam;
l	Jūrmalas pilsētas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju rīcības plāns 2015.–2020. gadam;
l	Jūrmalas ostas attīstības programma 2015.–2022. gadam.

Veiktie grozījumi nozaru politikas plānošanas dokumentos pamatā ir saistīti ar tehniskiem labojumiem, pa-
matojoties uz strukturālām izmaiņām domē un tās pakļautības iestādēs, kā arī precizēti īstenojamo pasāku-
mu izpildes termiņi. Būtiskas izmaiņas šajos dokumentos nav veiktas.

Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas programmas 
2013.–2020. gadam īstenošana
Atbilstoši Energoefektivitātes likuma 5. panta prasībām 2017. gadā Jūrmalas pašvaldībā tika ieviesta ener-
gopārvaldības sistēma atbilstoši ISO 50001 standartam. Energopārvaldības sistēmā tiek uzskaitīts un ana-
lizēts siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņš pašvaldības iestādēs un ēkās. Jūrmalas pilsētas domes 
darbinieki sadarbībā ar iestāžu darbiniekiem un ēku apsaimniekotājiem uzskaita enerģijas patēriņu, veic 
iekštelpu temperatūru monitoringu, lietderīgi izmanto elektriskās ierīces un veic citas darbības, kuru rezultātā 
var tikt samazināts siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņš pašvaldības iestādēs un ēkās.



6 4
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SPar 2018. gadu apkopotā informācija liecina, ka energopārvaldības sistēmas ieviešanas rezultātā salīdzi-
nājumā ar 2015. gadu pašvaldībā ir ietaupīta elektroenerģija 344,7 MWh apjomā jeb 79 154 eiro vērtībā 
un siltumenerģija 1876 MWh apjomā jeb 122 865 eiro vērtībā. Līdz ar to Jūrmalas energopārvaldības 
sistēma pilsētai līdz šim ir bijusi izdevīga investīcija.



65
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

9. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, 

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA

Iedzīvotāju attieksme pret Jūrmalas pilsētas domes darbu
2018. gadā Jūrmalas pilsētas domes uzdevumā sabiedriskās domas pētījumu centrs “SKDS” veica Jūrmalas 
pilsētas iedzīvotāju aptauju “Attieksme pret Jūrmalas domes darbu”, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli 
un vērtējumu tādās jūrmalniekiem būtiskās jomās kā pilsētas apsaimniekošana un labiekārtošana, kultūras, 
sporta un veselīga dzīvesveida veicināšana, sabiedrības līdzdalības iespējas lēmumu pieņemšanā pašval-
dībā un citās pilsētas dzīves norisēs.
Aptaujā 86% jūrmalnieku norādījuši, ka viņi ir apmierināti ar dzīvi Jūrmalā, 88% pilsētas iedzīvotāju tuvāko 
piecu gadu laikā neplāno pārcelties uz dzīvi citur, 60% aptaujāto pozitīvi vērtējuši Jūrmalas pilsētas domes 
darbu, līdz ar to 2018. gadā ir sasniegts augstākais vērtējuma indekss kopš 2009. gada, un tas parāda 
pārliecinošu pozitīvā vērtējuma dinamiku: 2009. gadā pozitīvu vērtējumu sniedza 13,5% aptaujāto, ne-
gatīvu – 63,1% aptaujāto, savukārt 2018. gadā pašvaldības darbu pozitīvi vērtējuši 60% jūrmalnieku, ar 
domes darbu nebija apmierināts 21% aptaujāto. 
2018. gadā iedzīvotāji visatzinīgāk vērtējuši pašvaldības darbu tādās jomās kā kultūras dzīve pilsētā, sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošana, pilsētas sabiedriskā transporta pakalpojumi, iedzīvotāju veselīga dzī-
vesveida un sporta veicināšana, parku, skvēru, zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana.
Par pašvaldības labi padarītajiem darbiem aptaujātie iedzīvotāji visbiežāk nosaukuši paveikto, kas sais-
tīts ar pilsētas labiekārtošanu (38% aptaujāto), minot ielu sakārtošanu, bērnu rotaļlaukumu ierīkošanu un 
uzturēšanu, pilsētas tīrību un sakoptību, arī ielu tīrību ziemā, pilsētas apgaismojuma uzlabošanu un apza-
ļumošanu. 
Atzinīgi vērtēta sociālā joma (34% aptaujāto). Kā ļoti nozīmīgu pašvaldības atbalstu iedzīvotāji novērtējuši 
bezmaksas sabiedrisko transportu visiem jūrmalniekiem (80% aptaujāto), atlaidi nekustamā īpašuma no-
doklim zemei 90% apmērā (76%), brīvpusdienas visiem bērnudārzu audzēkņiem un skolēniem līdz 12. kla-
sei (73%) un pabalstu visiem Jūrmalas senioriem 50 eiro apmērā veselības veicināšanai – zālēm un ārsta 
apmeklējumiem (74%).
Pilsētas labiekārtošanas vērtējums salīdzinājumā ar 2016. gada pētījuma datiem ir uzlabojies, tomēr, vaicā-
ti par aktuālākajām problēmām pilsētā, jūrmalnieki norāda uz nepieciešamību uzlabot ielu un ceļu stāvokli 



66
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S(48% aptaujāto). Ielu un ceļu atjaunošana šogad ir būtiska prioritāte – Jūrmalas pašvaldības 2019. gada 
budžetā pilsētas ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanā plānots ieguldīt kopumā 8 miljonus eiro ielu asfalta 
seguma kapitālajam remontam, ietvju izbūvei un atjaunošanai, gājēju celiņu atjaunošanai, seguma atjaunoša-
nai daudzdzīvokļu namu pagalmos, grantēto ielu asfaltēšanai, autostāvvietu izbūvei un veloceļu tīkla attīstībai.
Salīdzinājumā ar iepriekšējos gados veiktajām aptaujām pieaugusi iedzīvotāju informētība par Jūrmalas paš-
valdības darbu. Kā galveno informācijas avotu par domes darbu jūrmalnieki (76% aptaujāto) norāda paš-
valdības informatīvo bezmaksas izdevumu “Jūrmalas Avīze”, tam seko mājaslapa www.jurmala.lv (52%), 
nacionālie masu mediji (39%), afišu un informācijas stendi Jūrmalas pilsētvidē (36%). Aptaujā piedalījās 
601 Jūrmalas pastāvīgais iedzīvotājs vecumā no 17 līdz 75 gadiem. Pētījuma izmaksas – 20 868,87 eiro. 
Ar aptaujas rezultātiem detalizēti var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība” – 
“Pētījumi”. 

Iedzīvotāju apkalpošana
Nodrošinot kvalitatīvu pašvaldības un klientu saskarsmi un saziņu ar pašvaldību, 2018. gadā darbojās trīs 
Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas centri. Iedzīvotāju ērtībām un pieejamībai tie izvietoti 
trīs vietās pilsētā – Jūrmalas pilsētas domes centrālajā ēkā Jomas ielā Majoros, Raiņa ielā Kauguros un 
Tukuma ielā Ķemeros.
Turpinot pilnveidot dokumentu vadības sistēmu, 2018. gadā vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā tika 
pilnveidots nosūtāmās korespondences elektroniskas aprites process, nodrošinot dokumentu parakstīšanu 
ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu, tādējādi samazinot dokumentu apriti papīra formātā 
pašvaldībā un uzlabojot un paātrinot iedzīvotājiem, uzņēmējiem nosūtāmo dokumentu apstrādes un aprites 
procesus. 
Attīstot sniegto pakalpojumu kvalitāti, 2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība atbilstīgi Oficiālās elek-
troniskās adreses likumā noteiktajam ieviesa oficiālo elektronisko adresi (e-adresi), kas nodrošina iespēju 
veidot ar iedzīvotājiem oficiālo saraksti elektroniski vienotā un drošā vidē neatkarīgi no fiziskās dzīvesvietas 
Latvijā vai atrodoties ārvalstīs. Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2018. gadā reģistrēti 150 e-adre-
sē saņemtie elektroniskie dokumenti, savukārt e-adresē nosūtīti 143 elektroniski parakstīti dokumenti. 
Lai atvieglotu iedzīvotājiem pašvaldības pakalpojumu meklēšanu un pieteikšanu vienotajā valsts un paš-
valdību pakalpojumu portālā latvija.lv, proti, pakalpojuma saņēmējs vienuviet varētu iepazīties ar visiem 
pašvaldības pakalpojumiem un detalizētu informāciju par katru pakalpojumu, Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
2018. gadā vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā latvija.lv publicēja 75 unificēto pakalpo-
jumu aprakstus, kā arī minēto pakalpojumu pieprasīšanas un saņemšanas soļu aprakstus. 
2018. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība turpināja nodrošināt Jūrmalas iedzīvotāja kartes izsniegšanu sko-
lēniem un pensionāriem, kā arī Jūrmalas iebraukšanas caurlaides pieteikšanu un iegādi e-pakalpojuma vei-
dā, tādējādi nodrošinot iedzīvotāju tiesības izvēlēties ērtāko un pieņemamāko pakalpojuma pieteikšanas 
un saņemšanas veidu. 2018. gadā izsniegtas 17 357 Jūrmalas iedzīvotāja kartes.
Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2018. gadā reģistrēti 29 013 iesniegumi – 15 604 iesniegumi no 
fiziskām personām, t. sk. 8606 pensionāru pieteikumi veselības pabalsta saņemšanai, un 13 409 iesniegu-
mi no juridiskām personām; 17 080 iesniegumi saņemti pašvaldības oficiālajā e-pastā pasts@jurmala.lv, 
171 iesniegums saņemts ar vienotā valsts un pašvaldību pakalpojumu portāla latvija.lv starpniecību.



67
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SIespēja izvēlēties ērtāko informācijas saņemšanas veidu
Informāciju iedzīvotājiem par aktuāliem jautājumiem pašvaldība nodrošina, izmantojot vairākus informā-
cijas kanālus – pilsētas mājaslapu www.jurmala.lv, sociālos tīklos “Facebook” un “Twitter” un pašvaldības 
informatīvo izdevumu “Jūrmalas Avīze”.  
Jūrmalas pilsētas pašvaldība sociālajos tīklos “Facebook” un “Twitter” uztur pilsētas profilus, kas sniedz 
iedzīvotājiem plašākas iespējas uzzināt par jaunumiem pilsētā, sazināties ar pašvaldību un noskaidrot in-
teresējošos jautājumus. 
Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” tiek izdots vidēji divas reizes mēnesī un bez maksas tiek piegā-
dāts visiem pilsētas iedzīvotājiem pastkastītēs dzīvesvietā Jūrmalā. 2018. gadā izdoti 16 izdevuma numuri 
16–20 lappušu apjomā. Avīze ir pieejama arī elektroniski pilsētas mājaslapā www.jurmala.lv, sadaļā “Paš-
valdība” – “Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze””. 

Sabiedrības līdzdalība pašvaldības lēmumu pieņemšanā
Lai pieņemtu un realizētu lēmumus, kas nozīmīgi dažādām iedzīvotāju grupām, iedzīvotājiem un nevalstisko 
organizāciju pārstāvjiem ir iespēja piedalīties lēmumu pieņemšanas un attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādes procesā. 
Nevalstiskās organizācijas un iedzīvotāji pārskata gadā piedalījušies pilsētas teritorijas attīstības plānoju-
mu publiskajās apspriešanās, sniedzot savus priekšlikumus un apmeklējot publisko apspriešanu sanāksmes. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā iedzīvotāju līdzdalība lēmumu pieņemšanā tiek īstenota galvenokārt ar 
konsultatīvo padomju starpniecību, kurās pārstāvētas dažādas nozares un iedzīvotāju interešu grupas. 
2018. gadā Jūrmalas pilsētā darbojās Izglītības konsultatīvā padome, Jūrmalas Jauniešu dome, Jūrmalas 
pilsētas kristīgo draudžu padome, Sabiedriskā padome un Uzņēmēju konsultatīvā padome.

Iedzīvotāju iniciatīvas projekti
Pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un iedzīvotāju grupām. Pa-
teicoties biedrību, apvienību u.c. nevalstisko organizāciju iniciatīvai, Jūrmalas pilsētā projektu konkursu vei-
dā ar pašvaldības līdzfinansējumu 2018. gadā kopumā īstenoti 20 iedzīvotāju iniciatīvas projekti. 
Kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai tika īstenoti pieci projekti (2017. gadā – deviņi), veselī-
bas aprūpes pieejamības palielināšanai un veselīga dzīvesveida veicināšanai – divi projekti (2017. gadā – 
viens), sabiedrības integrācijai – septiņi projekti (2017. gadā – septiņi), publiski pieejamu teritoriju  
labiekārtošanai – trīs projekti (2017. gadā – divi), sabiedrības izglītošanai vides aizsardzības jomā – divi 
projekti (2017. gadā – viens).
Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansējums 20 projektiem kopumā bija 62 336,99 eiro, nevalstiskās organi-
zācijas, biedrības un nodibinājumi ieguldīja savus finanšu līdzekļus 9877,33 eiro apjomā.



68
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

10. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2019. GADAM 

Viena no būtiskākajām prioritātēm 2019. gadam ir pilsētas ceļu un ietvju atjaunošana, kā arī daudzdzīvokļu 
māju iekšpagalmu un pludmales zonas sakārtošana. Šiem mērķiem paredzēts gandrīz divas reizes lielāks 
finansējums nekā 2018. gadā – gandrīz 8 miljoni eiro. 
Būtiska Jūrmalas pilsētas pašvaldības darba prioritāte ir rūpes par saviem iedzīvotājiem, tāpēc arī 2019. ga-
dam tika izvirzīts mērķis – Jūrmalas iedzīvotājiem saglabāt plašāko sociālā atbalsta sistēmu valstī un nodrošināt 
samērīgu nekustamā īpašuma nodokli, turpinot piemērot atvieglojumu nekustamā īpašuma nodoklim par zemi 
90% apmērā. 
Arī 2019. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības skolās un bērnudārzos tiek nodrošināta bezmaksas ēdinā-
šana, visiem jūrmalniekiem, uzrādot Jūrmalas iedzīvotāja karti, pilsētas sabiedriskais transports ir pieejams 
bez maksas, pensionāriem pašvaldība turpinās izmaksāt 50 eiro pabalstu zāļu iegādei un ārstniecības 
pakalpojumiem. Paplašinot atbalstu jaunajām ģimenēm, 2019. gadā jaundzimušā pabalsts jūrmalniekiem 
palielināts līdz 500 eiro. 
Kopējais 2019. gadā plānotais investīciju apjoms ir 67,6 miljoni eiro, kas ir par 25,9 miljoniem eiro vairāk 
nekā 2018. gadā. No kopējā investīciju apjoma 2019. gadā 9,3 miljoni eiro (tāpat 2018. gadā) ir pašval-
dības budžeta līdzekļi. Gandrīz divkārt pieaudzis dažādu projektu īstenošanai piesaistītais Eiropas Savie-
nības finansējums – 26,1 miljons eiro 2019. gadā (2018. gadā – 13,8 miljoni eiro). 

Lielākās investīcijas 2019. gadā paredzētas komunālās un transporta infrastruktūras attīstībai – 50,5 miljoni 
eiro (par 26,2 miljoniem vairāk salīdzinājumā ar 2018. gadu), kas ietver vairākus pilsētai nozīmīgus inves-
tīciju projektus:
l	ceļu infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietu izbūve Ķemeros;
l	Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojumu infrastruktūras attīstība;
l	Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta IV kārtas īstenošana;
l	veloceliņu tīkla attīstība Jūrmalas pilsētā;
l	ielu asfalta seguma kapitālais remonts;
l	grantēto ielu asfaltēšana;
l	siltumtīklu atjaunošana un pārbūve u.c.



69
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

SNozīmīgas investīcijas 2019. gadā paredzētas arī sociālās infrastruktūras attīstībai – 12,4 miljoni eiro. Lielā-
kās investīcijas paredzētas izglītības iestāžu atjaunošanai un energoefektivitātes paaugstināšanai:
l	Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai un telpu atjaunošanai;
l	Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai;
l	Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūvei un energoefektivitātes paaugstināšanai;
l	Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinu ēkas pārbūvei un energoefektivitātes paaugstināšanai u.c.

2019. gadā plānots pabeigt Mellužu estrādes ēkas restaurāciju un teritorijas labiekārtošanu (1,8 miljoni 
eiro 2019. gadā). Kompleksa rekonstrukcija ietver vēsturiskās estrādes un skatītāju sēdvietu atjaunošanu, 
Piena paviljona ēkas pārbūvi un teritorijas labiekārtošanu.
Paredzēta arī Ķemeru ūdenstorņa pārbūve un restaurācija. Tiks atjaunots valsts nozīmes kultūras piemineklis, 
saglabājot tā pamatfunkciju, nodrošināta jaunradītu pakalpojumu – tūrisma informācijas punkta, galerijas 
un skatu platformas – pieejamība, veicināts tūristu skaita pieaugums.

Jūrmalas kā kūrorta un tikšanās vietas attīstībai 2019. gadā paredzētais finansējums ir 4,7 miljoni eiro. Tajā 
ietverti šādi projekti:
l	veselības tūrisma infrastruktūras uzlabošana Jūrmalas slimnīcā;
l	daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un mežaparka labiekārtojums Ķemeros;
l	Ķemeru parka pārbūve un restaurācija u.c.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2019. gadā turpinās darbu pie Ķemeru daudzfunkcionālā dabas izglītības 
centra satura attīstīšanas. Pamata ekspozīcijas mērķis ir atklāt Jūrmalai raksturīgos dabas procesus intere-
santā, apmeklētājam negaidītā un saistošā veidā. Ekspozīcijas satura izstrādē lielu darbu ieguldījuši Latvijas 
Universitātes eksperti – dažādu dabaszinātņu nozaru pārstāvji. Jūrmalas pilsētas pašvaldībai būs iespēja 
daļu no topošā centra saturiskās daļas finansēt, piesaistot ERAF līdzekļus. 2018. gada nogalē tika pabeigta 
ekspozīcijas tehniskā projekta izstrāde. 
2020. gadā termiņš beigsies vairākiem Jūrmalas pilsētas attīstības plānošanas dokumentiem, to skaitā 
Jūrmalas pilsētas Attīstības programmai 2014.–2020. gadam. Jaunās Attīstības programmas izstrāde tika 
sākta 2019. gada pavasarī, to plānots pabeigt līdz 2020. gada septembrim. Attīstības programmas izstrā-
des sākumā tiks izvērtēta esošā situācija, tajā skaitā spēkā esošās Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 
2014.–2020. gadam īstenošana. Attīstības programmas izstrādei, sākot ar septembri, plānotas interaktīvas 
tematiskās darba grupas ar Jūrmalas pilsētas domes speciālistu, deputātu, pilsētas uzņēmēju, nevalstisko 
organizāciju un dažādu nozaru ekspertu piedalīšanos. Arī ikvienam Jūrmalas pilsētas iedzīvotājam būs 
iespēja iesaistīties Attīstības programmas izstrādē, piedaloties tematiskajās darba grupās. Tādējādi ikviens 
jūrmalnieks var piedalīties ne tikai jau izstrādāta dokumenta vērtēšanā, bet arī tā veidošanā – Jūrmalas 
pilsētas prioritāšu un rīcības virzienu noteikšanā.



70
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 1

Nr. p. k. Uzņēmums Apgrozījums, EUR Pret 2017. g. (%)

1 “BBH Investments”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 12 405 724 9

2 “Shield Bunkering”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 9 320 878 -9

3 “Industry Service Partner”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 8 120 499 25

4 “Jūrmalas siltums”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 7 294 671 2

5 “Jūrmalas slimnīca”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 6 756 474 22

6 “Verģi”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību atbildību 6 470 657 -22

7 “Discover Car Hire”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 6 452 146 83

8 “Sanare-KRC Jaunķemeri”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 5 806 385 2

9 “Vegris”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 5 484 000 -10

10 “Jūrmalas ūdens”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 5 370 185 4

11
““A.F.P. of North America Inc.” patstāvīgā sabiedrība Latvijā”, 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību

5 282 291 21

12 “Hotel Jūrmala Spa”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 5 191 556 -1

13 “Dzintaru 28”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 4 749 529 3,17 reizes

14 “Akvaparks”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 4 689 029 2

15 “Liktenis”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 4 182 773 81

16 “Lauris Restaurant Service”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 4 055 701 8

17 “MC Turaida Property”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 4 050 291 43

18 “A.F.P. International Inc.”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 851 910 -63

19 “Fēnikss”, akciju sabiedrība 3 513 228 3

20 “Innovation Systems”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 311 010 -25

UZŅĒMUMI JŪRMALĀ AR LIELĀKO APGROZĪJUMU 2018. GADĀ

Informācijas avots: “Lursoft” datubāze. Informācija uz 21.05.2019.



71
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 2

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES STRUKTŪRA UZ 2018. GADA 31. DECEMBRI. LĒMĒJVARA

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
Priekšsēdētāja vietnieks

Priekšsēdētāja vietnieks
pilsētas attīstības politikas jautājumos

Domes priekšsēdētāja birojs Revīzijas un audita nodaļa

KONSULTATĪVĀS PADOMES
Uzņēmēju

Sabiedriskā

Izglītības

Jauniešu dome

KOMISIJAS
Administratīvā komisija

Jūrmalas pilsētas sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisija

Bērnu tiesību aizsardzības komisija
Ēku un būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija

Būvvalde
Dzīvokļu komisija

Koku vērtēšanas komisija
Nekustamā īpašuma iznomāšanas 

un izīrēšanas komisija
Pašvaldības pastāvīgā iepirkumu komisija

Privatizācijas komisija
Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija
Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Zemes komisija
Jūrmalas pilsētas vēlēšanu komisija

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisija
Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija

Simbolikas komisija
Apbalvojumu piešķiršanas komisija

ES fondu integrētu teritoriālo investīciju projektu 
iesniegumu atlases un vērtēšanas komisija

Konferenču, semināru un starpnozaru pasākumu 
līdzfinansēšanas komisija

Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
Dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala noteikšanas komisija
Pašvaldības atbalsta personām par izcilu 

mūža ieguldījumu Jūrmalas pilsētas attīstībā 
piešķiršanas komisija

Būvju kultūrvēsturiskā vērtības līmeņa 
noteikšanas komisija

Pasažieru komercpārvadājumu
licencēšanas komisija

Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu 
novērtēšanas komisija

Atbalsta ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai
Jūrmalas pilsētā vērtēšanas komisija

Finanšu komiteja

Pilsētsaimniecības un drošības komiteja

Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komiteja

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja

Attīstības un vides jautājumu komiteja

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja

Izglītības un kultūras jautājumu komiteja

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja

Izpildvara
(skatīt pielikumu Nr. 3)



72
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 3

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES STRUKTŪRA UZ 2018. GADA 31. DECEMBRI. IZPILDVARA

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Izpilddirektors

Domes priekšsēdētāja vietnieks Domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētas attīstības politikas jautājumosIzpilddirektora vietnieks

Informācijas
un komunikācijas

tehnoloģiju 
pārvalde

Sistēmu 
nodrošinājuma 

nodaļa

Tehniskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Īpašumu pārvalde

Pašvaldības
īpašumu nodaļa

Dzīvokļu nodaļa

Nodokļu nodaļa

Pilsētsaimniecības
un labiekārtošanas

nodaļa

Mežsaimniecības 
nodaļa

Kapitāla daļu
pārvaldīšanas 

nodaļa

Administratīvi 
juridiskā 
pārvalde

Kanceleja

Administratīvā 
nodaļa

Juridiskā 
nodrošinājuma 

nodaļa

Tiesvedības nodaļa

Saimniecības 
nodaļa

Mārketinga 
un ārējo sakaru 

pārvalde

Ārējo sakaru 
un protokola nodaļa

Mārketinga nodaļa

Tūrisma 
informācijas centrs

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa

Attīstības pārvalde

Projektu nodaļa

Stratēģiskās
plānošanas nodaļa

Vides nodaļa

Infrastruktūras
investīciju 

projektu nodaļa

Būvniecības nodaļa

Budžeta nodaļa

Centralizētā
grāmatvedība

Iepirkumu birojs

Inženierbūvju
un ģeodēzijas 

nodaļa

Personāla nodaļa

Pilsētplānošanas
nodaļa

Kultūras nodaļa

Jūrmalas
Centrālā

bibliotēka

Jūrmalas
pilsētas muzejs

Jūrmalas
Kultūras centrs

Izglītības pārvalde

Profesionālās,
intrešu izglītības
un tālākizglītības

nodaļa

Jūrmalas
Mākslas skola

Jūrmalas
Mūzikas 

vidusskola

Jūrmalas
Bērnu un jauniešu

interešu centrs

Jūrmalas
Sporta skola

Vispārējās
izglītības
nodaļa

Alternatīvā
skola

Jaundubultu
vidusskola

Jūrmalas pilsētas
internāt-

pamatskola

Jūrmalas vakara
vidusskola

Jūrmalas Valsts
ģimnāzija

Kauguru
vidusskola

Ķemeru
pamatskola

Lielupes
pamatskola

Majoru
vidusskola

Mežmalas
vidusskola

SSK “Atvase”

Pumpuru
vidusskola

SSK “Taurenītis”

SSK “Ābelīte”

Slokas
pamatskola

Izglītības
attīstības
nodaļa

PII “Bitīte”

PII “Katrīna”

PII “Lācītis”

PII “Madara”

PII “Mārīte”

PII “Namiņš”

PII “Austras koks”

PII “Saulīte”

PII “Zvaniņš”

PII “Podziņa”

Labklājības
pārvalde

Jūrmalas 
pilsētas

pašvaldības
iestāde

“Jūrmalas 
veselības 

veicināšanas 
un sociālo 

pakalpojumu 
centrs”

Jūrmalas 
pilsētas

pašvaldības
iestāde

“Sprīdītis”

“Jūrmalas kapi”

Jūrmalas ostas
pārvalde

Jūrmalas Sporta
servisa centrs

ĪPAŠA STATUSA 
INSTITŪCIJAS

Dzimtsarakstu 
nodaļa

Pašvaldības
policija

Bāriņtiesa

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS

SIA
“Jūrmalas siltums”

SIA
“Jūrmalas ūdens”

SIA
“Jūrmalas gaisma”

SIA
“Dzintaru 

koncertzāle”

SIA
“Jūrmalas slimnīca”

P SIA
“Kauguru

veselības centrs”

P SIA
“Veselības 

un sociālās aprūpes 
centrs SLOKA”

SIA
“Atkritumu

apsaimniekošanas 
sabiedrība PIEJŪRA”

Pašvaldības 
īpašumu tehniskā

nodrošinājuma daļa

Tūrisma un 
uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļa

Vaivaru
pamatskola

Iestāde
“Jūrmalas kapi”

Jūrmalas 
ostas pārvalde



73
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 4

JŪRMALAS PILSĒ TAS 2018. GADA KONSOLIDĒ TAIS KOPBUDŽE TS (EUR) 
Rā

dī
tā

ji

20
17

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2018. gads Izpilde 
pret 2017. gadu

20
19

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

I. IEŅĒMUMI (1+2) 78 257 209 81 379 733 82 457 391 82 089 691 3 832 482 108 88 751 984
1. Pamatbudžeta ieņēmumi, 

tajā skaitā: 78 255 465 81 379 633 82 457 237 82 089 637 3 834 172 104,9 88 751 984

nodokļu ieņēmumi 59 304 393 60 450 277 60 450 277 61 238 454 1 934 061 103,3 59 939 417

nenodokļu ieņēmumi 4 752 178 6 382 589 6 450 618 5 833 715 1 081 537 122,8 6 812 667

maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi 1 563 613 1 673 216 1 892 544 1 607 951 44 338 102,8 1 692 989

valsts un pašvaldību 
budžeta transferti un ES fondu 

un valsts līdzfinansējums
12 635 281 12 873 551 13 663 798 13 409 517 774 236 106,1 20 306 911

2. Ziedojumi un dāvinājumi 1 744 100 154 54 -1 690 3,1  

II. IZDEVUMI (3+4) 72 577 535 90 435 781 95 803 052 82 710 752 10 133 217 135,2 103 094 119
3. Pamatbudžeta izdevumi 72 571 811 90 435 156 95 801 162 82 709 534 10 137 723 114,0 103 093 581

4. Ziedojumi un dāvinājumi 5 724 625 1 890 1 218 -4 506 21,3 538

Ieņēmumu pārsniegums (+) 
vai deficīts (–) (I–II) 5 679 674 -9 056 048 -13 345 661 -621 061 -6 300 735  -14 342 135

III. FINANSIĀLĀ BILANCE
(5.+6.–7.–8.+9.–10.–11.) -5 679 674 9 056 048 13 345 661 621 061 6 300 735  14 342 135

Budžeta konsolidētais atlikums 
gada sākumā (5.+6.) 10 081 781 10 328 217 13 113 990 13 092 551 3 010 770  10 618 575

5. Pamatbudžeta līdzekļu 
atlikums gada sākumā 10 076 068 10 327 692 13 112 254 13 090 818 3 014 750  10 618 037

6. Ziedojumu un dāvinājumu 
atlikums gada sākumā 5713 525 1736 1733 -3980  538

Budžeta konsolidētais 
atlikums gada beigās (7.+8.) 13 092 551 511 936 973 709 12 944 033 -148 518  507 869

7. Pamatbudžeta līdzekļu 
atlikums gada beigās 13 090 818 511 936 973 709 12 943 464 -147 354  507 869

8. Ziedojumu un dāvinājumu 
atlikums gada beigās 1733   569 -1164  0



74
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Rā
dī

tā
ji

20
17

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2018. gads Izpilde 
pret 2017. gadu

20
19

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

9. Pašvaldības uzņemto 
saistību apjoms 2 868 089 4 097 729 6 126 602 5 389 621 2 521 532 187,9 9 550 131

10. Pašvaldības segto 
saistību apjoms 5 402 378 4 845 962 4 887 787 4 887 784 -514 594 90,5 5 245 096

11. Pamatkapitāla 
palielinājums 
pašvaldības 

komercsabiedrībās

134 615 12 000 33 435 29 294 -105 321 21,8 73 606

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa



75
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 5

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU APJOMS 
2017.–2019. GADĀ (EUR)

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma     
paņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2017 2018 2019

3 502 330
2008 
2009

LR Valsts kase
Slokas pamatskolas 
ēkas rekonstrukcija

556 986   

   Kredīta % atmaksa 2,367% 13 321   

2 722 819 2007 LR Valsts kase

Raiņa ielas posma 
no Satiksmes ielas 
līdz Nometņu ielai Jūrmalā 
rekonstrukcija

256 117 52 156  

   Kredīta % atmaksa 1,852% 9000 966  

957 914 2012 LR Valsts kase

Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Jūrmalas 
pašvaldības izglītības iestāžu ēkās

161 107   

   Kredīta atmaksa 1,871% 5090   

2 148 174
2012 
2013

LR Valsts kase

Ēkas Skolas ielā 44 rekonstrukcijai 
ar funkcijas maiņu par sociālās 
aprūpes ēku ar publiski 
pieejamām telpām 1. stāvā 

241 889 241 889 160 586

   Kredīta % atmaksa 1,833% 25 293 20 858 16 424

1 244 225

2012 
2013 
2014
2015

LR Valsts kase

Aspazijas mājas Nr. 002 
restaurācija un ēkas Nr. 001 
rekonstrukcija, saglabājot funkciju 
“Muzejs” Z. Meirovica 
prospektā 18/20

224 960 184 066 217 104

   Kredīta % atmaksa 2,7% 20 559 14 028 7497

2 985 430
2012
2013

LR Valsts kase
Projekta “Bērnudārza jaunbūve 
Tukuma ielā 9, Jūrmalā”
 īstenošanai

284 577 284 577 284 577

   Kredīta % atmaksa 2,7% 57 556 49 872 42 189

12 083 954

2012
2013
2014
2015

LR Valsts kase
Dzintaru koncertzāles slēgtās 
zāles rekonstrukcija/restaurācija 
Turaidas ielā 1, Jūrmalā

651 688 651 688 651 688

   Kredīta % atmaksa 2,7% 307 130 289 534 271 938



76
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma     
paņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2017 2018 2019

546 714 2013 LR Valsts kase

Mācību korpusa lit. 002 
rekonstrukcija bez apjoma 
palielināšanas Dūņu ceļā 2, 
Jūrmalā

106 716 113 754 6096

   Kredīta % atmaksa 0,55% 6244 127 38

2 178 272
2013 
2014
2015

LR Valsts kase

Ēkas lit. 002 rekonstrukcijas 
par mākslas skolu 
Strēlnieku prospektā 30 
un Jāņa Poruka prospekta 
izbūve posmā no Friča 
Brīvzemnieka ielas līdz 
sporta zālei “Taurenītis” Jūrmalā 

202 540 202 540 202 540

   Kredīta % atmaksa 2,7% 47 314 41 846 36 377

4 644 383

2014
2015
2016
2017
2018
2019

LR Valsts kase

Ielu asfalta seguma 
kapitālais remonts un ceļu 
un to kompleksa investīciju 
projektu īstenošana

576 761 651 761 808 099

   Kredīta % atmaksa 2,7% 118 368 146 121 147 419

4 986 010
2014
2015
2016

LR Valsts kase

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
un sākumskolas “Atvase” 
daudzfunkcionālās sporta halles 
projektēšana un celtniecība 

450 500 450 500 500 500

   Kredīta % atmaksa 2,7% 113 022 100 859 88 695

3 649 697
2014
2015

LR Valsts kase

Jūrmalas pilsētas 
tranzītielas P128 
(Talsu šoseja/Kolkas iela) 
izbūve 

300 000 300 000  

   Kredīta % atmaksa 2,7% 64 708 56 608 48 508

11 670 174
2014
2015

LR Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstības projekta 
II un III kārtas īstenošanai

720 500 920 500 970 500

   Kredīta % atmaksa 2,7% 298 341 278 887 254 034

662 019
2014
2015

LR Valsts kase

Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai 
Jūrmalas pilsētas 
Mežmalas vidusskolā

122 000 122 000 87 758

   Kredīta % atmaksa 2,7% 8957 5663 2369



77
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma     
paņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2017 2018 2019

5 460 411
2016
2017
2018

LR Valsts kase

Projekta “Dubultu Kultūras 
un izglītības centra 
Strēlnieku prospektā 30,
Jūrmalā, būvniecība” daļai, 
kas nepieciešama Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas 
2. kārtas būvniecības darbu 
īstenošanai 

546 042 546 041 546 041

   Kredīta % atmaksa 2,7% 147 431 132 688 117 945

2 274 277
2018
2019
2020

LR Valsts kase
Ķemeru parka pārbūve 
un restaurācija

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   10 234

1 014 552
2018
2019

LR Valsts kase
Administratīvās ēkas 
pārbūve sociālo funkciju 
nodrošināšanai

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%  6848 13 881

1 495 263
2019
2020
2021

LR Valsts kase

Jūrmalas pašvaldības 
Lielupes radīto plūdu un krasta 
erozijas risku apdraudējumu 
novēršanas pasākumi 
Dubultos–Majoros–Dzintaros

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   6729

2 123 909
2019
2020

LR Valsts kase

Jūrmalas Sporta skolas 
peldbaseina ēkas pārbūve 
un energoefektivitātes 
paaugstināšana

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   14 336

450 058 2019 LR Valsts kase

Jūrmalas pilsētas 
Jaundubultu vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   8101

660 595
2019
2020

LR Valsts kase

Jūrmalas pilsētas 
Ķemeru pamatskolas ēkas 
pārbūve un energoefektivitātes 
paaugstināšana

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   4459



78
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma     
paņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2017 2018 2019

1 135 705
2019
2020

LR Valsts kase

Jūrmalas ūdenstūrisma 
pakalpojuma infrastruktūras 
attīstība atbilstoši pilsētas 
ekonomiskajai specializācijai

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   7666

534 114 2019 LR Valsts kase

Jūrmalas pilsētas 
Kauguru vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un telpu 
atjaunošana

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   9614

346 924 2018, 2019 LR Valsts kase
Ceļu infrastruktūras atjaunošana 
un autostāvvietas izbūve Ķemeros

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   2342

4 924 140 2019 LR Valsts kase
Ceļu un to kompleksa investīciju 
projektu īstenošanai

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   88 635

1 569 300 2019, 2020 LR Valsts kase
Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte” pārbūve

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   10 775

68 944 2019, 2020 LR Valsts kase

Pilsētas centrālās daļas ielu 
brauktuvju un gājēju celiņu 
atjaunošana un autostāvvietu 
izbūve

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   465

952 450 2019, 2020 LR Valsts kase

Jaunu dabas un kultūras 
tūrisma pakalpojumu radīšana 
Rīgas līča rietumu piekrastē – 
Mellužu estrādes 
un Ķemeru ūdenstorņa pārbūve 
un restaurācija

   

   Kredīta % atmaksa 2,7%   6429

1 505 746 2018, 2019 LR Valsts kase

Jaunu dabas un kultūras 
tūrisma pakalpojumu radīšana 
Rīgas līča rietumu piekrastē – 
Mellužu estrādes ēkas 
restaurācija un bāra ēkas pārbūve, 
teritorijas labiekārtojums

 166 315 809 607

   Kredīta % atmaksa 2,7%  27 003 36 165



79
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma     
paņemšanas 

gads
Aizdevējs Projekts 2017 2018 2019

GALVOJUMI, SAISTĪBAS

2 109 999 2003 NEFCO
Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstība

200 952 200 951 100 476

   Kredīta % atmaksa 5% 15 071 9043 3014

13 860 510 2018 LR Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstības IV kārta

   

   Kredīta % atmaksa 2,1%  62 372 126 429

1 422 872 2007 LR Valsts kase
Jūrmalas siltumapgādes sistēmas 
energoefektivitātes uzlabošana

156 641   

   Kredīta % atmaksa 6,15% 121   

2 139 961
2008
2009

AS 
“Swedbank”

Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana Piejūras reģionā

82 165 81 001 79 836

1707 2015 “SEB Banka”
Studiju maksas samaksai 
izglītības iestādei

143 210 206

1708 2015 “SEB Banka” Studējošā kredīts 125 210 206

 
 
 

 KOPĀ 7 099 935 6 413 482 6 808 527

Saistību apjoms % 
no pamatbudžeta 
ieņēmumiem

12,4% 10,8% 10,5%

Pamatbudžeta 
ieņēmumi bez mērķdotācijas 
un iemaksām pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā 

57 067 460 59 565 795 64 539 052

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa



80
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 6

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒ TI  PROJEKTI 
JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBĀ 2018. GADĀ

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

Vidējā termiņa mērķis M1. Kūrorts un tikšanās vieta

Prioritāte P1.2. Kūrorta attīstība

1

INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās 
sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 
“Viedie piejūras reģioni: viedā specializācija, 
jūras un piekrastes resursi ekonomikas izaugsmei 
Baltijas jūras reģionā/Smart Blue Regions”

 x  

Prioritāte P1.5. Veselības tūrisma attīstība

2
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekts 
“Starptautiskās konkurētspējas veicināšana” (DP SAM 3.2.1.)

 x  

3
ERAF projekts 
“Latvijas starptautiskās konkurētspējas veicināšana 
tūrismā 2018” (DP SAM 3.2.1.)

 x  

Prioritāte P1.6. Aktīvā un dabas tūrisma attīstība

4
Latvijas vides aizsardzības fonda projekts 
“Infrastruktūras pilnveidošana un atjaunošana Rīgas jūras līča piekrastē 
Jūrmalas pilsētā”

x   

5

Latvijas vides aizsardzības fonda projekts 
“Rīgas jūras līča piekrastes aizsargājamo biotopu saglabāšana 
un apsaimniekošana un jūras krasta erozijas mazināšanas pasākumi 
Jūrmalas pilsētā”

  x

6

Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts 
“Pārgājienu tūrisma maršruts gar Baltijas jūras piekrasti 
Latvijā un Igaunijā”

 x  

7

Ziemeļu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts 
“Sadarbība un zināšanu nodošana dabas tūrisma 
attīstības veicināšanai/Cooperation and knowledge transfer 
for nature tourism development”

 x  

8
ERAF projekts “Ķemeru parka pārbūve un restaurācija” 
(DP SAM 5.6.2.)

 x   

9
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 
“Alberta Kronenberga interaktīvā izstāde „Zīmē un Rīmē” 
Aspazijas mājā Dubultos”

 x  



81
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

Vidējā termiņa mērķis M2. Komunālā un transporta infrastruktūra

Prioritāte P2.1. Ceļu un ielu, to apgaismojuma kvalitātes uzlabošana, satiksmes drošības uzlabojumi, 
veloceliņu un gājēju celiņu attīstība

10

INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Baltijas jūras reģiona apgaismojums – 
pilsētu līdzdalība ilgtspējīga viedā apgaismojuma risinājumu izstrādē/
Lighting the Baltic Sea Region – Cities accelerate the deployment 
of sustainable and smart urban lighting solutions (LUCIA)”

 x   

11
ERAF projekts “Ceļu infrastruktūras atjaunošana 
un autostāvvietas izbūve Ķemeros” (DP SAM 5.6.2.)

x   

12
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts 
“Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/ HEAT”

 x  

Prioritāte P2.3. Sabiedriskā transporta sistēmas attīstība

13
Kohēzijas fonda (KF) projekts “Videi draudzīga sabiedriskā transporta 
(autobusu) iegāde” (DP SAM 4.5.1.)

 x  

Prioritāte P2.4. Jūrmalas ostas attīstība un kuģošanas infrastruktūras attīstība Lielupē

14
ERAF projekts “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma 
infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas ekonomiskajai specializācijai” 
(DP SAM 3.3.1.)

x   

15
Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Uzlabota jahtu ostu infrastruktūra 
un ostu tīkla attīstība Igaunijā un Latvijā”

 x  

Prioritāte P2.5. Ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveide

16
ERAF projekts “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu 
novēršanas pasākumi Dubultos–Majoros– Dzintaros” (DP SAM 5.1.1.)

 x  

17
INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības 
programmas 2014.–2020. gadam projekts 
“IWAMA projekts – Interaktīva ūdenssaimniecības pārvaldība”

 x  

18
KF projekts “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” 
(DP SAM 5.3.1.)

 x  

19
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “NOAH projekts – Baltijas jūras aizsardzība 
no neattīrītu notekūdeņu ieplūdes pilsētu teritorijās plūdu laikā”

x   

Prioritāte P2.6. Energoapgādes un sakaru attīstība

20
Apvārsnis 2020 programmas projekts “SUNShINE paātrināšana 
(Accelerate SUNShINE)”

 x  

21
Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta projekts 
“Publiskā bezvadu tīkla izveide Jūrmalā/
Free Wi-Fi network for Jurmala city”

x   



82
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

22
KF projekts “Siltuma avota efektivitātes paaugstināšana Jūrmalā, Dubultos” 
(DP SAM 4.3.1.)

 x  

23
KF projekts “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes 
paaugstināšana Jūrmalā” (DP SAM 4.3.1.)

 x  

24
KF projekts “Biomasas katlumājas izbūve, 
īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem uz atjaunojamajiem 
energoresursiem Jūrmalā, Dubultos” (DP SAM 4.3.1)

 x  

Prioritāte P2.8. Publiskās telpas labiekārtošana

25
Latvijas vides aizsardzības fonda projekts 
“Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 
aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā”

  x

Vidējā termiņa mērķis M3. Sociālā infrastruktūra

Prioritāte P3.1. Uz nākotni orientēta pilsētas pārvaldība, kas atbalsta pilsonisko iniciatīvu

26
ERAF projekts “Atbalsts integrētu teritoriālo investīciju īstenošanai 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā, II kārta” (DP SAM 10.1.3.)

 x  

27
ERAF projekts “Atbalsts integrētu teritoriālo investīciju īstenošanai 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” (DP SAM 11.1.1.)

 x  

28
ERAF projekts “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” 
(DP SAM 2.2.1.1.)

 x  

29
Starpreģionu sadarbības programmas URBACT III 
2014.–2020. gadam projekts “Karte visiem”

 x  

Prioritāte P3.2. Kvalitatīva un sociāli pieejama izglītība

30
ERAF projekts “Jūrmalas Sporta skolas ēkas baseinu pārbūve, 
energoefektivitātes paaugstināšana” (DAP SAM 4.2.2.)

x   

31
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve 
un energoefektivitātes paaugstināšana” (DAP SAM 4.2.2.)

x   

32
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

 x  

33
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas k. 1 
(autoskolas ēka) energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

 x  

34
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.)

 x  

35
ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide” (DP SAM 8.1.2.)

x   

36
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” (DP SAM 8.3.1.1.)

 x  

37
ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestādēs” (DP SAM 8.3.5.)

  x  



83
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

38
ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 
(DP SAM 8.3.2.2.)”

 x  

39
ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(DP SAM 8.3.4.)

 x  

40
Jaunatnes politikas valsts programmas projekts 
“Kafija ar politiķiem Jūrmalā”

  x 

41
Eiropas Komisijas projekts 
“Eurodesk reģionālā koordinatora pakalpojumi 2018. gadā”

  x

42
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 
“Ērģeļspēles apguves nodrošināšana Jūrmalas Mūzikas vidusskolā”

  x

43
Jaunatnes politikas valsts programmas projekts 
“Jūrmalas jauniešu informācijas tīkls”

 x  

44
“Nordplus” programmas projekts 
“Skolēnu starptautiskā zinātniskā konference”

 x  

45
“Erasmus+” programmas projekts 
“Fingerprint of Cultures!/Kultūras pirkstu nospiedums”

  x 

46
“Erasmus+” programmas projekts 
“Eiropas jaunieši aktīvā mācīšanās procesā”

  x 

47 “Erasmus+” programmas projekts “Veidosim nākotni”   x x

48
“Erasmus+” programmas projekts 
“Starpkultūru saiknes veidošana ar Eiropas Brīvprātīgā darba starpniecību”

  x

49 “Erasmus+” programmas projekts “Sociālā iekļaušana jauniešu centros”  x  

50 “Erasmus+” programmas projekts “Es. Tu. Personība.”   x

51 “Erasmus+” programmas projekts “Esi aktīvs!”  x  

52 “Erasmus+” programmas projekts “Mācies zaļāk – pārbīdi klases robežas”   x

53 “Erasmus+” programmas projekts “Labi!/OK!”   x

54
“Erasmus+” programmas projekts “Autisks bērns vispārizglītojošā klasē: 
skolas personāla iespējas pilnvērtīga iekļaujoša 
mācību procesa veicināšanai”

 x  

55 “Erasmus+” programmas projekts “Vēro, dalies, audz”  x  

56

“Erasmus+” programmas projekts “Iniciatīvas veicināšana un kapacitātes 
stiprināšana jauniešu uzņēmējdarbības sekmēšanai/
Increased initiative and capacity building regarding 
youth entrepreneurship”

 x  

57
“Erasmus+” programmas projekts “Skolotāju kompetenču attīstība darbā 
ar skolēniem ar uzvedības problēmām”

 x  

58 “Erasmus+” programmas projekts “Ja es būtu/If I were”  x  

59 “Erasmus+” programmas projekts “Mediji vieno un šķir”  x  



84
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

60
“Erasmus+” programmas projekts 
“Es esmu moderns skolotājs /I am a modern teacher”

 x  

61
“Erasmus+” programmas projekts “Jaunatnes darbinieku apmācības: 
Ziemeļvalstu pieeja”

 x  

62 “Erasmus+” programmas projekts “Eiropas vērtības”   x

63
“Erasmus+” programmas projekts 
“Izpēti lauku vidi, pievienojies piedzīvojumam”

  x

64 Erasmus+” programmas projekts “Paspēlēsim!”   x

Prioritāte P3.3. Daudzveidīgas kultūras un sporta vide

65
ERAF projekts “Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana 
Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” (DP SAM 5.5.1.)

 x  

66 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “KAS slēpjas aiz grāmatas”  x  

67 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018”   x

68
Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda projekts 
“Jūrmalas brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība, 
veicinot zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu”

  x

69 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Māris Sirmais. Dzimuši Latvijā”   x

70
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “37. starptautiskais 
Hansa Gabora Belvederes jauno operas solistu konkursa atlase un fināls”

  x

71
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 
“Ziemassvētku festivāls. Šūberta piektā simfonija 
un Mendelszona vijoļkoncerts”

  x

72 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Jūrmala Jazz. Omer Avital Qantar”   x

73 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Ksenija Sidorova. Solokoncerts”   x

74
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 
“19. starptautiskais baleta festivāls “Baleta zvaigznes Jūrmalā””

  x

75
Valsts kultūrkapitāla fonda projekts 
“XV Kremerata Baltica festivāls “Dzintara mūzika””

  x

Prioritāte P3.4. Droša dzīves vide

76
Zivju fonda projekts “Laivu, dzinēju un kvadricikla iegāde 
zivju resursu aizsardzībai”

  x 

77
Zivju fonda projekts “Motocikla, multikoptera (drona) 
un ķermeņa kameras iegāde zivju resursu aizsardzībai”

  x

Prioritāte P3.5. Kvalitatīvs sociālais atbalsts

78
ESF projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bērniem” (DP SAM 9.2.2.)

 x  

79
ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Jūrmalā” (DP SAM 9.2.4.2)

 x  



85
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Nr. p. k. Projekts Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

80
ESF projekts “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 
(DP SAM 9.2.1.)

  x  

81 ESF projekts “PROTI un DARI” (DP SAM 8.3.3.)  x  

82
Valsts nodarbinātības programmas projekts 
“Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2017”

  x

83
Valsts nodarbinātības programmas projekts 
“Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2018” 

  x 

84
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Sniegt iespēju bērniem/Empower Kids”

  x 

85
Baltijas jūras reģiona sadarbības programmas projekts 
“Profilakse darbojas!/Prevention works!”

 x  

Prioritāte P3.6.  Kvalitatīvi veselības aprūpes pakalpojumi

86
ERAF projekts “SIA “Jūrmalas slimnīca” veselības aprūpes infrastruktūras 
un pakalpojumu pieejamības uzlabošana” (DP SAM 9.3.2.)

 x  

Prioritāte P3.7. Atbalsts uzņēmējdarbības iniciatīvām un uzņēmēju sadarbības veicināšana

87
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam projekts “Baltic Enterpreneurship Laboratories – 
BELT/Baltijas uzņēmējdarbības laboratorijas”

  x 

88
ESF projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 
(DP SAM 8.4.1)

 x  

89 “Erasmus+” programmas projekts “Jaunie gidi”   x

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas Attīstības pārvalde



86
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 7

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS 
PAR 2018. GADĀ SAŅEMTA JIEM UN IZLIE TOTA JIEM ZIEDOJUMIEM 

UN NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIEM DĀVINĀ JUMIEM (EUR)

I. SAŅEMTIE UN IZLIETOTIE ZIEDOJUMI EIRO

Atlikums uz 2018. gada 1. janvāri kopā: 1733

Jūrmalas Mūzikas vidusskola 30
                Skolas vajadzībām 30

Jūrmalas pilsētas muzejs 217
                Muzeja kolekcijas saglabāšanai 188

                Bez mērķa 29

Jūrmalas Veselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs 192
                Ilgstošas sociālās aprūpes klientiem 192

Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola 63
                Bez mērķa 63

Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Zvaniņš” 115
                Inventāra iegādei 106

                Mācību līdzekļu iegādei 9

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 616
                Bez mērķa 616

Vaivaru pamatskola 500
                Mūzikas inventāra iegādei 500

Saņemtie ziedojumi; kopā: 54

Jūrmalas pilsētas muzejs 54

                Privātpersonu ziedojumi bez mērķa 54

Izlietotie ziedojumi; kopā: 1218

Vaivaru pamatskola 499

                Mūzikas inventāra iegādei 499

Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola 63

                Biroja un citu preču iegādei 63

Jūrmalas pilsētas muzejs 271

                Muzeja kolekcijas saglabāšanai 188

                Iestādes uzturēšanas izdevumiem 83



87
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Zvaniņš” 115

                Inventāra iegādei 106

                Mācību līdzekļu iegādei 9

Jūrmalas Veselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs 192

                Ilgstošas sociālās aprūpes klientiem 192

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 78

                Mācību ekskursiju un semināru organizēšanai 78

Atlikums uz 2019. gada 1. janvāri; kopā: 569

Jūrmalas Mūzikas vidusskola 30

                Skolas vajadzībām 30

Vaivaru pamatskola 1

                Mūzikas inventāra iegādei 1

Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 538

                Bez mērķa 538

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI EIRO

Saņemtie dāvinājumi kopā: 15 051

Jūrmalas Centrālā bibliotēka 3455

                Jūrmalas Centrālās bibliotēkas atbalstītāji

                                Grāmatas 3455

Jūrmalas pilsētas internātpamatskola 12

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Peldēšana” 12

Jūrmalas Valsts ģimnāzija 12

                Latvijas Sporta federācijas padome

                                Grāmata “Peldēšana” 12

Majoru vidusskola 343

                Privātpersonu ziedojums

                                Sporta inventārs 254

                Privātpersonu ziedojums

                                Viesu grāmata 89

Jūrmalas pilsētas Labklājības pārvalde 40

                Privātpersonu ziedojums

                                Sporta inventārs 40



88
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

Jūrmalas pilsētas muzejs 7637

                Privātpersonu ziedojumi

                                Muzeja krājuma papildināšana 7637

Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” 566

                Privātpersonu ziedojums

                                Paklājs 66

                Privātpersonu ziedojums

                                Gobelēni 500

Sākumskola “Taurenītis” 2986

                Sākumskolas “Taurenītis” atbalsta biedrība 

                                Mācību līdzekļi 1334

                                Puķu kastes, galdi 958

                                Mauriņa pļaujmašīna, lapu pūtējs-sūcējs 694

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Centralizētā grāmatvedība



89
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 8

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NODOKĻU IEŅĒMUMI 2017.–2019. GADĀ 
Rā

dī
tā

ji

20
17

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2018. gads Izpilde 
pret 2017. gadu

20
19

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis

48 284 983 51 563 942 51 563 942 51 909 817 3 624 834 107,5 50 828 804

Nekustamā īpašuma 
nodoklis, t.sk.:

10 723 377 8 594 335 8 594 335 8 969 591 -1 753 786 83,6 8 782 613

nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi

5 586 412 3 829 928 3 829 928 4 107 888 -1 478 524 73,5 3 921 267

nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām

3 448 592 3 173 100 3 173 100 3 121 406 -327 186 90,5 3 161 300

nekustamā īpašuma 
nodoklis par mājokļiem

1 688 373 1 591 307 1 591 307 1 740 297 51 924  103,1 1 700 046

Azartspēļu nodoklis 193 788 187 000 187 000 238 569 44 781 123,1 220 000

Dabas resursu nodoklis 102 245 105 000 105 000 120 477 18 232 117,8 108 000

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa



9 0
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 9

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS NENODOKĻU IEŅĒMUMI 2017.–2019. GADĀ 
Rā

dī
tā

ji

20
17

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2018. gads Izpilde 
pret 2017. gadu

20
19

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma

6648 6000 6000 6520 -128 98,1 2000

Valsts un pašvaldību nodevas 
un kancelejas nodevas

2 830 570 3 013 191 3 013 191 3 110 431 279 861 109,9 3 084 715

Maksājumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi

1 563 613 1 673 216 1 892 544 1 607 951 44 338 102,8 1 692 989

Sodi un sankcijas 213 368 1 727 000 1 727 000 706 141 492 773 330,9 821 100

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 149 430 139 297 207 326 257 393 107 963 172,2 524 548

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) 
īpašuma pārdošanas 
un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas 

1 553 162 1 497 101 1 497 101 1 753 230 200 068 112,9 2 380 304

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Budžeta nodaļa



91
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 10

JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
PAMATBUDŽE TA IZDEVUMI 2017.–2019. GADĀ (EUR)

Rā
dī

tā
ji

20
17

. g
ad

a 
iz

pi
ld

e 2018. gads 2018. gads; 
izpilde pret plānu 

20
19

. g
ad

am
 

ap
st

ip
ri

nā
ta

is
 b

ud
že

ts

A
ps

tip
ri

nā
ta

is
pl

ān
s

Pr
ec

iz
ēt

ai
s 

pl
ān

s 

Iz
pi

ld
e

Su
m

m
a;

 
+ 

pā
rp

ild
e,

 
– 

sa
m

az
in

āj
um

s

%

Izdevumi kopā 72 571 811 90 435 156 95 801 162 82 709 534 -13 091 628 86,3 103 093 581

Vispārējie valdības dienesti 2 111 484 5 848 438 5 854 639 2 023 589 -3 831 050 34,6 5 073 803

Pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonds

11 121 079 12 308 265 12 308 265 12 386 011 77 746 100,6 11 531 214

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 838 608 2 744 915 2 926 019 2 570 485 -355 534 87,8 2 919 234

Ekonomiskā darbība 8 713 015 12 150 420 13 257 985 10 865 346 -2 392 639 82,0 22 014 945

Vides aizsardzība 4 214 334 4 720 542 4 951 751 4 826 142 -125 609 97,5 5 323 770

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

9 136 447 10 013 495 11 385 457 10 250 173 -1 135 284 90,0 7 501 042

Veselība 271 177 534 900 479 883 443 046 -36 837 92,3 488 078

Atpūta, kultūra un reliģija 6 740 426 9 054 838 10 906 171 9 013 211 -1 892 960 82,6 9 478 586

Izglītība 22 748 873 25 448 824 26 354 427 24 132 755 -2 221 672 91,6 30 693 293

Sociālā aizsardzība 5 676 368 7 610 519 7 376 565 6 198 776 -1 177 789 84,0 8 069 616

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta nodaļa



92
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 11

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR JŪRMALAS PILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS 
2018. GADA KONSOLIDĒ TO FINANŠU PĀRSKATU

 
 
 
 
 

00000130000_ATZI_290419_00; Jūrmalas pilsētas pašvaldības neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

 

 

 

 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

Jūrmalas pilsētas domei 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Jūrmalas pilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver 2018. gada 31. decembra 
konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr. 1 “Bilance”, 2018. gada konsolidēto pārskatu par 
Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr. 4-3, Pašvaldības konsolidēto pašu kapitāla (neto aktīva) 
izmaiņu pārskatu par 2018. gadu – veidlapa Nr. 4-1, Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2018. gadu – 
veidlapa Nr. 2-NP, konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti LR Ministru Kabineta 2013. gada 15. oktobra 
noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu 
aprakstu, konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumu.  

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, kā norādīts 
konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Kapitālsabiedrības, kurās pašvaldība ir kapitāldaļu turētājs, nav konsolidēti šajā 
konsolidētajā finanšu pārskatā.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2018. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu 
rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2018. gada 31. decembrī saskaņā ar 2013. gada 
15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augtāko 
revīzijas iestāžu standartiem (turpmāk – ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības 
saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 
(SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, 
kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos 
Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas 
pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Cita informācija ietver vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā sadaļā Vadības ziņojums – ZINO, bet 
tā neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par to. Vadība ir atbildīga par citu informāciju.  

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 
veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 
Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 
vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām 
un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

SIA „Ernst & Young Baltic“ 
Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvija  
Tālr.: +371 6704 3801 
Fakss.: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com 
 
Reģ. nr. 40003593454 
PVN maksātāja Nr. LV40003593454 
 

 SIA Ernst & Young Baltic 
Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvia  
Tel.: +371 6704 3801 
Fax: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com 
 
Reg. No: 40003593454 
VAT payer code: LV40003593454 
 

 
 
 
 
 

00000130000_ATZI_290419_00; Jūrmalas pilsētas pašvaldības neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā 
šajā ziņā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu. 
Šīs papildu prasības nav ietvertas SRS.  

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta 
noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
 vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
 vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumu 

Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  
 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu 
iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas 
nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav 
citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 
tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties 
uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo 
skepsi. Mēs arī:  

 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 
iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu 
neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 



93
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

 
 
 
 
 

00000130000_ATZI_290419_00; Jūrmalas pilsētas pašvaldības neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā 
šajā ziņā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu. 
Šīs papildu prasības nav ietvertas SRS.  

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta 
noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
 vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
 vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumu 

Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  
 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu 
iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas 
nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav 
citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 
tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties 
uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo 
skepsi. Mēs arī:  

 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 
iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu 
neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 
 
 
 
 

00000130000_ATZI_290419_00; Jūrmalas pilsētas pašvaldības neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 
revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 
var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un 
notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 
iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi 
par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu.  
 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā. 

 
 

 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  
AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  

Rīgā 
 

 

 
 
 
 
 

00000130000_ATZI_290419_00; Jūrmalas pilsētas pašvaldības neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 
revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 
var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un 
notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 
iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi 
par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu.  
 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā. 

 
 

 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  
AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  

Rīgā 
 

 

 
 
 
 
 

00000130000_ATZI_290419_00; Jūrmalas pilsētas pašvaldības neatkarīgu revidentu ziņojums 
 

 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 
revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 
var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un 
notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 
iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi 
par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu.  
 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā. 

 
 

 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  
AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  

Rīgā 
 

 



94
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

PIELIKUMS NR. 12

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
2017. UN 2018. GADĀ

Jūrmalas domes bilances dati 
uz 31.12.2017. un 31.12.2018.

Jūrmalas domes Pašvaldības īpašumu nodaļas dati, 
kas salīdzināti ar Valsts zemes dienesta datiem

Īp
aš

um
a 

ra
ks

tu
ro

ju
m

s

Pl
at

īb
a 

(h
a)

A
tli

ku
sī

 b
ila

nc
es

 
vē

rt
īb

a 
(E

U
R)

Ir
 ie

ra
ks

tīt
i 

ze
m

es
gr

ām
at

ā 
(E

U
R)

N
av

 ie
ra

ks
tīt

i 
ze

m
es

gr
ām

at
ā 

(E
U

R)

A
tb

ils
to

ši
 

no
rm

at
īv

aj
ie

m
 

ak
tie

m
 n

et
ik

s 
ie

ra
ks

tīt
i 

ze
m

es
gr

ām
at

ā 
(E

U
R)

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

Zeme 8495,47 8504,02 103 853 368 103 555 941 49 828 845 51 904 941 13 555 483 11 110 954 40 469 040 40 540 045

Ēkas 16,01 16,36 58 861 301 66 115 532 58 531 626 65 499 966 25 087 170 642 304 588 444 924

Būves 0,03 0,10 151 448 908 399 151 448 166 355 0 0 0 742 044

Dzīvokļi 4,21 4,06 9 428 066 9 290 410 9 403 300 9 289 633 10 674 0 14 092 777

Kopā: 8515,72 8524,54 172 294 183 179 870 282 117 915 219 126 860 895 13 591 244 11 281 596 40 787 720 41 727 790

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes bilance



95
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

K
ap

itā
ls

ab
ie

dr
īb

a

D
ar

bī
ba

s 
jo

m
a

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

6.

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

7.

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

8.

Iz
m

ai
ņa

s 
20

18
. g

. 
(+

/
–)

  

K
ap

itā
la

 d
aļ

u 
īp

at
sv

ar
s 

(%
)

SIA 
“Jūrmalas ūdens”

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu nodrošināšana Jūrmalas 

pilsētas teritorijā; komunikāciju 
un iekārtu uzturēšana un atjaunošana; 

ugunsdzēsības hidrantu uzturēšana 
un dzeramā ūdens kvalitātes kontrole. 

Notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana

28 212 032 28 212 032 28 212 032 0 100

SIA 
“Jūrmalas siltums”

Siltumenerģijas ražošana, 
pārvade, sadale un realizēšana; 

ēku iekšējo siltumapgādes sistēmu 
tehniskā apkope, remontdarbi 

un montāža

5 192 680 5 192 680 5 456 811 +264 131 100

SIA 
“Dzintaru 

koncertzāle”

Dzintaru koncertzāles 
apsaimniekošana; saimnieciskā 
darbība – telpu noma, koncertu 

organizēšana, maksas autostāvvieta 
un tirdzniecības vietu iznomāšana

677 225 800 910 800 910 0 100

SIA 
“Jūrmalas 
gaisma”

Pilsētas administratīvās teritorijas ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; 

apgaismes ierīču projektēšana, 
būvniecība, uzstādīšana, demontāža 

un apsekošana; satiksmes 
organizēšanas tehnisko līdzekļu – 
luksoforu, ceļa zīmju, barjeru u.c. – 

izvietojuma projektēšana, 
izgatavošana, uzstādīšana, 

demontāža un apsaimniekošana

756 788 807 682 867 222 +59 540 100

SIA 
“Jūrmalas 
slimnīca”

Neatliekamās, ambulatorās 
un stacionārās medicīniskās palīdzības 

nodrošināšana Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā

5 749 861 6 067 607 6 067 607 0 100

PIELIKUMS NR. 13

PAŠVALDĪBAS IEGULDĪJUMI KAPITĀLSABIEDRĪBĀS 2017.–2018. GADĀ (EUR)



96
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S

K
ap

itā
ls

ab
ie

dr
īb

a

D
ar

bī
ba

s 
jo

m
a

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

6.

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

7.

Ie
gu

ld
īju

m
i 

uz
 3

1.
12

.2
01

8.

Iz
m

ai
ņa

s 
20

18
. g

. 
(+

/
–)

  

K
ap

itā
la

 d
aļ

u 
īp

at
sv

ar
s 

(%
)

Pašvaldības 
SIA “Kauguru 

veselības centrs”

Iedzīvotāju veselības primārā 
un sekundārā aprūpe, 

diagnostika, ārstēšana, aprūpe mājās
1 336 640 1 351 109 1 407 918 +56 809 100

Pašvaldības 
SIA “Veselības 

un sociālās 
aprūpes centrs – 

“Sloka””

Ārstēšana, sociālā 
un veselības aprūpe; 

pansionāta nodaļa cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem; 
maksas pakalpojumi cilvēkiem, 
kuriem nepieciešama kopšana 

un pieskatīšana uz laiku kvalificēta 
medicīniskā personāla uzraudzībā

1 547 935 1 547 935 1 547 935 0 100

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas 

sabiedrība 
“Piejūra””

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 2548 2548 2548 0 36

Kopā 43 475 709 43 982 503 44 362 983 + 380 480

Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa



97
J

Ū
R

M
A

L
A

S
 

P
I

L
S

Ē
T

A
S

 
P

A
Š

V
A

L
D

Ī
B

A
S

 
2

0
1

8
.

 
G

A
D

A
 

P
U

B
L

I
S

K
A

I
S

 
P

Ā
R

S
K

A
T

S
2019


	_GoBack

